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2003

2002

2001

2001*
RUBELLIT-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Moderner dekorativer Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Rubellit von ca. 4.80 ct, 
flankiert von 14 Diamant-Baguetten von zus. 
ca. 0.50 ct und umgeben von zahlreichen 
beweglichen Rubellit-Brioletten von insgesamt 
ca. 16.30 ct. Gr. ca. 54.
RUBELLITE AND DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 oval rubellite of ca. 4.80 ct, flanked 
by 14 baguette-cut diamonds, weighing ca. 
0.50 ct and surrounded by rubelite-briolette, 
totalling ca. 16.30 ct. Size ca. 54.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 290.- / 6 190.-)

2002*
EMAIL-SAPHIR-GOLD-CLIPBROSCHE, 
BOUCHERON. 
Gelbgold 750. 
Dekorative Brosche in Form einer Schildkröte, 
der Panzer guillochiert und orange-antikrosa 
emailliert. Zwei kleine Saphire als Augen. 
Signiert Boucheron Paris. Ca. 3,5 x 2,3 cm.
ENAMEL, SAPPHIRE AND GOLD 
TURTLE BROOCH, BY BOUCHERON. 
Yellow gold 750. 
With a pink guilloché enamel shell, 2 small 
sapphires as eyes. Signed Boucheron Paris. 
Ca. 3,5 x 2,3 cm.

CHF 3 700.- / 5 700.-
(€ 3 520.- / 5 430.-)

2003
MORGANIT-GOLD-COLLIER,  
G. KRAUSS, um 2006. 
Roségold 750, 249g. 
Sportliches, attraktives Collier aus 9 grossen 
ovalen Morganit-Cabochons von zus. ca. 
653.70 ct. L ca. 44 cm.
With jewellery description by G. Krauss, 
February 2006.
MORGANITE AND GOLD NECKLACE, 
BY G. KRAUSS, ca. 2006. 
Pink gold 750, 249g. 
Composed of 9 large morganite-cabochons, 
weighing ca. 653.72 ct. L ca. 44 cm.

CHF 6 000.- / 10 000.-
(€ 5 710.- / 9 520.-)
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2004

2005

2006

2004
EMAIL-DIAMANT-CLIPBROSCHE,  
um 1960. 
Gelbgold 750, 24g. 
Dekorative Brosche in Form eines plastisch 
gestalteten, braun emaillierten Basset-Hound, 
der Kopf zusätzlich verziert mit zahlreichen 
Diamanten von zus. ca. 0.70 ct, die Nase 
besetzt mit 1 Onyx-Cabochon, die Augen mit 
2 Rubinen. Ca. 4 x 4 cm.
ENAMEL AND DIAMOND  
BASSET-HOUND BROOCH, ca. 1960. 
Yellow gold 750, 24g. 
With brown enameled body, the head set with 
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 0.70 ct, 
the nose set with 1 onyx cabochon and 2 rubies 
as eyes. Ca. 4 x 4 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2005*
GOLD-DIAMANT-OHRCLIPS,  
wohl VAN CLEEF & ARPELS, um 1945. 
Gelb- Roségold und Platin. 
Dekorative Ohrclips in Form eines stilisierten 
Blumenbouquets, verziert mit je 10 Achtkant-
Diamanten von zus. ca. 0.20 ct. Clips Mecha-
nik signiert Van Cleef & Arpels Nr. 53474. 
Ca. 3 x 2,7 cm.
GOLD AND DIAMOND EARCLIPS, 
probably BY VAN CLEEF & ARPELS,  
ca. 1945. 
Yellow, pink gold and platinum. 
Each designed as a flower bouquet set with  
10 circular-cut diamonds, totalling ca. 0.20 ct. 
Clip signed Van Cleef & Arpels no. 53474.  
Ca 3 x 2,7 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 290.- / 6 190.-)

2006
GOLD-BRACELET, um 1940. 
Roségold ca. 720, 77g. 
Attraktives dreireihiges Bracelet aus dreieckig-
gewölbten, halbmassiven Gliedern bzw.  
gravierten Zwischengliedern. B ca. 2,4 cm,  
L ca. 19,5 cm.
GOLD BRACELET, ca. 1940. 
Pink gold ca. 720, 77g. 
Composed of triangular links, resp. carved in 
between links. W ca. 2,4 cm, L ca. 19,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)
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2011

2007

2007

2010

2009

2007
TOPAS-TURMALIN-DIAMANT,  
OHRCLIPS/CLIPBROSCHEN UND 
RING, CHOPARD. 
Gelbgold 750. 
Ein Paar dekorative, tropfenförmige Clip- 
broschen besetzt mit je 1 rosaroten Turmalin 
Cabochon, 14 eingeschliffenen Topas-
Baguetten und 30 Brillanten von insgesamt  
ca. 2.00 ct. Mit aufsetzbarer Clip-Mechanik. 
Dazu passender Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 hellblauen, tropfenförmigen 
Topas-Cabochon und pavé-gefasst mit 24 Bril-
lanten von insgesamt ca. 0.50 ct. Gr. ca. 55.
TOPAZ, TOURMALINE AND 
DIAMOND, EARCLIPS/BROOCHES 
AND RING, BY CHOPARD. 
Yellow gold 750. 
A pair of drop-shaped brooches, each set with 
1 pinkish tourmaline cabochon, baguette-cut 
topazes and brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 2.00 ct. Matching band ring, set with 1 
light blue, pear-shaped topaz cabochon, and 
pavé-set with brilliant-cut diamonds, totalling 
ca. 0.50 ct. Size ca. 55.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2008
GOLD-ANHÄNGER,  
BARRY KIESELSTEIN-CORD. 
Gelbgold 750, 43g. 
Dekorativer, massiver Kreuz-Anhänger zusätz-
lich verziert mit 1 applizierten Bandmotiv. 
Signiert B. Kieselstein Cord, 1991. L ca. 6 cm.
GOLD PENDANT, BY BARRY 
KIESELSTEIN-CORD. 
Yellow gold 750, 43g. 
A cross pendant set with 1 applied band motif. 
Signed B. Kieselstein Cord, 1991. L ca. 6 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 380.- / 3 330.-)

2009
DIAMANT-HERRENRING. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Radiant-Cut Diamant von ca. 
3.65 ct, Fancy Yellow/ IF-VVS1, minime 
Tragspuren. Gr. ca. 69, mit Verkleinerungs-
spange.
With copy of the GIA-Report no. 17483758, 
October 2009.

DIAMOND GENTLEMAN RING. 
Yellow gold 750. 
Set with one radiant-cut diamond, of ca.  
3.65 ct, fancy yellow/IF-VVS1, slight traces  
of wear. Size ca. 69.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 23 810.- / 33 330.-)

2010*
AQUAMARIN-GOLD-RING, um 1970. 
Gelbgold 750, 20g. 
Attraktiver Ring verziert mit ineinander  
verschlungenen Kreismotiven und kordierten 
Golddrähten, besetzt auf der Schauseite mit  
1 oktogonalen Aquamarin von ca. 25.00 ct.  
Gr. ca. 56.
AQUAMARINE GOLD RING, ca. 1970. 
Yellow gold 750, 20g. 
With circle motifs and twisted gold wires,  
set with 1 emerald-cut aquamarine, of ca. 
25.00 ct. Size ca. 56.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)
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2012

2014

2013

2011
GOLD-BRACELET, um 1940. 
Gelbgold 750, 120g. 
Attraktives breites Bracelet aus 5 rechte-
ckigen, länglich gerillten, halbmassiven  
Gliedern, bzw. zylindrischen Zwischenglie-
dern. B ca. 3 cm, L ca. 18,5 cm.
GOLD BRACELET, ca. 1940. 
Yellow gold 750, 120g. 
Composed of 5 rectangular links, resp.  
cylinders in between links. W ca. 3 cm,  
L ca. 18,5 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2012*
TURMALIN-GOLD-OHRCLIPS, 
POMELLATO. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-elegante Creolen-Ohrstecker, die 
Schauseite besetzt mit je 3 ovalen Turmalinen 
von insgesamt ca. 1.80 ct. Ca. 2,5 x 2 cm.
TOURMALINE AND GOLD HOOP 
EARRINGS, BY POMELLATO. 
Yellow gold 750. 
Each set with 3 oval tourmalines, weighing  
ca. 1.80 ct. Ca. 2,5 x 2 cm.

CHF 2 800.- / 3 800.-
(€ 2 670.- / 3 620.-)

2013*
TURMALIN-AMETHYST-BRILLANT-
COLLIER. 
Gelbgold 750 und Platin 900. 
Sportlich-elegantes Collier ganz ausgefasst mit 
124 unterschiedlich farbenen Turmalin- und 
Amethyst-Cabochons von zus. ca. 450 ct, bzw. 
65 Brillanten von zus. ca. 1.20 ct, in den Zwi-
schenräumen. L ca. 47 cm.
With box.
TOURMALINE, AMETHYST AND 
DIAMOND NECKLACE. 
Yellow gold 750 and platinum 900. 
Set with 124 differently coloured tourma-
line-cabochons and amethyst-cabochons, 
totalling ca. 450 ct, and 65 brilliant-cut  
diamonds, weighing ca. 1.20 ct. L ca. 47 cm.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 23 810.- / 33 330.-)

2014
RUBELLIT-BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit  
1 ovalen Rubellit von ca. 4.00 ct, die Ring-
schultern zusätzlich verziert mit 42 Brillanten 
von zus. ca. 0.50 ct. Gr. ca. 53.
RUBELLITE DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 oval rubellite of ca. 4.00 ct, the  
ring shoulders set with brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 0.50 ct. Size ca. 53.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)
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2015

2016

2019

2017

2018

2015
EDELSTEIN-DIAMANT- 
CLIPBROSCHE,  
VAN CLEEF & ARPELS. 
Gelbgold 750 und Platin 950. 
Entzückende Clipbrosche in Form eines  
sitzenden, plastisch gestalteten Löwen. Der 
Körper fein graviert, die Schnauze ausgefasst 
mit 14 Brillanten von zus. ca. 0.20 ct, die Nase 
besetzt mit 1 eingeschliffenen Onyx und als 
Augen 2 kleine Smaragde. Signiert Van Cleef 
& Arpels Nr. C62 B1022 II441. L ca. 4,7 cm.
With copy of the invoice, October 1996.
GEMSTONE AND DIAMOND LION 
BROOCH, BY VAN CLEEF & ARPELS. 
Yellow gold 750 and platinum 950. 
The snout set with 14 brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 0.20 ct, the nose set with 1 onyx 
and 2 small emeralds as eyes. Signed Van Cleef 
& Arpels no. C62 B1022 II441.  
L ca. 4,7 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2016
EDELSTEIN-DIAMANT-CLIPBROSCHE, 
VAN CLEEF & ARPELS. 
Gelbgold 750 und Platin 950. 
Entzückende Clipbrosche in Form eines klei-
nen sitzenden, plastisch gestalteten Löwen. 
Der Körper fein graviert, die Schnauze ausge-

fasst mit 6 Brillanten von zus. ca. 0.10 ct, die 
Nase besetzt mit 1 eingeschliffenen Onyx und 
als Augen 2 kleine Smaragde. Signiert Van 
Cleef & Arpels Nr. C63 B1023 1547.  
L ca. 3,3 cm.
With copy of the invoice, October 1996.
GEMSTONE AND DIAMOND BROOCH, 
BY VAN CLEEF & ARPELS. 
Yellow gold 750 and platinum 950. 
The snout set with 6 brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 0.10 ct, the nose set with 1 onyx 
and 2 small emeralds as eyes. Signed Van Cleef 
& Arpels no. C63 B1023 1547. L ca. 3,3 cm.

CHF 2 800.- / 3 800.-
(€ 2 670.- / 3 620.-)

2017
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING, 
SCHLUMBERGER STUDIOS FÜR  
TIFFANY. 
Gelbgold 750 und Platin 950. 
Dekorativer Ring aus kordierten Golddrähten, 
die Schauseite besetzt mit 1 ovalen Burma-
Rubin von 2.15 ct, unbehandelt, flankiert von  
2 Brillanten von zus. ca. 0.40 ct. Signiert 
Schlumberger Studios T & Co. Nr. 18489132. 
Gr. ca. 48.
With AGL-Report no. CS 38659, November 
2006.
BURMA RUBY AND DIAMOND RING, 

BY SCHLUMBERGER STUDIOS FOR 
TIFFANY. 
Yellow gold 750 and platinum 950. 
Composed of twisted gold wires, set with 1 
oval Burma ruby of ca. 2.15 ct, not treated, 
flanked by 2 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 0.40 ct. Signed Schlumberger Studios  
T & Co. No. 18489132. Size ca. 48.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 19 050.- / 28 570.-)

2018
GOLD-RUBIN-DIAMANT-BROSCHE,  
um 1950. 
Gelb- und Weissgold 750, 19g. 
Dekorative, durchbrochen gearbeitete Brosche 
in Form eines kleinen Widders, die Hörner in 
Weissgold ausgefasst mit 30 Diamanten von 
zus. ca. 0.50 ct, die Augen besetzt mit 2 klei-
nen Rubinen. Ca. 4 x 2,5 cm.
GOLD, RUBY AND DIAMOND BROOCH, 
ca. 1950. 
Yellow and white gold 750, 19g. 
Designed as a small Aries, the horns set with 
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 0.50 ct, 
and 2 small rubies as eyes. Ca. 4 x 2,5 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)
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2020

2020

2021

2020

2019
GOLD-COLLIER MIT BRACELET,  
um 1970. 
Gelbgold 750, 201g. 
Dekoratives Doppelanker-Collier mit kor-
dierten Golddraht-Gliedern, L ca. 60 cm. 
Dazu passendes Bracelet auch als Collier- 
Verlängerung verwendbar, L 21 cm.
GOLD NECKLACE WITH BRACELET, 
ca. 1970. 
Yellow gold 750, 201g. 
A double cable chain necklace, with gold 
twisted rope links, L ca. 60 cm. Matching 
bracelet, also usable as extension for the  
necklace. L ca. 21 cm.

CHF 4 300.- / 6 300.-
(€ 4 100.- / 6 000.-)

2020
EDELSTEIN-DIAMANT-BRACELET 
MIT BROSCHE UND OHRCLIPS,  
BOUCHERON, um 1950. 
Gelbgold 750 und Platin 950. 
Apartes Armband mit rautenförmigen, struk-
turierten Gliedern besetzt mit 32 Rubinen und 
32 Saphiren von zus. ca. 3.60 ct, 18 Smaragden 
von ca. 1.00 ct, die Bordüre ausgefasst mit 
zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 2.70 
ct, in Weissgold gefasst. Signiert Boucheron 
Paris Nr. 5849. B ca. 2,5 cm, L ca. 18,5 cm. 

Dazu passende Clipbrosche in Form von eines 
Doppelblattes, verziert mit 16 Rubinen und 14 
Saphiren von zus. ca. 1.50 ct, 13 Smaragden 
von zus. ca. 0.70 ct und zahlreichen Brillanten 
von zus. ca. 1.30 ct. Signiert Boucheron Paris. 
L ca. 9,5 cm. Assortierte florale Ohrclips aus 
Golddrähten mit je 5 Edelsteinen und 3 Bril-
lanten. Signiert Boucheron Paris Nr. 35.971.
GEMSTONE, DIAMOND BRACELET 
WITH BROOCH AND EARCLIPS, BY 
BOUCHERON, ca. 1950. 
Yellow gold 750 and platinum 950. 
Designed with a pattern of rhomboids each set 
with a different colored gemstone; emerald, 
ruby or sapphire. The outer border features 
diamond set links in white gold. Total weight 
of ruby and sapphire ca. 3.60 ct, of emerald ca. 
1.00 and of diamonds ca. 2.70 ct. Signed.  
W ca. 2,5 cm, L ca. 18,5 cm. Matching brooch 
in form of a double leaf and assorted earclips, 
signed.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 23 810.- / 33 330.-)

2021
EDELSTEIN-DIAMANT-RING,  
VAN CLEEF & ARPELS. 
Gelbgold 750. 
Dekorativer, leicht bombierter Bandring, die 
Schauseite besetzt mit 1 Saphir-Cabochon von 
ca. 1.80 ct, umgeben von 6 Smaragd-Navetten 
von zus. ca. 0.30 ct und pavé-gefasst mit 38 
Brillanten von zus. ca. 1.50 ct. Die Bordüre 
zusätzlich verziert mit 30 Rubin-Carrés. 
Signiert Van Cleef & Arpels Nr. 37143.  
Gr. ca. 55.
With copy of the invoice, Christie’s Geneva, 
Lot 32, May 2000.
GEMSTONE AND DIAMOND RING,  
BY VAN CLEEF & ARPELS. 
Yellow gold 750. 
Set with 1 sapphire cabochon, of ca. 1.80 ct, 
surrounded by marquise-cut emeralds, weigh-
ing ca. 0.30 ct and pavé-set with brilliant-cut 
diamonds, totalling ca. 1.50 ct. The frame set 
with calibré-cut rubies. Signed Van Cleef & 
Arpels no. 37143. Size ca. 55.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)
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2023

2022

2024

2022*
SMARAGD-DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Dekorativer eingerollter, zweifacher Ring, der 
Ringkopf besetzt mit 1 oktogonalen Smaragd 
von ca. 4.00 ct in Brillant-Entourage, die 
Schiene besetzt mit 6 gelben Diamantrosen 
und verziert mit zahlreichen gelben Brillanten. 
Totalgewicht der Diamanten ca. 3.90 ct.  
Gr. ca. 55.
EMERALD AND DIAMOND RING. 
Yellow gold 750. 
A coiled, double ring, set with 1 octagonal 
emerald of ca. 4.00 ct, within a brilliant-cut 
surround, the mounting set with 6 yellow  
rose-cut diamonds and yellow diamonds. Total 
weight of diamonds ca. 3.90 ct. Size ca. 55.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2023*
SAPHIR-SMARAGD-RUBIN- 
COLLIER/TORSADE. 
Verschluss Gelbgold 750. 
Sportliches, fünfreihiges Collier mit 3 Rängen 
aus Saphir-, bzw. 2 aus Smaragd-Rondellen, 
von ca. 4-5 mm Ø. Dreiteiliger Verschluss mit 
1 Goldmittelring und 2 Attachen besetzt mit 1 
Rubin-, bzw. 1 Saphir-Cabochon von ca. 8 x 
6,5 mm. L ca. 45 cm.
SAPPHIRE, EMERALD AND RUBY 
NECKLACE. 
Clasp yellow gold 750. 
A 5 raw necklace with 3 strands of sapphires 
resp. 2 of emerald beads, of ca. 4-5 mm Ø. 
Clasp composed of 1 gold middle ring and 2 
attached, set with 1 ruby resp. 1 sapphire  
cabochon of ca. 8 x 6,5 mm. L ca. 45 cm.

CHF 3 600.- / 5 600.-
(€ 3 430.- / 5 330.-)

2024
SAPHIR-SMARAGD-DIAMANT-GOLD-
ARMREIF, FASANO, um 1960. 
Gelb- und Weissgold 750, 66g. 
Dekorativer Armreif mit Scharnier, aus  
strukturierten und kordierten Golddrähten, 
die Schauseite zusätzlich verziert mit 10 
Saphir-Tropfen von zus. ca. 2.50 ct, 12 Sma-
ragd-Baguetten von zus. ca. 1.20 ct, 1 mit  
Ausbruch, und 13 Brillanten von zus. ca.  
0.20 ct. Ca. 6 x 5 cm.
With box signed Fasano, Torino.
SAPPHIRE, EMERALD AND DIAMOND 
GOLD BANGLE, BY FASANO ca. 1960. 
Yellow and white gold 750, 66g. 
Composed of textured and twisted gold wires, 
set with 10 pear-shaped sapphires, weighing 
ca. 2.50 ct, baguette-cut emeralds, totalling 
ca. 1.20 ct, 1 chipped, and brilliant-cut dia-
monds, weighing ca. 0.20 ct. Ca 6 x 5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)
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2027

2025

2026

2025*
BRILLANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassische Ohrstecker besetzt mit je 1 Brillant 
von 1.18 bzw. 1.20 ct, I/IF, in schlichter Vier-
griff-Fassungen gefasst.
With GIA-Report no. 7153063123, May 2013 
and no. 6127415754, February 2014.
DIAMOND EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 
1.18 ct, resp. 1.20 ct, I/IF.

CHF 13 000.- / 18 000.-
(€ 12 380.- / 17 140.-)

2026
GOLD-COLLIER, E. MEISTER. 
Gelbgold 750, 390g. 
Elegantes, asymmetrisches, blattartig gestal-
tetes Croisé-Collier, aus überlappenden  
ungleichen Kettensegmenten. B 1,8 bis 3 cm, 
L ca. 47 cm.
With original box.
GOLD NECKLACE, BY E. MEISTER. 
Yellow gold 750, 390g. 
A croisé-model necklace, composed of over-
lapping textured gold lines. W 1,8 - 3 cm,  
L ca. 47 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2027*
DIAMANT-SMARAGD-RING, um 1960. 
Platin und Iridium 10%. 
Aparter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
Brillant von ca. 6.10 ct, ca. R-S/VS2, umge-
ben von 12 Smaragden von zus. ca. 1.00 ct, 1 
defekt und 16 Brillanten von zus. ca. 1.60 ct. 
Ringschultern zusätzlich verziert mit 24 Bril-
lanten von zus. ca. 0.70 ct. Gr. ca. 53.
Orally tested by GGTL, July 2015.
DIAMOND AND EMERALD RING,  
ca. 1960. 
Platinum and iridium 10%. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 6.10 ct, 
ca. R-S/VS2, surrounded by 12 emeralds, 
weighing ca. 1.00 ct, 1 damaged, and bril-
liant-cut diamonds weighing ca. 1.60 ct. Ring 
shoulders also set with diamonds weighing ca. 
0.70 ct. Size ca. 53.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 19 050.- / 28 570.-)
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2029

2028
UNGEFASSTER DIAMANT. 
Ungefasster oktogonaler Diamant 1.53 ct,  
E/IF.
With Gübelin Report no. 9104082, May 1991.
UNMOUNTED DIAMOND. 
Emerald-cut diamond of 1.53 ct, E/IF.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2029
SCHWARZOPAL-DIAMANT-RING,  
um 1960. 
Gelbgold 750. 
Eleganter Ring, die navettenförmige Schau-
seite besetzt mit 1 sehr feinen Schwarz-Opal 
mit blau-rot-orange-gelb-grünem Farbspiel von 
ca. 22,3 x 18,7 x 5,2 mm, umgeben von 14 Dia-
mant-Navetten von zus. ca. 2.60 ct und 14 
Brillanten von zus. ca. 0.60 ct. Gr. ca. 51.
BLACK OPAL AND DIAMOND RING,  
ca. 1960. 
Yellow gold 750. 
Set with 1 very fine black opal, with blue, red, 
orange, yellow and green colours, of ca.  
22,3 x 18,7 x 5,2 mm, surrounded by marquise- 
and brilliant-cut diamonds, weighing ca.  
3.20 ct. Size ca. 51.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2030*
GOLD-ARMBAND, um 1970. 
Roségold ca. 700, 135g. 
Sportlich-elegantes, breites Armband mit 
Backstein-Geflecht, signiert Walser Wald.  
B ca. 4,3 cm, L ca. 19 cm.
GOLD BRACELET, ca. 1970. 
Pink gold ca. 700, 135g. 
A wide bracelet with brick pattern, signed 
Walser Wald. W ca. 4,3 cm, L ca. 19 cm.

CHF 2 800.- / 3 800.-
(€ 2 670.- / 3 620.-)



|   11

2031

2032

2033

2031*
GOLD-DIAMANT-OHRCLIPS,  
KUTCHINSKY. 
Gelb- und Weissgold 750, 29g. 
Dekorative Creolen-Ohrclips mit Stecker,  
die diagonal gerippte Oberfläche, zusätzlich 
verziert auf der Schauseite mit 2 je diamant-
besetzten Bänder mit insgesamt ca. 2.00 ct. 
Signiert Kutchinsky. Ca. 3 cm Ø.
GOLD AND DIAMOND HOOP 
EARCLIPS, BY KUTCHINSKY. 
Yellow and white gold 750, 29g. 
Designed of gold wires with 2 rows of  
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 2.00 ct. 
Signed Kutchinsky. Ca. 3 cm Ø.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2032
SAPHIR-DIAMANT-GOLDBROSCHE, 
KUTCHINSKY. 
Gelbgold 750. 
Dekorative, kleine Brosche in Form einer pla-
stisch gestalteten Blume, im Zentrum verziert 
mit 1 ovalen Saphir von ca. 1.00 ct umgeben 
von 10 Brillanten von zus. ca. 0.40 ct. Signiert 
Kutchinsky. L ca. 4,5 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND FLOWER 
BROOCH, BY KUTCHINSKY. 
Yellow gold 750. 
Set with 1 oval sapphire of ca. 1.00 ct, sur-
rounded by brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 0.40 ct. Signed Kutchinsky. L ca. 4,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2033
DIAMANT-GOLD-CLIPBROSCHE, 
KUTCHINSKY, um 1960. 
Gelb- und Weissgold 750, 37g. 
Elegante klassische Brosche aus Golddrähten 
in stilisierter Blütenform, besetzt mit 49 Bril-
lanten von zus. ca. 3.30 ct. Signiert Kut-
chinsky. Ca. 5,5 x 4,5 cm.
DIAMOND AND GOLD FLOWER 
BROOCH, BY KUTCHINSKY, ca. 1960. 
Yellow and white gold 750, 37g. 
Gold wire brooch, set with brilliant-cut  
diamonds, weighing ca. 3.30 ct. Signed 
Kutchinsky. Ca. 5,5 x 4,5 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)
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2034

2034*
OPAL-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Gelbgold 750 und Platin 950. 
Aparte Ohrstecker aus je 1 sehr feinen Opal-
Tropfen von zus. ca. 58.00 ct, montiert unter 
je 2 Brillanten von insgesamt ca. 1.60 ct.  
L ca. 4,5 cm.
With box.
OPAL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
Yellow gold 750 and platinum 950. 
Each set with 1 pear-shaped opal, weighing ca. 
58.00 ct, and suspended at 2 brilliant-cut  
diamonds, totalling ca. 1.60 ct. L ca. 4,5 cm.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 28 570.- / 47 620.-)

2035
BRILLANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-elegantes Solitaire-Modell, die 
Schauseite besetzt mit 1 Brillant von 2.11 ct, 
D/VVS1, Typ IIA in schlichtem Viergriff-
Chaton gefasst. Gr. ca. 50.
With Gübelin-Report no. 15020150, February 
2015 and copy of the insurance appraisal by 
Edigem.
DIAMOND RING. 
Yellow gold 750. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 2.11 ct, 
D/VVS1, typ IIA. Size ca. 50.

CHF 50 000.- / 80 000.-
(€ 47 620.- / 76 190.-)
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2037

2036

2035

2038

2039

2036
GOLD-RING, CARTIER. 
Gelbgold 750, 17g. 
Dekorativer, flexibler Bandring mit 18 Herz-
motiven, signiert Cartier Nr. C67412. Gr. 55.
GOLD RING, BY CARTIER. 
Yellow gold 750, 17g. 
Flexible band ring of 18 heart motifs, signed 
Cartier no. C67412. Size ca. 55.

CHF 600.- / 800.-
(€ 570.- / 760.-)

2037*
OPAL-DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750, 16g. 
Dekorativer Ring, die ovale leicht gewölbte 
Schauseite besetzt mit 1 Boulderopal von ca. 
6.00 ct, mit blau-grünem Farbspiel, und ausge-
fasst mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 
1.50 ct. Gr. ca. 55.
OPAL AND DIAMOND RING. 
Yellow gold 750, 16g. 
Set with 1 boulderopal of ca. 6.00 ct, with 
blue-green colours, and surrounded by  
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 1.50 ct. 
Size ca. 55.

CHF 5 500.- / 8 500.-
(€ 5 240.- / 8 100.-)

2038*
OPAL-DIAMANT-RING. 
Weiss- und Gelbgold 750, 19g. 
Sportlich-eleganter, leicht bombierter 
Bandring, die Schauseite besetzt mit 1 feinen 
Opal von ca. 6.10 ct und feinem rot-gelb-blau-
grünem Farbspiel, mit Trockenheits-Risschen, 
pavé-gefasst mit 72 Brillanten von zus. ca.  
3.70 ct. Gr. ca. 53.
OPAL AND DIAMOND RING. 
White and yellow gold 750, 19g. 
Bombé-designed band ring, set with 1 boul-
deropal, of ca. 6.10 ct, with red-yellow-blue-
green colours, and pavé-set with brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 3.70 ct. Size ca. 53.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2039
GOLD- UND DIAMANT-GOLD- 
BRACELETS, CARTIER. 
Gelbgold 750, 47g. 
Ref. B6004301, bzw. B6004401, Modell 
20-Coeurs. Sportlich-dekoratives Bracelet mit 
20 plastisch gestalteten Herzmotiven. Zweites 
Bracelet mit 10 diamantbesetzten Herzmotiven 
von zus. ca. 1.00 ct bzw. 10 aus Gold. Signiert 
Cartier Nr. E82187, bzw. E82188. L ca. 19 cm.
With copy of the invoice, July 1997.
GOLD AND DIAMOND GOLD 
BRACELETS, BY CARTIER. 
Yellow gold 750, 47g. 
Ref. B6004301, resp. B6004401, model 20 
coeurs. One bracelet composed of 20 gold 
heart motifs and second bracelet of 10  
diamond-set heart motifs, weighing ca. 1.00 ct 
resp. 10 of gold. Signed Cartier no. E82187 
resp. E82188. L ca. 19 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)
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2041

2040

2042

2043

2040*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassischer, flexibler Alliance-Ring, besetzt 
mit 16 Brillanten von zus. ca. 3.00 ct.  
Gr. ca. 54.
MEMORY RING. 
White gold 750. 
Flexible memory ring, set with 16 brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 3.00 ct. Size ca. 54.

CHF 3 200.- / 5 200.-
(€ 3 050.- / 4 950.-)

2041*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches Alliance-Modell, besetzt mit  
17 Brillanten von zus. ca. 4.20 ct. Gr. ca. 55.
MEMORY RING. 
White gold 750. 
Set with 17 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 4.20 ct. Size ca. 55.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2042
CHRYSOBERYLL-KATZENAUGEN-
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Mantelring, die Schauseite 
besetzt mit 1 sehr feinen, ovalen Chrysoberyll-
Katzenauge von ca. 18.70 ct, in Brillant-Entou-
rage von ca. 0.60 ct und zusätzlich verziert mit 
2 seitlichen Diamant-Tropfen von zus. ca.  
0.50 ct. Gr. ca. 57.
With GGTL-Report no. 15-B-2973, July 2015.
CHRYSOBERYL CAT’S-EYE AND 
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 oval chrysoberyl cat’s-eye, of ca. 
18.70 ct, within a brilliant-cut diamond sur-
round, weighing ca. 0.60 ct and 2 pear-shaped 
diamonds, totalling ca. 0.50 ct. Size ca. 57.

CHF 37 000.- / 57 000.-
(€ 35 240.- / 54 290.-)

2043*
BRILLANT-SAUTOIR. 
Weissgold 750. 
Klassisches Rivière-Collier mit 268 Brillanten 
von insgesamt ca. 19.20 ct, in Chatons gefasst. 
L ca. 102 cm.
DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750. 
A line of brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
19.20 ct. L ca 102 cm.

CHF 16 000.- / 26 000.-
(€ 15 240.- / 24 760.-)
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2044

2047

2046

2045

2044
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Burma-Saphir von ca. 9.07 
ct, unerhitzt, flankiert von 14 eingeschliffenen 
Diamant-Baguetten und pavé-gefasst mit  
24 Brillanten von insgesamt ca. 0.60 ct.  
Gr. ca. 55.
Orally tested by GGTL, July 2015. 
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING. 
White gold 750. 
Set with 1 oval Burma sapphire of ca. 9.07 ct, 
not heated, flanked by baguette-cut diamonds 
and pavé-set brilliant-cut diamonds, totalling 
ca. 0.60 ct. Size ca. 55.

CHF 40 000.- / 60 000.-
(€ 38 100.- / 57 140.-)

2045*
PERLEN-BRILLANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750, 15g. 
Dekorative Ohrstecker besetzt mit je 1 feinen, 
eiförmigen Südsee-Zuchtperle von ca. 12,5 x 
13,5 mm und ausgefasst mit insgesamt ca. 114 
Brillanten von zus. ca. 2.00 ct. L ca. 4 cm.
PEARL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
White gold 750, 15g. 
Each set with an egg-shaped South Sea  
cultured pearl, of ca. 12,5 x 13,5 mm and  
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 2.00 ct.  
L ca. 4 cm.

CHF 3 300.- / 5 300.-
(€ 3 140.- / 5 050.-)

2046*
PERLEN-BRILLANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassische Ohrstecker besetzt mit je 1 Südsee-
Zuchtperle von ca. 16,5 mm Ø und 1 Brillant 
von zus. ca. 1.30 ct.
PEARL AND DIAMOND EARRINGS. 
White gold 750. 

Each set with 1 South Sea cultured pearl of ca. 
16,5 mm Ø and 1 brilliant-cut diamond, weigh-
ing ca. 1.30 ct.

CHF 2 800.- / 3 800.-
(€ 2 670.- / 3 620.-)

2047*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Klassisches Collier aus 29 weissen Südsee-
Zuchtperlen von 14,5-17,4 mm Ø, mit sehr 
feinem Lüster. Brillantbesetzter Verschluss aus 
1 Ringmotiv und 1 Clipöse von insgesamt ca. 
0.30 ct. L ca. 50 cm.
PEARL AND DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750. 
A single strand of 29 South Sea cultured 
pearls, of ca. 14,5-17,4 mm Ø. Clasp set with 
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 0.30 ct.  
L ca. 50 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)
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2049

2051

2050

2048

2048*
BRILLANT-OHRCLIPS. 
Weissgold 750, 22g. 
Rechteckige, aparte Ohrclips mit Stecker, 
pavé-gefasst mit je 169 Brillanten von zus. ca. 
6.00 ct. Ca. 2,6 x 1,8 cm.
DIAMOND EARCLIPS. 
White gold 750, 22g. 
Each pavé-set with brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 6.00 ct. Ca. 2,6 x 1,8 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2049*
BRILLANT-GOLD-COLLIER. 
Weissgold 750, 39g. 
Sportlich-elegantes Collier mit rechteckigen 
Ring-Gliedern, ausgefasst mit insgesamt 518 
Brillanten von zus. ca. 8.30 ct. L ca. 42 cm.
DIAMOND AND GOLD NECKLACE. 
White gold 750, 39g. 
Composed of rectangular links set with bril-
liant-cut diamonds, weighing ca. 8.30 ct.  
L ca. 42 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2050*
SAPHIR-DIAMANT-RING, BULGARI. 
Weissgold 750. 
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Saphir von ca. 3.80 ct, 
flankiert von 8 Diamant-Baguetten und pavé-
gefasst mit 52 Brillanten von zus. ca. 1.20 ct. 
Gr. ca. 52.
With SSEF Report no. 69428, August 2013.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING,  
BY BULGARI. 
White gold 750. 
A band ring set with 1 oval sapphire of ca.  
3.80 ct, flanked by 8 baguette-cut diamonds 
and pavé-set with brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 1.20 ct. Size ca. 52.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2051*
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer, bombierter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Saphir-Cabochon von ca. 
11.80 ct und ausgefasst mit 90 Saphiren von 
zus. ca. 1.30 ct und 116 Brillanten von zus. ca. 
1.30 ct. Gr. ca. 57.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 oval sapphire cabochon, of ca. 11.80 
ct and surrounded by sapphires, weighing ca. 
1.30 ct and brilliant-cut diamonds, totalling ca. 
1.30 ct. Size ca. 57.

CHF 5 400.- / 8 400.-
(€ 5 140.- / 8 000.-)
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2052

2053

2054

2052*
LABRADORIT-SMARAGD-DIAMANT-
RING. 
Silber geschwärzt. 
Dekorativer, bombierter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen, ovalen Labradorit-Cabo-
chon von ca. 18 x 14 mm, in Diamant- und 
Smaragd-Entourage von ca. 2.50 ct. Gewicht 
der Diamanten ca. 1.20 ct. Gr. ca. 54.
LABRADORITE, EMERALD AND 
DIAMOND RING. 
Silver. 
Set with 1 oval labradorite cabochon of ca.  
18 x 14 mm, within a diamond and emerald  
surround, weighing ca. 2.50 ct. Diamonds total 
weight ca. 1.20 ct. Size ca. 54.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 670.- / 950.-)

2053*
LABRADORIT-DIAMANT- 
OHRHÄNGER. 
Weissgold 750, 28g. 
Lange, dekorative Ohrclips mit Stecker, aus je 
1 linsenförmigen Labradorit von ca. 23 mm Ø, 
gehalten in einer pavé-gefassten Fassung und 
montiert unter einer Reihe von cognacfar-
benen Diamant-Navetten bzw. 3 diamantbe-
setzten Zierelementen. Totalgewicht der 
Navetten ca. 0.90 ct und der Diamanten ca. 
3.00 ct. L ca. 9 cm.
LABRADORITE AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
White gold 750, 28g. 
Each suspending a lentil shaped labradorite of 
ca. 23 mm Ø, from a line of cognac colour  
marquise-cut diamonds resp. 3 diamond set 
elements. Total weight of diamonds ca. 3.90 
ct. L ca. 9 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2054*
BRILLANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Rivière-Bracelet besetzt 
mit 23 Brillanten, bzw. 23 Brillant-Paaren von 
insgesamt ca. 6.80 ct. L ca. 17,2 cm.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
A line of 23 brilliant-cut diamonds, resp.  
23 diamond-pairs, totalling ca. 6.80 ct.  
L ca. 17,2 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)
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2055

2055*
BRILLANT-RING, HARDY BROTHERS. 
Platin 950. 
Apartes Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von 5.07 ct, D/VS1,  
flankiert von 2 behandelten Pink-Diamanten 
und pavé-gefasst mit 72 Brillanten von zus. ca.  
0.70 ct. Gr. ca. 55.
With GIA -Report no. 12262053, October 
2002.
DIAMOND RING,  
BY HARDY BROTHERS. 
Platinum 950. 
Set with 1 diamond of ca. 5.07 ct, ca. D/VS1, 
flanked by 2 treated pink diamonds and pavé-
set diamonds, weighing ca. 0.70 ct. Size ca. 55.

CHF 190 000.- / 260 000.-
(€ 180 950.- / 247 620.-)
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2056

2057

2058

2056
TAHITI-PERLE-BRILLANT-RING, 
TAMARA COMOLLI. 
Weissgold 750, 28g. 
Eleganter, moderner Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen silbergrauen Tahiti-Zucht-
perle von ca. 16,5 mm Ø und pavé-gefasst mit 
zahlreichen Brillanten von insgesamt ca.  
2.00 ct. Gr. ca. 52.
TAHITI PEARL AND DIAMOND RING, 
BY TAMARA COMOLLI. 
White gold 750, 28g. 
Set with 1 silver-grey Tahiti cultured pearl,  
of ca. 16,5 mm Ø and pavé-set with diamonds, 
weighing ca. 2.00 ct. Size ca. 52.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2057*
TAHITI-PERLEN-BRILLANT- 
OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassische Ohrstecker besetzt mit je 1 silber-
grauen Tahiti-Zuchtperle von ca. 14,5 mm Ø 
und 1 Brillant von zus. ca. 0.50 ct.
TAHITI PEARL AND DIAMOND 
EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with 1 Tahiti cultured pearl of ca.  
14,5 mm Ø and 1 brilliant-cut diamond,  
weighing ca. 0.50 ct.

CHF 1 300.- / 2 000.-
(€ 1 240.- / 1 900.-)

2058*
AQUAMARIN-BRILLANT-COLLIER. 
Weissgold 750, 90g. 
Modernes elegantes Collier mit rechteckigen, 
brillantbesetzten Gliedern, der abnehmbare 
Anhänger besetzt mit 1 rechteckigen Aquama-
rin von ca. 45.00 ct, in Doppelentourage von 
zahlreichen Brillanten. Totalgewicht der  
Brillanten ca. 9.70 ct. L ca. 43 cm.
AQUAMARINE AND DIAMOND 
NECKLACE. 
White gold 750, 90g. 
Composed of diamond-set rectangular links, 
the pendant set with 1 rectangular aquamarine 
of ca. 45.00 ct, within a double brilliant-cut 
diamond surround, weighing ca. 9.70.  
L ca. 43 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)
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2059
2060

2059*
BRILLANT-SAUTOIR. 
Weissgold 750. 
Lange Ankerkette besetzt mit 80 Brillanten 
von zus. ca. 11.10 ct, in schlichten Ringfas-
sungen. Karabiner-Verschluss. L ca. 160 cm.
DIAMOND NECKLACE. 
White gold 750. 
Set with 80 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 11.10 ct. L ca. 160 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)

2060*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches Alliance-Modell, besetzt mit  
17 Brillanten von zus. ca. 3.40 ct. Gr. ca. 54.
MEMORY RING. 
White gold 750. 
Set with 17 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 3.40 ct. Size ca. 54.

CHF 2 800.- / 3 800.-
(€ 2 670.- / 3 620.-)

2061*
BRILLANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Lange schlichte Ohrstecker aus je 1 beweg-
lichen Linie aus 15 Brillanten von zus. ca.  
3.50 ct, in Zargenfassungen. L ca. 10 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS. 
White gold 750. 
Each designed as a flexible line of 15 bril-
liant-cut diamonds, totalling ca. 3.50 ct.  
L ca. 10 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)
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2061

2062
2063

2064

2062*
DIAMANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750, teilweise geschwärzt. 
Dekorative, bombierte Ohrclips mit Stecker, 
ganz ausgefasst mit zahlreichen schwarzen 
Brillanten von insgesamt ca. 7.10 ct.
DIAMOND EARRINGS. 
White gold 750. 
Bombé-designed earrings, each set with black 
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 7.10 ct.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2063*
BRILLANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Grosse, runde Creolen-Ohrstecker, die Schau-
seite ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von 
zus. ca. 4.80 ct. Ca. 5,5 cm Ø
DIAMOND HOOP EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 4.80 ct. Ca. 5,5 cm Ø.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2064*
TAHITI-PERLEN-COLLIER. 
Verschluss Weissgold 750. 
Sportlich-elegantes Collier aus 29 Tahiti-
Zuchtperlen von ca. 15 bis 16,5 mm Ø.  
Satinierter Kugel-Verschluss verziert mit  
12 kleinen Brillanten von zus. ca. 0.10 ct.  
L ca. 48 cm.
TAHITI PEARL NECKLACE. 
Clasp white gold 750. 
A single strand of 29 Tahiti cultured pearls,  
of ca. 15 - 16,5 mm Ø. Clasp set with 12 small 
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 0.10 ct.  
L ca. 48 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)
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2065

2066

2067

2065*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER, 
REPOSSI. 
Gelbgold 750, 192g. 
Elegantes Collier besetzt mit 40 schwarzen 
barocken Tahiti-Zuchtperlen im Verlauf, 
gehalten von geometrischen, diamantbesetzten 
Zwischenelementen mit insgesamt ca. 560 
Brillanten von zus. ca. 15.00 ct. B ca. 2-2,5 
cm, L ca. 38 cm.
PEARL AND DIAMOND NECKLACE, 
BY REPOSSI. 
Yellow gold 750, 192g. 
Composed of 40 black baroque Tahiti cultured 
pearls, spaced by diamond set elements, 
weighing ca. 15.00 ct. W ca. 2 - 2,5 cm,  
L ca. 38 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2066
DIAMANT-GOLDRING, CARTIER. 
Weiss-, Gelb- und Roségold 750, 20g. 
Sportlicher, dreifacher Bandring, der mittlere 
Weissgold-Ring ausgefasst auf der Schauseite 
mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 0.30 ct. 
Signiert Cartier F37124, 1995. Gr. ca. 54.
DIAMOND AND GOLD RING,  
BY CARTIER. 
White, yellow and pink gold 750, 20g. 
A triple band ring, the middle white gold ring, 
set with brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
0.30 ct. Signed Cartier F37124, 1995.  
Size ca. 54.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2067
GOLD-BRACELET, um 1970. 
Gelbgold 750, 102g. 
Sportliches Bracelet aus 10 ineinander  
verschlungen Ringgliedern und satinierten 
Zwischenösen. L ca. 20 cm.
GOLD BRACELET, ca. 1970. 
Yellow gold 750, 102g. 
Composed of interlocking ring links.  
L ca. 20 cm.

CHF 2 200.- / 3 200.-
(€ 2 100.- / 3 050.-)
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2068

2069
2070

2068
BRILLANT-OHRCLIPS, Frankreich,  
um 1970. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-elegante Halbcreolen-Ohrclips mit 
Stecker, ausgefasst mit zahlreichen Brillanten 
von insgesamt ca. 3.50 ct.
DIAMOND EARRINGS, France, ca. 1970. 
Yellow gold 750. 
Each designed as half-hoop earrings, set with 
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 3.50 ct.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2069
BRILLANT-RING, Frankreich. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Bandring, ganz ausgefasst 
mit zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 
5.00 ct. Gr. ca. 51.
DIAMOND RING, France. 
Yellow gold 750. 
Designed as a band ring, set with brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 5.00 ct. Size ca. 51.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2070
GOLD-DIAMANT-COLLIER, GÜBELIN. 
Gelbgold 750, 186g. 
Sportlich-elegantes Collier mit halbzylind-
rischen Gliedern bzw. gerippten Zwischenrin-
gen, auf der Schauseite ausgefasst mit 333 Bril-
lanten von zus. ca. 7.50 ct. L ca. 45 cm.
With box and copy of the insurance appraisal 
by Edigem.
GOLD AND DIAMOND NECKLACE,  
BY GÜBELIN. 
Yellow gold 750, 186g. 
Composed of half cylinder links, resp. ribbed 
in between rings, set at the front side with  
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 7.50 ct.  
L ca. 45 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)
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2071

2071
THAI-RUBIN-DIAMANT-RING,  
VAN CLEEF & ARPELS. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Thai-Rubin von 2.65 ct, 
unerhitzt, flankiert von 18 Diamant-Baguetten 
und ausgefasst mit 56 Brillanten von zus.  
1.82 ct. Gr. ca. 55.
With copy of the invoice, October 1996.
THAI RUBY AND DIAMOND RING,  
BY VAN CLEEF & ARPELS. 
Yellow gold 750. 
Set with 1 oval Thai-ruby of ca. 2.65 ct, not 
heated, flanked by baguette-cut diamonds and 
also set with brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 1.82 ct. Size ca. 55.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 28 570.- / 47 620.-)

2072
BURMA-RUBIN-DIAMANT-GOLD-
RING, MARTIGNETTI, Milano, um 1950. 
Gelbgold 750. 
Dekorativer Ring, der kegelförmige mit Linien 
gravierten Ringkopf besetzt mit 1 feinen  
runden Burma-Rubin von ca. 0.80 ct in Entou-
ragen von 10 Brillanten von zus. ca. 0.40 ct 
und zusätzlich verziert mit 10 kleineren 
Rubinen von zus. ca. 1.00 ct. Gr. ca. 51.
With original box.
BURMA RUBY AND DIAMOND GOLD 
RING, BY MARTIGNETTI, Milano, ca. 
1950. 
Yellow gold 750. 
Set with 1 round Burma ruby of ca. 0.80 ct, 
within a brilliant-cut diamond surround, 
weighing ca. 0.40 ct and also decorated with 
small rubies, totalling ca. 1.00 ct. Size ca. 51.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2073
RUBIN-GOLD-BROSCHE, um 1950. 
Gelbgold 750. 
Kleine, dekorative Brosche in Form einer 
Schildkröte, der Panzer ausgefasst mit  
zahlreichen Rubinen von zus. ca. 1.80 ct,  
als Augen 2 kleine Rubine. Ca. 3 x 2 cm.
RUBY AND GOLD TURTLE BROOCH, 
ca. 1950. 
Yellow gold 750. 
The shell pavé-set with rubies weighing ca. 
1.80 ct and the eyes with 2 small rubies.  
Ca. 3 x 2 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)
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2072

2074

2073

2075

2074*
RUBIN-DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Bandring besetzt mit 1 
ovalen Rubin von ca. 4.50 ct und 1 Brillant  
von ca. 0.50 ct, ausgefasst mit zahlreichen 
kleineren Brillanten von zus. ca. 3.00 ct.  
Gr. ca. 62.
RUBY AND DIAMOND RING. 
Yellow gold 750. 
Set with 1 oval ruby of ca. 4.50 ct, 1 bril-
liant-cut diamond of ca. 0.50 ct and small  
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 3.00 ct. 
Size ca. 62.

CHF 13 000.- / 18 000.-
(€ 12 380.- / 17 140.-)

2075
GOLD-ARMBAND, um 1950. 
Gelbgold 750, 87g. 
Breites Armband mit rautenförmigen floral 
strukturierten Gliedern. B ca. 3 cm,  
L ca. 19 cm.
GOLD BRACELET, ca. 1950. 
Yellow gold 750, 87g. 
Composed of lozenge-shaped links.  
W ca. 3 cm, L ca. 19 cm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 710.- / 2 670.-)
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2076

2075B
RUBIN-GOLD-RING. 
Gelbgold 750. 
Klassisches Alliance-Modell ausgefasst mit  
25 Rubin-Carrés von zus. ca. 5.00 ct, minimen 
Tragspuren. Gr. ca. 55.
RUBY AND GOLD RING. 
Yellow gold 750. 
A memory ring, set with 25 calibré-cut rubies, 
weighing ca. 5.00 ct, light traces of wear.  
Size ca. 55.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2076
ZWEI RUBIN-DIAMANT- 
CLIPBROSCHEN, OHRCLIPS,  
VAN CLEEF & ARPELS UND RING VON 
GÉRARD. 
Gelbgold 750. 
Zwei aparte Clipbroschen in stilisierter Blüten-
form, besetzt mit je 1 ovalen Rubin von zus. 
ca. 4.00 ct und pavé-gefasst mit zahlreichen 
Brillanten von insgesamt ca. 7.20 ct. Signiert 
„monture“ Van Cleef & Arpels Nr. 144 524 
bzw. 525. Dazu entsprechend gearbeitete Ohr-
clips mit 2 Rubinen von zus. ca. 3.00 ct und 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 7.00 ct, 
signiert, Nr. 144 526 und ein passender Ring 
mit 3 Rubin-Tropfen von zus. ca. 1.00 ct und 
22 Brillanten von zus. ca. 2.00 ct. Signiert 
Louis Gérard, Nr. 73931, Gr. ca. 55.
With box for the brooches and copy of the in-
voice Sotheby’s Geneva, Lot 25, May 2000.
TWO RUBY AND DIAMOND FLOWER 

2075A*
RUBIN-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 2 
gekreuzten Bandmotiven mit 28 Rubin-Carrés 
von zus. ca. 3.90 ct und zahlreichen Brillanten 
von zus. ca. 1.00 ct. Gr. ca. 55.
RUBY AND DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 2 crossed band motifs, with cali-
bré-cut rubies, weighing ca. 3.90 ct, and  
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.00.  
Size ca. 55.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 2 290.- / 3 240.-)
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2076

BROOCHES, EARCLIPS, BY VAN 
CLEEF & ARPELS AND RING FROM 
GÉRARD. 
Yellow gold 750. 
Each set with 1 oval ruby weighing ca. 4.00 ct 
and pavé-set with brilliant-cut diamonds, total-
ling ca. 7.20 ct. Signed Van Cleef & Arpels 
no. 144 524 resp. 525. Matching earclips with 2 
rubies, weighing ca. 3.00 ct and diamonds 
totalling ca. 7.00 ct, signed, no. 144 526, and 1 
matching ring with 3 pear-shaped rubies, 
weighing ca. 1.00 ct, and diamonds of ca. 2.00 
ct. Ring signed Louis Gérard, no. 73931. Size 
ca. 55.

CHF 50 000.- / 80 000.-
(€ 47 620.- / 76 190.-)

2076A
RUBIN-SAPHIR-SMARAGD-DIAMANT-
OHRCLIPS. 
Gelbgold 750, 15g. 
Dekorative Ohrclips besetzt mit 2 antik-ovalen 
Rubinen von zus. ca. 1.80 ct, 1 ovalen Saphir 
von ca. 1 ct, bzw. 1 ovalen Smaragd von ca. 
0.80 ct und ausgefasst mit je 1 Diamant-Trop-
fen und 8 Brillanten von insgesamt ca. 1.00 ct.
RUBY, SAPPHIRE, EMERALD AND 
DIAMOND EARCLIPS. 
Yellow gold 750, 15g. 
Each set with 2 oval rubies, weighing ca.  
1.80 ct, 1 oval sapphire of ca. 1 ct, resp. 1 oval 
emerald of ca. 0.80 ct, 1 pear-shaped diamond 
and brilliant-cut diamonds, totalling ca. 
1.00 ct.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 710.- / 2 670.-)
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2077

2079

2079

2079

2079

2078

2077*
DIAMANT-RING, CARTIER. 
Gelbgold 750, 18g. 
Sportlich-dekorativer Ring, die boutonförmige 
Schauseite pavé-gefasst mit zahlreichen  
weissen und cognacfarbenen Brillanten von 
insgesamt ca. 1.50 ct. Signiert Cartier Nr. 
823304. Gr. 54.
DIAMOND RING, BY CARTIER. 
Yellow gold 750, 18g. 
The button-shaped ring, pavé-set with  
white and cognac colour brilliant-cut  
diamonds, weighing ca. 1.50 ct. Signed  
Cartier no. 823304. Size ca. 54.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2078*
FANCY-DIAMANT-RUBIN-GOLD- 
BROSCHE, HERMES. 
Gelbgold 750, 13g. 
Attraktive Brosche in Form einer plastisch 
gestalteten Biene, der Körper verziert mit 
champagnerfarbenen Brillanten von zus. ca. 
ca. 0.40 ct. Die Augen besetzt mit 2 Rubin-
Cabochons. Signiert Hermes, Made in France. 
Ca. 3,3 x 2,6 cm.
FANCY DIAMOND, RUBY AND GOLD 
BEE BROOCH, BY HERMES. 
Yellow gold 750, 13g. 
Set with champagne colour brilliant-cut  
diamonds, weighing ca. 0.40 ct, and 2 ruby 
cabochons. Signed Hermes, made in France. 
Ca. 3,3 x 2,6 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2079
GOLD-COLLIER MIT BRACELET, 
OHRCLIPS UND RING, CARTIER. 
Gelbgold 750, 217g. 
Modell Panthère. Sportliches, fünfreihiges 
Collier mit leicht gewölbten Backstein- 
Gliedern. Signiert Cartier Nr. 616653.  
L ca. 41,5 cm. Entsprechend gearbeitetes  
Bracelet, Nr. 613854, L ca. 16,5 cm. Passende 
Halbcreolen-Ohrclips mit Stecker Nr. 616 183 
und Bandring, Nr. 617 508, Gr. ca. 54.
GOLD NECKLACE WITH BRACELET, 
EARCLIPS AND RING, BY CARTIER. 
Yellow gold 750, 217g. 
Model Panthère. Composed of brick-link. 
Signed Cartier no. 616653. L ca. 41,5 cm. 
Matching bracelet, no. 613854, L ca. 16,5 cm, 
half hoop earclips, no. 616183 and band ring, 
no. 617508, size ca. 54.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)
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2080

2082

2081

2080*
FANCY-DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750, 23g. 
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Cushion-Diamant von 14.22 ct, 
Fancy Yellow/VS2, in seitlich geöffneter  
Zargenfassung. Gr. ca. 54.
With GIA-Report no. 5172041406, February 
2015.
FANCY DIAMOND RING. 
Yellow gold 750, 23g. 
Set with 1 cushion-cut diamond, of 14.22 ct, 
fancy yellow/VS2. Size ca. 54.

CHF 220 000.- / 300 000.-
(€ 209 520.- / 285 710.-)

2081
EMAIL-DIAMANT-GOLDARMREIF. 
Gelbgold 750, 145g 
Sehr dekorativer asymmetrischer Armreif mit 
strukturierter, gelb emaillierter Oberfläche 
verziert mit schwarzen Flecken, als Abschluss 
ein plastisch gestalteter Leopard-Kopf mit rot 
emaillierten Nase und Zunge, zusätzlich  
verziert mit insgesamt 35 Diamanten von zus. 
ca. 0.50 ct. Als Augen 2 kleine Smaragde.  
Ca. 5,3 x 5 cm.
ENAMEL AND DIAMOND GOLD 
BANGLE. 
Yellow gold 750, 145g. 
Gold bangle, with yellow enameled surface 
and black spots, ending with a leopard head 
with red enameled nose and tongue, set with 
diamonds, weighing ca. 0.50 ct. Two small 
emeralds as eyes. Ca. 5,3 x 5.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2082*
EMAIL-GOLD-DIAMANT-BROSCHE. 
Gelbgold 750, 28g. 
Dekorative Brosche in Form eines plastisch 
gestalteten Leopard-Kopfes mit schwarz 
emaillierten Flecken, die Schnauze zusätzlich 
verziert mit 16 Diamanten von zus. ca. 0.20 ct, 
die Augen besetzt mit 2 synthetischen 
Rubinen. Ca. 4 x 3 cm.
ENAMEL, GOLD AND DIAMOND 
BROOCH. 
Yellow gold 750, 28g. 
Designed as a leopard head with black enam-
eled spots, the snout set with diamonds, 
weighing ca. 0.20 ct and as eyes 2 synthetic 
rubies. Ca. 4 x 3 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)
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2086
2084

2083

2085

2087

2083*
BRILLANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrstecker besetzt mit je  
1 cognacfarbenen Brillant von zus. ca. 4.00 ct, 
in Brillant-Entourage von insgesamt ca.  
0.30 ct.
DIAMOND EARRINGS. 
White gold 750. 
Set with 2 cognac colour brilliant-cut  
diamonds, weighing ca. 4.00 ct, within a  
brilliant-cut diamond surround, totalling ca. 
0.30 ct.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2084*
DIAMANT-COLLIER. 
Weiss- und Gelbgold 750. 
Dekorativer, Anhänger besetzt mit 1 Diamant-
Tropfen von 1.01 ct, F/VS2, in Brillant-Entou-
rage, beweglich montiert in einem diamant-
besetzten Rahmen. Montiert an schlichter 
Ankerkette, L ca. 45 cm.
With GIA-Report no. 1156671806, September 
2013.
DIAMOND NECKLACE. 
White and yellow gold 750. 
The pendant set with 1 pear-shaped diamond 
of 1.01 ct, F/VS2, within a brilliant-cut sur-
round, flexible mounted in a diamond frame, 
on a cable chain. L ca. 45 cm.

CHF 6 500.- / 9 500.-
(€ 6 190.- / 9 050.-)

2085*
FANCY-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Fancy Yellow, Radiant-Diamant 
von 1.03 ct, SI2, umgeben von 18 Brillanten, 
die Ringschultern zusätzlich verziert mit 12 
Brillanten. Insgesamt 0.46 ct. Gr. ca. 53.
With box and GIA-Report no. 1156359694, 
April 2013.
FANCY DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 fancy-yellow, radiant-diamond of 
1.03 ct, SI2, surrounded by brilliant-cut  
diamonds, weighing ca. 0.46 ct. Size ca. 53.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)



|   31

2088

2086*
BRILLANT-ANHÄNGER. 
Weissgold 585, Kette 750. 
Klassisch-eleganter Solitaire-Anhänger besetzt 
mit 1 Brillant von 4.25 ct, G/VS2 in schlich-
tem Viergriff-Chaton gefasst. An feiner  
doppelter Ankerkette. L ca. 42 cm.
With HRD-Report no. 14019600001, May 
2014.
DIAMOND PENDANT. 
White gold 585, chain white gold 750. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 4.25 ct, 
G/VS2, on a double cable chain. L ca. 42 cm.

CHF 87 000.- / 130 000.-
(€ 82 860.- / 123 810.-)

2087*
FANCY-DIAMANT-RING. 
Platin 950 und Gelbgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Radiant-Diamant von 5.08 ct, 
Fancy Intense Yellow/IF, flankiert von 2  
Diamant-Trapezen von zus. ca. 0.40 ct, die 
Ringschultern zusätzlich verziert mit 12  
Brillanten. Insgesamt ca. 0.20 ct. Gr. ca. 52.
With box and GIA-Report no. 2155193125, 
May 2013.

FANCY DIAMOND RING. 
Platinum 950 and yellow gold 750. 
Set with 1 radiant-diamond of 5.08 ct, fancy 
intense yellow/IF, flanked by 2 tapered-cut 
diamonds, weighing ca. 0.40 ct, the ring  
shoulders set with 12 brilliant-cut diamonds, 
totalling ca. 0.20 ct. Size ca. 52.

CHF 60 000.- / 90 000.-
(€ 57 140.- / 85 710.-)

2088
MULTICOLOR-SCHMUCKSTEIN- 
BRILLANT-PARURE. 
Weissgold 750. 
Elegantes „Y“-Collier und Bracelet, in Pastell-
tönen, besetzt mit facettierten Farbsteinen in 
unterschiedlichen Formen und jeweils in Bril-
lantentourage: hellblaue Topas-Tropfen bzw. 
ovale Citrine und rosarote runde Turmaline. 
Total Farbsteine ca. 78.00 ct, Brillanten ca. 
7.50 ct. L ca. 41 cm. Passende Ohrclips mit 

Stecker, besetzt mit je 1 Topas-Tropfen, 1 
Citrin und 1 rosaroten Turmalinen von zus. ca. 
24.00 ct, in Brillantentourage von ca. 1.20 ct, 
sowie 1 Croisé-Ring mit 1 Topas und 1 Citrin 
von zus. ca. 10.00 ct und Brillanten von zus. 
ca. 1.00 ct. Gr. ca. 53.
GEMSTONE AND DIAMOND PARURE. 
White gold 750. 
„Y“-necklace in pastel colors with bracelet, set 
with pear-shaped blue topazes, alternated by 
oval citrines and round purple tourmalines, in 
diamonds surround. Total weight of the  
colored stones ca. 78.00 ct, of the brilliant-cut 
diamond ca. 7.50 ct. L ca. 41 cm and 18 cm. 
Matching earrings and ring with colored 
stones of ca. 34.00 ct in diamond surround 
totalling ca. 2.20 ct. Size. ca. 53.

CHF 16 000.- / 26 000.-
(€ 15 240.- / 24 760.-)
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2090

2091

2089

2093

2092

2089*
SAPHIR-DIAMANT-OHRHÄNGER,  
um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrclips mit Stecker 
besetzt mit je 6 Diamant-Navetten und 5  
Brillanten von zus. ca. 2.00 ct und darunter je 
1 abnehmbar montiertes Pendentif besetzt mit  
1 Saphir-Tropfen von zus. ca. 2.40 ct in Bril-
lant-Entourage von insgesamt ca. 1.00 ct.  
L ca. 3,3 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND EAR 
PENDANTS, ca. 1960. 
White gold 750. 
Each set with 6 marquise-cut diamonds and 5 
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 2.00 ct, 
each suspending 1 pear-shaped sapphire, total-
ling ca. 2.40 ct, surrounded by diamonds, 
weighing ca. 1.00 ct. L ca. 3,3 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2090*
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 585. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Saphir von ca. 12.00 ct, 
unbehandelt, in Entourage von 6 Diamant-
Navetten von zus. ca. 1.00 ct und 10 Brillanten 

von zus. ca. 1.50 ct. Gr. ca. 53.
With IDL Report no. 01-048-100614-001, 
June 2014. Orally tested by GGTL, July 2015.
SAPPHIRE AND DIAMOND RING. 
White gold 585. 
Set with 1 oval sapphire of ca. 12.00 ct, not 
heated, surrounded by marquise- and circu-
lar-cut diamonds, totalling ca. 2.50 ct.  
Size ca. 53.

CHF 55 000.- / 85 000.-
(€ 52 380.- / 80 950.-)

2091*
DIAMANT-GOLD-COLLIER. 
Gelbgold 750, 58g. 
Sehr dekoratives, elegantes schlangenartiges 
Collier im Verlauf, die Schauseite und der  
tonnenförmige Verschluss ausgefasst mit 766 
Brillanten von zus. ca. 15.00 ct. L ca. 41,5 cm.
DIAMOND AND GOLD NECKLACE. 
Yellow gold 750, 58g. 
Designed as a graduated snake-shaped neck-
lace, the front side and the barrel-shaped clasp 
set with brilliant-cut diamonds, weighing ca. 
15.00 ct. L ca. 41,5 cm.

CHF 13 000.- / 18 000.-
(€ 12 380.- / 17 140.-)

2092
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Platin. 
Klassischer Ring, die Schauseite besetzt mit  
1 feinen, ovalen Burma-Saphir von 13.10 ct, 
unerhitzt, flankiert von 12 Brillanten von zus. 
ca. 0.20 ct. Gr. ca. 52.
With GRS-Report no. GRS2006-031501, 
March 2006.
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING. 
Platinum. 
Set with 1 oval Burma sapphire of ca. 13.10 ct, 
not heated, flanked by 12 brilliant-cut  
diamonds, weighing ca. 0.20 ct. Size ca. 52.

CHF 50 000.- / 80 000.-
(€ 47 620.- / 76 190.-)

2093
SAPHIR-DIAMANT-BROSCHE, um 1950. 
Platin. 
Dekorative, kreisförmige Brosche besetzt mit 8 
runden Saphiren von zus. ca. 2.70 ct umgeben 
von zahlreichen Brillanten und Diamant-
Navetten von zus. ca. 3.50 ct. Ca. 3,7 mm Ø.
With box signed Faraone Milano.
SAPPHIRE AND DIAMOND BROOCH, 
ca. 1950. 
Platinum. 
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2095

2094

2096

2097 

Round brooch, set with 8 round sapphires, 
weighing ca. 2.70 ct, surrounded by brilliant- 
and marquise-cut diamonds, totalling ca.  
3.50 ct. Ca 3,7 mm Ø.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2094*
UNGEFASSTER WEISSOPAL. 
Ungefasster, ovaler Weissopal von 11.24 ct und 
feinem rot-blau-gelb-grünen Farbspiel.
UNMOUNTED WHITE OPAL. 
An oval-shaped white opal of ca. 11.24 ct with 
red, blue, yellow and green colours.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2095
WEISSOPAL-DIAMANT-ANHÄNGER, 
um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Anhänger in stilisierter 
Blütenform, besetzt mit 1 ovalen Weissopal-
Cabochon von ca. 12.00 ct, mit feinem  
Farbspiel, die Fassung verziert mit 8 Diamant-
Tropfen von zus. ca. 1.60 ct und 18 Brillanten 

von zus. ca. 2.50 ct.
WHITE OPAL AND DIAMOND 
PENDANT, ca. 1950. 
White gold 750. 
A floral designed pendant, set with 1 white 
opal cabochon of ca. 12.00 ct, and the  
mounting set with pear-shaped diamonds and 
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 4.10 ct.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2096
WEISSOPAL-DIAMANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen Weissopal-Cabochon von 
ca. 8.00 ct, mit rot-gelb-grünem Farbspiel, 
umgeben von zahlreichen Brillanten von zus. 
ca. 1.50 ct. Gr. ca. 50.
WHITE OPAL DIAMOND RING, ca. 1950. 
White gold 750. 
Set with 1 white opal cabochon of ca. 8.00 ct, 
with red, yellow and green colours, surround-
ed by brilliant-cut diamonds, weighing ca.  
1.50 ct. Size ca. 50.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2097
DIAMANT-GOLD-BRACELET, um 1950. 
Weissgold 750, 50g. 
Dekoratives elegantes Bracelet mit spitzenartig 
durchbrochenen Gliedern aus strukturiertem 
Gold, zusätzlich verziert mit 46 Brillanten von 
zus. ca. 1.00 ct. Kleine Reparatur auf der 
Rückseite. B ca. 1,3 cm, L ca. 19 cm.
DIAMOND AND GOLD BRACELET,  
ca. 1950. 
White gold 750, 50g. 
Composed of open work, broderie-like links, 
set with 46 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 1.00 ct. A small repair on the backside.  
W ca. 1,3 cm, L ca. 19 cm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 710.- / 2 670.-)
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2100

2101

2099

2098

2098*
TANSANIT-DIAMANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrstecker in stilisierter 
Blütenform, besetzt mit je 1 ovalen Tansanit 
von zus. ca. 2.90 ct, umgeben von zahlreichen 
Brillanten von insgesamt ca. 0.70 ct.
TANZANITE AND DIAMOND 
EARCLIPS. 
White gold 750. 
Each set with 1 oval tanzanite, weighing ca. 
2.90 ct, surrounded by brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 0.70 ct.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2099*
TANSANIT-BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Tansanit von ca. 8.20 ct, 
umgeben von 14 Brillanten von zus. ca.  
2.50 ct. Gr. ca. 54.
TANZANITE AND DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 oval tanzanite, of ca. 8.20 ct,  
surrounded by brilliant-cut diamonds,  
weighing ca. 2.50 ct. Size ca. 54.

CHF 8 500.- / 12 500.-
(€ 8 100.- / 11 900.-)

2100*
KORALLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Roségold 750, 23g. 
Dekorative Girandole-Ohrhänger mit Stecker, 
besetzt mit je 1 runden und 1 ovalen hellrosa 
Korallen-Cabochon von ca. 11 mm Ø und  
17 x 12 mm, in Diamant-Entourage, bzw. als 
Pendentif je 3 tropfenförmige Korallen in  
Diamant-Entourage. Gesamtgewicht der  
Diamanten ca. 5.20 ct. L ca. 7,5 cm.
CORAL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
Pink gold 750, 23g. 

Each set with 1 round and 1 oval coral cabo-
chon of ca. 11 mm Ø and 17 x 12 mm, within a 
diamond surround, suspending 3 pear-shaped 
corals, surrounded by diamonds. Total weight 
of diamonds ca. 5.20 ct. L ca. 7,5 cm.

CHF 5 500.- / 8 500.-
(€ 5 240.- / 8 100.-)

2101*
DIAMANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Dekoratives, elegantes Bracelet besetzt mit 
 10 Diamant-Tropfen in Diamant-Entourage, 
bzw. einem Paar von Diamant-Tropfen und 3 
Brillanten. Gesamtgewicht der Diamanten ca. 
7.20 ct. L ca. 17 cm.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
Composed of 10 pear-shaped diamonds, within 
a diamond surround, resp. 1 pair of pear-
shaped diamonds and 3 brilliant-cut diamonds. 
Total weight of diamonds ca. 7.20 ct.  
L ca. 17 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)
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2102

2103 2104

2105

2102*
DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Roségold 750. 
Elegante, schlichte Ohrhänger mit Haken, 
besetzt mit je 1 Diamant-Tropfen von zus. ca. 
4.05 ct, ca. getönt/SI2-P1, beweglich montiert 
unter 1 Brillanten von zus. ca. 1.20 ct.  
L ca. 2,5 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS. 
Pink gold 750. 
Each set with 1 pear-shaped diamond, weigh-
ing ca. 4.05 ct, ca. tinted/SI2-P1, suspended at  
1 brilliant-cut diamond, totalling ca. 1.20 ct.  
L ca. 2,5 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2103
TANSANIT-DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Eleganter, moderner Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 „Sugarloaf“ Tansanit-Cabochon 
von ca. 22.00 ct, Fassung und Ringschultern 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Diamanten 
von zus. ca. 2.00 ct. Gr. ca. 54.
TANZANITE AND DIAMOND RING. 
Yellow gold 750. 

Set with 1 „Sugarloaf“ tanzanite cabochon  
of ca. 22.00 ct and brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 2.00 ct. Size ca. 54.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2104*
DIAMANT-COLLIER. 
Roségold 750. 
Klassischer Solitaire-Anhänger besetzt mit 1 
Brillant von ca. 5.90 ct, ca. getönt/ SI2-3, in 
schlichtem Fünfgriff-Chaton gefasst. An feiner 
Ankerkette, L ca. 40 cm.
DIAMOND NECKLACE. 
Pink gold 750. 
A single stone pendant, set with 1 brilliant-cut 
diamond of ca. 5.90 ct, ca. tinted/ SI2-3.  
On a chain, L ca. 40 cm.

CHF 24 000.- / 34 000.-
(€ 22 860.- / 32 380.-)

2105*
MULTICOLOR-SAPHIR-DIAMANT-
BRACELET. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Bracelet besetzt mit 21 
unterschiedlich-farbenen, ovalen Saphiren von 
insgesamt ca. 20.40 ct und zusätzlich verziert 
mit 42 Brillanten von zus. ca. 1.50 ct als Zwi-
schenteile. L ca. 18,5 cm.
MULTICOLOUR SAPPHIRE AND 
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
Set with 21 different colours of sapphires, 
weighing ca. 20.40 ct and brilliant-cut dia-
monds, totalling ca. 1.50 ct. L ca. 18,5 cm.

CHF 6 500.- / 8 500.-
(€ 6 190.- / 8 100.-)
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2106

2106
KORALLEN-DIAMANT-COLLIER MIT 
OHRCLIPS UND RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Collier aus 47 blassrosa 
Korallen-Kugeln im Verlauf, von 9,7 bis 19,5 
mm Ø. Verschluss besetzt mit 1 lachsfarbenen 
Korallen-Bouton in Diamant-Entourage von 
ca. 0.20 ct. L ca. 62 cm. Dazu assortierte  
Ohrclips und Ring mit je einem ovalen blass-
rosa Koralle von ca. 20 x 10 mm, umgeben  
von 28 Diamanten von insgesamt ca. 2.70 ct. 
Ring Gr. ca. 50.
With box.
CORAL, DIAMOND NECKLACE WITH 
EARCLIPS AND RING, ca. 1960. 
White gold 750. 
A strand of 47 graduated coral beads, of 9,7-
19,5 mm Ø. Clasp set with 1 salmon colour 
button, within a diamond surround, weighing 
ca. 0.20 ct. L ca. 62 cm. Matching earclips and 
ring, each set with 1 oval coral of ca. 20 x 10 
mm, surrounded by diamonds, totalling ca. 
2.70 ct. Ring size ca. 50.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2107*
KORALLEN-SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Eleganter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
runden blassrosa Koralle von ca. 17.00 ct, 
umgeben von 11 ovalen Saphiren von zus. ca. 
5.00 ct und zahlreichen Brillanten von zus.  
ca. 3,70 ct. Gr. ca. 56.
CORAL, SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING. 
White gold 750. 
Set with 1 round coral of ca. 17.00 ct, sur-
rounded by oval sapphires, weighing ca.  
5.00 ct and brilliant-cut diamonds, totalling  
ca. 3,70 ct. Size ca. 56.

CHF 3 600.- / 5 600.-
(€ 3 430.- / 5 330.-)
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2108

2109

2110

2108*
PERLEN-KORALLEN-DIAMANT- 
OHRHÄNGER. 
Silber, geschwärzt. 
Dekorative Ohrstecker besetzt mit je 1 grossen 
Südsee-Zuchtperle von ca. 26 x 17 mm, 
beweglich montiert unter 1 blassrosa Korallen-
Cabochon von ca. 14 x 9,8 mm, und ganz  
ausgefasst mit zahlreichen Diamant-Baguetten 
und Brillanten von insgesamt ca. 3.50 ct.  
L ca. 5,3 cm.
PEARL AND CORAL EAR PENDANTS. 
Silver. 
Each suspending a large South Sea cultured 
pearl of ca. 26 x 17 mm, under 1 coral cabo-
chon of ca. 14 x 9,8 mm, and set with brilliant- 
and baguette-cut diamonds, totalling ca.  
3.50 ct. L ca. 5,3 cm.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 520.- / 2 480.-)

2109
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750, 22g. 
Dekorativer Ring in Form eines plastisch 
gestalteten Fisches, ausgefasst mit zahlreichen 
Brillanten von insgesamt ca. 2.50 ct und 2 
Saphiren als Augen. Gr. ca. 53.
DIAMOND RING. 
White gold 750, 22g. 
Designed as a fish, set with brilliant-cut  
diamonds, weighing ca. 2.50 ct and 2  
sapphires as eyes. Size ca. 53.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 710.- / 2 670.-)

2110*
PERLEN-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Collier aus 29 im Verlauf 
aufgezogenen Südsee-Zuchtperlen von ca. 13 
bis 15,5 mm Ø. Satinierter Kugel-Verschluss 
verziert mit 12 kleinen Brillanten von zus. ca. 
0.10 ct. L ca. 48 cm.
PEARL NECKLACE. 
White gold 750. 
A strand of 29 graduated South Sea cultured 
pearl beads of ca. 13 - 15,5 mm Ø. Clasp set 
with 12 small diamonds, weighing ca. 0.10 ct. 
L ca. 48 cm.

CHF 6 500.- / 8 500.-
(€ 6 190.- / 8 100.-)
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2113

2111

2112

2111
GOLD-SMARAGD-ANHÄNGER,  
wohl Byzantinisch. 
Gelbgold. 
Dekorativer Kreuz-Anhänger mit nach innen 
sich verjüngenden Balken besetzt mit 1 zentra-
len Smaragd-Halbkugel und verziert mit 
geschwungenen, kordierten Golddrähten 
und Goldkügelchen, die Abschlüsse mit appli-
zierten Blütenmotiven. Ca. 4,5 x 4,7 cm.
GOLD AND EMERALD PENDANT,  
probably Byzantine. 
Yellow gold. 
Cross pendant set with a central emerald  
cabochon, decorated with applied twisted gold 
wires and granulation. Ca. 4,5 x 4,7 cm.

CHF 300.- / 500.-
(€ 290.- / 480.-)

2112
AMETHYST-GOLD-OHRHÄNGER,  
wohl Spanien, um 1800. 
Gelbgold. 
Lange, dreiteilige Ohrhänger, das Oberteil 
besetzt mit 1 grossen antik-ovalen Amethyst 
von ca. 11 x 11 mm und 3 kleineren runden 
Amethysten, das Abschlussteil mit 1 grossen 
Amethyst-Tropfen von ca. 20 x 12 mm und 3 
runden Amethysten. Das abnehmbare Mittel-
teil verziert mit Schleifen und Blütenmotiven 
besetzt mit zahlreichen Amethysten in unter-
schiedlichen Schliffen und Grössen.  
L ca. 11 cm.
AMETHYST-GOLD-EARRINGS,  
probably Spain, ca. 1800. 
Yellow gold. 
Long pendant made of 3 elements, wearable in 
3 different lengths. Set with 2 amethysts of 11 
x 11 mm and 20 x 12 mm and numerous smaller 
stones. Total length ca. 11 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2113
SMARAGD-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1800. 
Silber und Roségold. 
Dekorative spindelförmige, floral durchbro-
chene Ohrhänger zusätzlich verziert mit je  
2 gravierten Goldbänder und ausgefasst mit 6 
folierten Smaragden und zahlreichen Diaman-
trosen. L ca. 7,3 cm.
EMERALD AND DIAMOND EARRINGS, 
ca. 1800. 
Silver and pink gold. 
Spindle-shaped, floral designed earrings set 
with 6 emerald and rose-cut diamonds in 
closed back settings, decorated with 2 
engraved gold bands. L ca. 7,3 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)
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2115

2116
2114

2117

2114
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1900. 
Silber über Roségold. 
Dekorative, floral gestaltete Ohrhänger mit 
Haken besetzt mit je 24 Altschliff- und Acht-
kant-Diamanten von insgesamt ca. 2.00 ct.  
L ca. 5,2 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS, ca. 1900. 
Silver and pink gold. 
Each composed of floral motifs, set with  
circular-cut diamonds, weighing ca. 2.00 ct.  
L ca. 5,2 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2115
TOPAS-ANHÄNGER, um 1800. 
Roségold. 
Schlichter Kreuz-Anhänger besetzt mit 4 ova-
len bzw. 2 tropfenförmigen folierten Topasen 
von ca. 9 x 7 mm, bzw 9 x 7 mm. L ca. 5 cm.
TOPAZ CROSS PENDANT, ca. 1800. 
Pink gold. 
Set with 4 oval resp. 2 pear-shaped topazes of 
ca. 9 x 7 mm, resp. 9 x 7 mm, in closed back 
settings. L ca. 5 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2116*
DIAMANT-BROSCHE, um 1880. 
Silber über Roségold. 
Feine Brosche in stilisierter Blütenform besetzt 
in der Mitte mit 1 Cushion-Diamant von ca. 
0.90 ct und ausgefasst mit zahlreichen Alt-
schliff-Diamanten und Diamantrosen von  
insgesamt ca. 4.30 ct. Abnehmbare  
Broschierung. L ca. 5,5 cm.
DIAMOND FLOWER BROOCH, ca. 1880. 
Silver and pink gold. 
Set with a central cushion diamond of ca. 0.90 
ct, old-cut and rose-cut diamonds totalling ca. 
4.30 ct. Screw brooch finding. L ca. 5,5 cm.

CHF 6 500.- / 8 500.-
(€ 6 190.- / 8 100.-)

2117*
DIAMANT-ANHÄNGER/BROSCHE,  
um 1900. 
Silber über Roségold. 
Aparter Anhänger/Brosche in Form eines 
Malteserkreuzes besetzt in der Mitte mit 1 
Cushion-Diamant von ca. 1.70 ct und ganz 
ausgefasst mit zahlreichen Altschliff-Diaman-
ten von zus. ca. 3.00 ct und 12 Diamantrosen. 
Ca. 5 x 4,2 cm.
DIAMOND PENDANT/BROOCH,  
ca. 1900. 
Silver and pink gold. 
Designed as a Maltese cross, set with 1 cush-
ion-diamond of ca. 1.70 ct at the center and 
circular-cut diamonds, weighing ca. 3.00 ct. 
Ca 5 x 4,2 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)
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2118

2118

2119

2118*
TÜRKIS-GOLD-PARURE, Frankreich, 
um 1830. 
Gelbgold. 
Seltene Parure aus Collier, 2 Bracelets, Bro-
sche, Kamm, ein Paar Ohrhänger und 2 Ringe. 
Das Collier aus 10 Gliedern mit Rocailles und 
Voluten-Umrahmung bzw. kleinen Zwischen-
gliedern, verziert mit applizierten Rosetten 
und zahlreichen Türkisen, sowie auf der 
Schauseite 3 zusätzlichen Pendentifs. L ca. 44 
cm. Ein Paar Bracelet mit elliptischen Gliedern 
mit Spitzbogen-Abschluss und 1 grossen drei-
teiligen Verschluss mit Rocailles und Türkise. 
B 3,5 bzw. 6 cm, L ca. 17,5 cm. Ein paar Ohr-
hänger mit Haken, ein ornamentaler Kamm 
mit Blüten, Blättern und Volutenmotiven, 
besetzt mit zahlreichen Türkisen, Rückseite 
mit Reparaturen. Eine ovale grosse Brosche 
mit Lötstellen auf der Rückseite, wohl 
ursprünglich eine Gürtelschnalle. Zwei Ringe 
mit Volutenmotiven und Türkise. Gr. ca. 56. 
Französische Marken, Meistermarke P(krone)
R.
With original, velvet fitted red case.

GOLD AND TURQUOISE PARURE, 
France, ca. 1830. 
Yellow gold. 
Parure with box, composed of necklace, 2 
bracelets, earrings, brooch, 2 rings 
and comb. Necklace of 10 panels designed 
with volutes and acanthus-leaves connected 
with smaller foliated links, suspending on the 
front side 3 pear-shaped pendants. Set with 
numerous turquoises and rosette motifs. L ca. 
44 cm. Matching pair of bracelets with ellipti-
cal links and an ornamental clasp. W 3,5 cm, L 
ca. 17,5 cm. Pear-shaped earrings, 2 rings with 
quatrefoil design, Gr. ca. 56. Floral designed 
comb and brooch, with repairs on the back-
side. French hallmarks, maker’s mark „PR“.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)

2119*
GOLD-TÜRKIS-OHRHÄNGER, um 1880. 
Gelbgold. 
Dekorative, lange Ohrhänger mit Haken, 
Kugelkettchen, türkisbesetzten Gold-Kugeln 
und als Abschluss 3 tropfenförmigen Penden-
tifs verziert mit je 1 Türkis. L ca. 6,5 cm.
With original box signed Robertsons 
Jewellers, 108 Baker St.W. London.
GOLD AND TURQUOISE EAR 
PENDANTS, ca. 1880. 
Yellow gold. 
Each composed of bead chains and tur-
quoise-set gold boules, suspending 3  
pear-shaped pendants, each set with 1  
turquoise. L ca. 6,5 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)



|   41

2121 

2120

2120

2120*
EMAIL-OPAL-DIAMANT-GOLD-
ENSEMBLE, Frankreich, um 1840. 
Gelbgold und Silber. 
Dekoratives Collier mit gravierten rechte-
ckigen Gliedern, das abnehmbare fein gra-
vierte Mittelteil verziert in der Mitte mit 3 
applizierten Opalen und 8 Diamantrosen in 
Silber gefasst, auch als Brosche tragbar.  
L ca. 40,5 cm. Entsprechend gearbeitetes Bra-
celet, L ca. 32 cm. Dazu passende, zweiteilige 
Ohrhänger mit Brisur, L ca. 6,5 cm.
Original box with hand written inscription on 
the back: „Parure de mariage de ma grand 
mère, Loysel, 30 sept. 1840“.
ENAMEL, OPAL AND DIAMONDS 
PARURE, France, ca. 1840. 
Yellow gold and Silver. 
Comprising a necklace, bracelet and ear  
pendants. Necklace with a detachable, floral 
engraved and blue enameled central panel set 
with 3 opals and rose-cut diamonds. Center 
panel to be worn also as brooch. Matching 
bracelet and earrings.

CHF 6 300.- / 8 300.-
(€ 6 000.- / 7 900.-)

2121
DIAMANT-RING, Österreich, um 1916. 
Silber und Gelbgold. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit  
1 ovalen Granat-Cabochon in Diamant-Entou-
rage mit appliziertem und diamantbesetztem 
gekrönten Monogramm „FJ“, wohl für Franz 
Joseph I, die Ringschultern verziert mit  
österreichischem Doppeladler-Emblem. 
Schiene wohl später ersetzt. Gr. ca. 51 mit  
Verkleinerungsspange.
DIAMOND-RING, Austria, ca. 1916. 
Silver and yellow gold. 
Set with an oval garnet cabochon in diamonds 
surround, with applied, diamond-set crowned 
Monogram „FJ“, probably Franz Joseph I, the 
shoulder decorated with double eagle emblem. 
Gr. ca. 51.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)
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2122

2122*
ZWEI KATZENAUGE-DIAMANT- 
BROSCHEN, um 1900. 
Silber über Roségold. 
Eine Brosche in Form einer Biene mit dia-
mantbesetzten Flügeln und eine in Form einer 
Spinne mit diamantbesetzten Beinen und 
Kopf. Ca. 3 x 2,5 und 3 x 3 cm.
With original box.
TWO CAT’S-EYE AND DIAMOND 
BROOCHES, ca. 1900. 
Silver and pink gold. 
One brooch designed as a bee with  
diamond-set wings and 1 designed as a spider, 
with diamond-set legs and head. 
 Ca. 3 x 2,5 and 3 x 3 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2123
GOLD-KETTE. 
Gelbgold 750, 180g. 
Lange, dekorative schlangenartige Kette mit 
Kugeldekor, Verschluss in Form von 3 Gold-
rondellen. L ca. 128 cm.
GOLD CHAIN. 
Yellow gold 750, 180g. 
A long chain with beads pattern, clasp  
composed of 3 gold roundels. L ca. 128 cm.

CHF 3 600.- / 5 600.-
(€ 3 430.- / 5 330.-)

2124*
EMAIL-PERLEN-DIAMANT-GOLD-
ENSEMBLE, Frankreich, um 1860. 
Gelbgold und Silber. 
Sehr dekoratives Collier aus 3 in schwarz-weiss 
emaillierten Zierteilen mit Pendentifs besetzt 
mit je 11 wohl Orientperlen und 2 Altschliff-
Diamanten miteinander verbunden durch 3, 
bzw. 2 geflochtenen Ketten zusätzlich verziert 
mit 2 Perlen-Zwischengliedern. Runder  
emaillierter Verschluss wohl später ersetzt.  
L ca. 36 cm. Dazu Ohrhänger aus je 1  
passenden Zierelement montiert durch 2  
Kettchen an 1 Orientperlchen mit Haken.  
L ca. 7 cm.
With box.
ENAMEL, PEARL AND DIAMOND 
NECKLACE AND EAR PENDANTS, 
France, ca. 1860. 
Yellow gold and Silver. 
Three black and white enameled panels set 
with natural pearls, joined by mesh rope 
chains. L ca. 36 cm. With matching earrings. 
L ca. 7 cm.

CHF 7 500.- / 10 000.-
(€ 7 140.- / 9 520.-)
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2125

2124

2124

2125*
KAMEE-PERLEN-GOLDARMREIF,  
C. GIULIANO, um 1870. 
Gelbgold 750. 
Dekorativer Armreif ornamentiert mit 
gekörnten Golddrähten und Granulation,  
die Schauseite besetzt mit 1 ovalen, braun-
schwarzen Achat-Kamee mit antikisierendem 
Profil-Portrait eines bärtigen Mannes, 
umrahmt mit Orient-Halbperlchen, zusätzlich 
verziert mit schwarz-weiss emaillierten Band-
motiven, 6 Orient-Halbperlen. Rückseite mit 
verglastem Fach für Haare. Signiert C.G, 6P4. 
Ca. 5,5 x 4,5 cm.
CAMEO PEARLS BANGLE,  
C. GIULIANO, ca. 1870. 
Yellow gold 750. 
Archeological revival bangle set with central 
agate cameo and decorated with black and 
white enamel and split pearls. Reverse with 
glazed compartment. With maker’s marks.  
Ca. 5,5 x 4,5 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)
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2126

2127

2126*
EMAIL-MINIATUR-GOLD-COLLIER, 
Schweiz, um 1830. 
Gelbgold. 
Dekoratives, in 2 Bracelet aufteilbares Collier, 
aus 23 ovalen polychrom emaillierten Minia-
turen mit je einer Frau in Schweizer-Tracht, in 
ornamentalen Fassungen mit Kugeldekor. 
Rückseite mit Contre-Email und bemalten 
Kantons-Name. L ca. 42 cm, bzw.  
20 und 22 cm.
With box.
ENAMEL -MINIATURE AND GOLD 
NECKLACE, Switzerland, ca. 1830. 
Yellow gold. 
Set with 23 oval polychrome enameled minia-
ture each with a lady in traditional costume of 
a Swiss canton. Back side with contre-enamel 
and canton name. To divide in 2 bracelet.  
L ca. 42 cm, resp. 20 und 22 cm.

CHF 8 500.- / 13 000.-
(€ 8 100.- / 12 380.-)

2127
DIAMANT-BROSCHE, um 1890. 
Silber über Roségold. 
Dekorative Brosche in Form einer Margerite 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 1.00 
ct, die Blütenblätter ausgefasst mit je 3 Alt-
schliff-Diamanten von insgesamt 1.80 ct.  
Broschierung später ersetzt. Ca. 2,7 cm Ø.
DIAMOND FLOWER BROOCH, ca. 1890. 
Silver and pink gold. 
Designed as a daisy, set with 1 central circu-
lar-cut diamond of ca. 1.00 ct, the petals, each 
set with 3 circular-cut diamonds, weighing ca. 
1.80 ct. Brooch finding later replaced.  
Ca. 2,7 cm Ø.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2128
ALEXANDRIT-GOLDRING, Russland, 
um 1890. 
Roségold 56 Zolotniki. 
Schlichter Ring, die navettenförmige  
Schauseite ausgefasst mit 19 Alexandriten. 
Gr. ca. 55.
ALEXANDRITE AND GOLD RING, 
Russia, ca. 1890. 
Pink gold 56 Zolotniki. 
The spindle-shaped design, set with 19  
alexandrites. Size ca. 55.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)



|   45

2130*
KAMEE-DIAMANT-ANHÄNGER/ 
BROSCHE, um 1900. 
Silber über Roségold. 
Dekorativer Anhänger besetzt mit 1 dunkelro-
ten Tassie-Kamee mit Portrait wohl von Her-
kules. Fassung verziert mit Bandmotiven und 
ganz ausgefasst mit Altschliff-Diamanten von 
insgesamt ca. 1.50 ct. Abnehmbare Öse.  
Ca. 4,5 x 3,5 cm.
CAMEO AND DIAMOND PENDANT/
BROOCH, ca. 1900. 
Silver and pink gold. 
Set with a dark red Tassie-cameo with por-
trait, probably of Hercules. The frame set with 
ribbon motifs and circular-cut diamonds,  
totalling ca. 1.50 ct. Ca. 4,5 x 3,5 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2130

2128

2131

2129

2129
DIAMANT-BROSCHE, um 1890. 
Silber über Roségold. 
Dekorative Brosche in Form eines Mondsichel, 
besetzt mit 35 Altschliff-Diamanten von zus. 
ca. 5.00 ct und 6 Diamantrosen.  
Ca. 4 x 3,7 cm.
DIAMOND BROOCH, ca. 1890. 
Silver and pink gold. 
Designed as a crescent moon, set with 35  
circular-cut diamonds, weighing ca. 5.00 ct 
and 6 rose-cut diamonds. Ca. 4 x 3,7 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2131
DIAMANT-BROSCHE, um 1890. 
Silber über Roségold. 
Sternförmige Brosche ganz ausgefasst mit 1 
Altschliff-Diamant von ca. 0.35 ct, umgeben 
von 16 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 1.60 
ct und ausgefasst mit 40 Altschliff-Diamanten 
und 8 Diamantrosen von zus. ca. 0.80 ct. 
Abschraubbare Broschierung. Ca. 3,3 cm Ø.
DIAMOND STAR BROOCH, ca. 1890. 
Silver and pink gold. 
Set with 1 central circular-cut diamond of ca. 
0.35 ct, surrounded by 16 circular-cut  
diamonds, weighing ca. 1.60 ct and also  
decorated with circular- and rose-cut dia-
monds, totalling ca. 0.80 ct. Screw brooch 
finding. Ca. 3,3 cm Ø.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)
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2132

2135

2134

2133

2132*
GRANAT-GOLD-OHRHÄNGER,  
um 1880. 
Roségold. 
Dekorative Ohrhänger mit Haken, im archäo-
logischen Stil, besetzt mit je 1 ovalen Granat-
Cabochon von ca. 13 x 9 mm, zusätzlich ver-
ziert mit 1 applizierten Sternmotiv. L ca. 4 cm.
GARNET AND GOLD EAR PENDANTS, 
ca. 1880. 
Pink gold. 
Archeological Revival, each set with 1 oval 
garnet cabochon of ca. 13 x 9 mm, and deco-
rated with 1 applied star motif. L ca. 4 cm.

CHF 1 100.- / 1 600.-
(€ 1 050.- / 1 520.-)

2133*
GRANAT-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1890. 
Roségold und Silber. 
Dekorative zweiteilige Ohrhänger mit Haken 
besetzt mit je 1 runden und 1 ovalen Granat-
Cabochon mit applizierten Sternmotiv und 1 
Altschliff-Diamant als Verbindungsglied.  
L ca. 3,5 cm.
With box.
GARNET AND DIAMOND EAR 
PENDANTS, ca. 1890. 
Pink gold and silver. 
Each set with 1 round and 1 oval garnet cabo-
chon with 1 applied star motif. L ca. 3,5 cm.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 520.- / 2 480.-)

2134*
EMAIL-GRANAT-GOLD-ARMREIF, 
Schweiz, um 1840. 
Gelbgold. 
Dekorativer Armreif, die Schauseite besetzt 
mit 1 ovalen Granat-Cabochon von ca. 13,8 x 
12 mm und verziert mit 3 weiss emaillierten 
Streifen und 2 seitlich applizierten, in Blau 
emaillierten Bandmotiven. Länge verstellbar 
auf 3 Positionen. Email mit 1 kleinen  
Ausbruch. Ca. 5,6 x 4,7.
With original box.
ENAMEL AND GARNET GOLD 
BANGLE, Switzerland, ca. 1840. 
Yellow gold. 
Set with 1 oval garnet cabochon of ca.  
13,8 x 12 mm and 3 white enameled stripes, 
sideways also set with 2 blue enameled band 
motifs. Enamel with 1 small chip. Ca. 5,6 x 4,7.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)
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2136

2135
GOLD-SAUTOIR, um 1920. 
Gelbgold 750, 73g. 
Dekorative lange Kette mit Fantasie-Gliedern, 
L ca. 153 cm.
GOLD NECKLACE, ca. 1920. 
Yellow gold 750, 73g. 
A long chain with fantasy links, L ca. 153 cm.

CHF 1 400.- / 2 000.-
(€ 1 330.- / 1 900.-)

2136*
EDELTOPAS-PERLEN-GOLD-COLLIER 
UND OHRHÄNGER, um 1870. 
Rosé- und Gelbgold. 
Sehr dekoratives Collier besetzt mit 17 ovalen 
Topasen im Verlauf von ca. 7 x 6 bis 16,5 x 8 
mm, miteinander verbunden durch kleine stili-
sierte Volutenmotive aus Filigran mit je 1 Ori-
ent-Halbperle und Goldkügelchen, die Schau-
seite zusätzlich verziert mit 6 entsprechend 
gearbeiteten Topas-Pendentifs und 1 abnehm-
baren floral durchbrochenen Zierelement mit 9 
Topasen, 8 Orient-Halbperlchen und 3 Topas-
Pendentifs. Totalgewicht der Topase ca. 60.00 
ct. L ca. 36,5 cm. Dazu passende Ohrhänger 
mit Haken besetzt mit je 1 ovalen bzw. 1 trop-
fenförmigen Topas von zus. ca. 8.00 ct und 1 

Filigran-Zwischenteil mit Perle. L ca. 5,2 cm.
TOPAZ AND PEARLS NECKLACE 
WITH EARRINGS, ca. 1870. 
Pink and yellow gold. 
Designed as a line of 17 graduated oval topazes 
of ca. 7 x 6 - 16,5 x 8 mm, joined by fili-
gree-links with volutes, gold-beads and 1 pearl, 
suspending on the front 6 topaz-set pendants 
and a detachable center ornament with 12 
topazes and small pearls. Total weight of the 
topazes ca. 60.00 ct. L ca. 36,5 cm. Matching 
ear pendants. L ca. 5,2 cm.

CHF 8 500.- / 12 000.-
(€ 8 100.- / 11 430.-)
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2139

2137

2138

2137*
MIKROMOSAIK-ANHÄNGER/ 
BROSCHE, ERNESTO PIERRET,  
um 1860. 
Gelbgold. 
Dekorativer Mosaik-Kreuzanhänger/Brosche 
im archäologischen Stil, mit appliziertem Chri-
stogramm PX und mystischen eingerahmten 
Buchstaben „A-N-I-K“. Umrahmung mit kor-
dieren Golddrähten und Granulation. Auf der 
Rückseite verglastes Fach mit Haaren. Signiert 
Pierret. Ca. 5,3 x 4,6 cm.
MICROMOSAIC PENDANT/BROOCH, 
BY ERNESTO PIERRET, ca. 1860. 
Yellow gold. 
Archaeological Revival pendant/brooch, the 
central Christogram symbol PX on a grey 
micromosaic ground with scrolling detail,  
each terminal containing the single letters 
„A-N-I-K“, within a beadwork frame.  
Signed Pierret. Ca. 5,3 x 4,6 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 290.- / 6 190.-)

2138*
MIKROMOSAIK-CLIP-ANHÄNGER, 
Rom, um 1880. 
Gelbgold, 24g. 
Aufklappbarer Anhänger besetzt mit 1 runden 
polychromen Mikromosaik mit fliegender 
Taube, auf blauem Grund verziert mit Trau-
ben. Mosaik-Umrahmung mit geometrischen 
Motiven und Rosetten. Auf der Rückseite 
rundes Medaillon mit applizierten Buchstaben 
ROMA. Innen 2 runde, verglaste Fächer.  
Ca. 4 x 2,8 cm.
MICROMOSAIC-PENDANT,  
Rome, ca. 1880. 
Yellow gold, 24g. 
Locket-pendant set with a polychrome mosaic 
with flying dove and grapes on the blue back-
ground. Back side with applied inscription 
ROMA. Two internal compartments with 
glass. Ca. 4 x 2,8 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2139*
GOLD-COLLIER, um 1860. 
Gelbgold 585, 41g. 
Dekoratives Cannetille-Collier, fransenartig 
verziert mit zahlreichen Stab-Pendentifs im 
Verlauf, mit je 1 Gold-Halbkugel als 
Abschluss, bzw. mit je 1 Cannetille-Blümchen. 
Verschluss später ersetzt. L ca. 44 cm.
GOLD NECKLACE, ca. 1860. 
Yellow gold 585, 41g. 
A gold cannetille necklace, suspending gradu-
ated bar pendants, each set with 1 half bead 
resp. 1 cannetille flower. Clasp later replaced. 
L ca. 44 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2140*
MIKROMOSAIK-GOLD-BROSCHE,  
wohl CASTELLANI, um 1880. 
Gelbgold. 
Runde, schlichte Brosche besetzt mit 1 poly-
chromen Mikromosaik mit fliegender Taube. 
Gewölbte Umrahmung mit applizierten Buch-
staben „VITA TIBI“, verziert mit kordierten 
Golddrähten und 2 Goldkügelchen. Auf der 
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2140

2141

2142

2143

Rückseite Kartusche mit Meistermarke.  
Ca. 3,4 cm Ø.
MICROMOSAIC AND GOLD BROOCH, 
probably BY CASTELLANI, ca. 1880. 
Yellow gold. 
Depicting the image of a flying dove, set in a 
gold frame with the letters „VITA TIBI“, on 
the back side maker’s mark. Ca. 3,4 cm Ø.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2141*
EMAIL-DIAMANT-SCHMUCKSTEIN-
ANHÄNGER, wohl GIULIANO, um 1890. 
Gelbgold. 
Dekorativer, durchbrochen gearbeiteter Neu-
renaissance-Anhänger besetzt mit 1 ovalen 
Altschliff-Diamant von ca. 0.50 ct und 4 
unterschiedlich farbenen Schmucksteinen, mit 
punktierter, schwarz und hellblau emaillierter 
Umrahmung und in den Zwischenräumen 4 
weiss emaillierte Blattmotive. L ca. 5,5 cm.
With box.
ENAMEL GEMSTONES AND DIAMOND 
PENDANT, attributed to GIULIANO,  

ca. 1890. 
Yellow gold. 
Neorenaissance pendant set with a circular  
cut diamond of ca. 0.50 ct and 4 different 
gemstones, in black and blue enameled frame 
alternating with 4 white enameled leafs.  
L ca. 5,5 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2142
EMAIL-GOLD-MURRINE- 
OHRHÄNGER um 1850. 
Gelbgold. 
Ovale Ohrhänger mit Brisur, der blau email-
lierte Rahmen besetzt in der Mitte mit 1 poly-
chromen Murrine-Mosaik. L ca. 3 cm.
ENAMEL AND GOLD MURRINE EAR 
PENDANTS. ca. 1850. 
Yellow gold. 
The blue enameled frames set in the middle 
with 1 polychrome murrine-mosaic. L ca. 3 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2143*
EMAIL-GOLD-PERLEN-BUCH/ 
BRACELET, England, um 1863. 
Gelbgold, 48g. 
Kleines Buch, der Rücken verziert mit flo-
ralen, blau emaillierten Ornamenten und 3 
Perlenbändern. Die Buchseiten ausfaltbar zu 
einem Bracelet mit fein durchbrochen gearbei-
teten Gliedern mit dem Name „Annie“.  
Gravierte Widmung: Annie Whitaker, Dec. 
27th. 1863. B ca. 2,5 cm, L ca. 17,5 cm.
With box.
ENAMEL, GOLD AND PEARL BOOK/
BRACELET, England, ca. 1863. 
Yellow gold, 48g. 
A small book that folds out into a bracelet, 
with openwork pages with the name „Annie“. 
Engraved dedication: Annie Whitaker, Dec. 
27th. 1863. W ca. 2,5 cm, L ca. 17,5 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)
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2145

2144

2146

2147

2144
FANCY-DIAMANT-RING, um 1910. 
Platin und Roségold. 
Dekorativer Ring, die Rosettenförmige  
Schauseite besetzt mit 1 runden, fancy gelben 
Diamant von ca. 0.70 ct, umgeben von 10  
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 0.80 ct.  
Gr. ca. 47.
FANCY DIAMOND RING, ca. 1910. 
Platinum and pink gold. 
Set with 1 round-cut, fancy yellow diamond  
of ca. 0.70 ct, surrounded by circular-cut  
diamonds, weighing ca. 0.80 ct. Size ca. 47.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2145*
JADE-SAPHIR-DIAMANT-BROSCHE,  
C. & A. GIULIANO, um 1900. 
Gelbgold. 
Attraktive kleine blütenförmige Brosche 
besetzt mit 10 grünlichen, tropfenförmigen 
Nephrit-Cabochons, bzw. 10 runden Saphir-
Cabochons sowie 1 zentralen runden Alt-
schliff-Diamant von ca. 0.70 ct. Signiert 
C&AG. Ca. 2,8 x 2,8 cm.
With box.
JADE, SAPPHIRE AND DIAMOND 
BROOCH, C. & A. GIULIANO, ca. 1900. 
Yellow gold. 
Stylized flower openwork brooch set with 
radiating pear-shaped nephrite- cabochons  
and centered by a circular-cut diamond of ca. 
0.70 ct, outer frame set with sapphire cabo-
chons. Ca. 2,8 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2146*
MONDSTEIN-DIAMANT-COLLIER. 
Gelbgold 750 und Platin. 
Feines, dekoratives Collier, das netzartig 
gestaltete Mittelteil besetzt mit 21 Mondstein-
Cabochons von 5,5 und 6,7 mm sowie 38  
Brillanten von zus. ca. 0.50 ct. L ca. 43,5 cm.
MOONSTONE DIAMOND NECKLACE. 
Yellow gold 750 and platinum. 
Fine net designed necklace, set with 21 moon-
stone cabochons and 38 brilliant-cut diamonds 
weighing ca. 0.50 ct. L ca. 43,5 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)
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2148

2150
2149

2147*
MONDSTEIN-SAPHIR-RING, um 1900. 
Gelbgold. 
Dekorativer Jugendstil-Ring, die tropfenför-
mige, durchbrochen gearbeitete Schauseite 
besetzt mit 1 feinen Mondstein-Cabochon von 
ca. 17 x 11,4 mm und 2 Saphiren. Gr. ca. 55.
MOONSTONE AND SAPPHIRE RING, 
ca. 1900. 
Yellow gold. 
The pear-shaped openwork plaque, set with 1 
moonstone cabochon, of ca. 17 x 11,4 mm and 
2 sapphires. Size ca. 55.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2148
GOLD-DIAMANT-HAAR-MEDAILLON-
ANHÄNGER, BOUCHERON Paris,  
um 1905. 
Gelbgold 750, 107g. 
Seltener, grosser ovaler Jugendstil-Anhänger. 
Innen besetzt mit 2 Fotos, das erste mit 
schlichtem diamantbesetzten Rahmen, das 
andere mit zwei Diamant-Rahmen, miteinan-
der verbunden durch ein durchbrochen gear-
beitetes Goldband mit Rankenmotiven, über 
geflochtenen Haaren. Totalgewicht der Dia-
manten ca. 2.00 ct. Ca. 8 x 5,3 cm.

With certificate from Boucheron, October 
2013.
GOLD AND DIAMOND PENDANT-
LOCKET, BY BOUCHERON Paris,  
ca. 1905. 
Yellow gold 750, 107g. 
Oval Art Nouveau locket. Internal photo  
compartments with a diamond frame, resp. 
two diamond frames with hair in between  
covered with an openwork gold band. Total 
weight of the diamonds ca. 2.00 ct.  
Ca. 8 x 5,3 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2149
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-RING,  
um 1930. 
Platin und Weissgold. 
Dekorativer Ring, die floral durchbrochene 
Schauseite besetzt mit 1 antik-ovalen Burma-
Saphir von ca. 4.49 ct, unerhitzt, mit Trags-
puren, verziert mit Altschliff-, Achtkant- 
Diamanten und Diamantrosen von zus. ca. 
0.40 ct. Gr. ca. 53.
With Gübelin Report no. 9703029 and copy of 
the insurance appraisal, March 1997.
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND 

RING, ca. 1930. 
Platinum and white gold. 
Set with 1 oval Burma sapphire of ca. 4.49 ct, 
not heated, with traces of wear, and circular- 
and rose-cut diamonds, weighing ca. 0.40 ct. 
Size ca. 53.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2150*
DIAMANT-MINI-BROSCHE, um 1910. 
Silber über Gelbgold. 
Dekorative Brosche in Form einer Ente ausge-
fasst mit zahlreichen Altschliff-Diamanten von 
zus. ca. 0,50 ct. Das Auge besetzt mit 1 klei-
nen Smaragd. Ca. 2,1 x 1,2 cm.
With box.
DIAMOND MINI BROOCH, ca. 1910. 
Silver and yellow gold. 
Designed as a duck, set with circular-cut  
diamonds, weighing ca. 0.50 ct and 1 small 
emerald as eye. Ca. 2,1 x 1,2 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)



Schmuck & Juwelen

|   52



|   53

2151

2152

2151*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER,  
wohl FROMENT MEURICE, um 1880. 
Silber über Roségold. 
Sehr apartes, netzartig gestaltetes Collier, die 
Mittellinie besetzt mit 55 boutonförmigen 
Naturperlen im Verlauf, von 3,6 bis 6,6 mm Ø, 
flankiert von 2 Linien mit Altschliff-Diaman-
ten im Verlauf. Insgesamt ca. 16.00 ct.  
L ca. 41 cm.
With box, signed Froment-Meurice, Orfèvre, 
Joailler, Bijoutier de la ville de Paris, 372. Rue 
St. Honoré.  Emile was the son of the renow-
ned François-Désiré Froment-Meurice, they 
exhibited in a number of International 
Exhibitions and worked in Renaissance, 
Gothic Revival and Romantic style. On the 
back label with inscription: Madame de 
Mandiargues.  She was the wife of the writer 
and poet André Pieyre de Mandiargues and 
frequented some of the most important artists 

and writers of the twentieth century, like 
Henri Cartier-Bresson and André Breton.
PEARL AND DIAMOND NECKLACE, 
probably FROMENT MEURICE, ca. 1880. 
Silver and pink gold. 
The middle line set with 55 graduated but-
ton-shaped natural pearls, of ca. 3,6 x 6,6 mm 
Ø, flanked by 2 lines of graduated circular-cut 
diamonds, weighing ca. 16.00 ct. L ca. 41 cm.

CHF 45 000.- / 65 000.-
(€ 42 860.- / 61 900.-)

2152*
NATURPERLEN-DIAMANT-RING,  
um 1920. 
Platin. 
Dekorativer Ring, die geometrisch durchbro-
chene Schauseite besetzt mit 2 leicht baro-
cken, 1 natürlichen bzw. 1 wohl natürlichen 
Perle von ca. 9,2 x 8,4 mm und zusätzlich  
verziert mit zahlreichen Diamantrosen und 
Achtkant-Diamanten. Gr. ca. 53.
Orally tested by GGTL, July 2015.
PEARL AND DIAMOND RING, ca. 1920. 
Platinum. 
Set with 2 baroque pearls of ca. 9,2 x 8,4 mm, 
and with rose- and circular-cut diamonds.  
Size ca. 53.

CHF 3 400.- / 5 400.-
(€ 3 240.- / 5 140.-)



Schmuck & Juwelen

|   54

2153

2153*
NATURPERLEN-DIAMANT- 
OHRCLIPS, um 1940. 
Platin und Weissgold. 
Schlichte, elegante Ohrclips mit Stecker, 
besetzt mit je 1 leicht barocken boutonför-
migen Naturperle von ca. 11 x 10,5 mm und 1 
Brillant von zus. ca. 1.00 ct.
Orally tested by GGTL, July 2015.
PEARL AND DIAMOND EARCLIPS,  
ca. 1940. 
Platinum and white gold. 
Each set with 1 baroque button-shaped natural 
pearl of ca. 11 x 10,5 mm and 1 brilliant-cut 
diamond, weighing ca. 1.00 ct.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)
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2154

2155

2154
STERNRUBIN-DIAMANT-RING,  
um 1900. 
Roségold. 
Klassischer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
leicht ovalen Sternrubin-Cabochon von ca. 
5.00 ct, umgeben von 12 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 1.20 ct. Gr. ca. 54.
STAR RUBY AND DIAMOND RING,  
ca. 1900. 
Pink gold. 
Set with 1 oval star ruby cabochon, of ca.  
5.00 ct, surrounded by circular-cut diamonds, 
weighing ca. 1.20 ct. Size ca. 54.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2155
SAATPERLEN-SAPHIR-SAUTOIR,  
ca. 1905. 
Silber und Roségold. 
Sehr attraktives endloses Belle-Epoque  
Zopf-Sautoir aus zahlreichen Saat-Perlen.  
Als Abschluss zwei Perlen-Quasten, montiert 
durch je 2 saphirbesetzte, geometrisch durch-
brochene Kugel-Attachen und je 1 Perlen- 
Zwischenteil von ca. 5,6 mm Ø. L ca. 146 cm.
SEED PEARL, SAPPHIRE AND 
DIAMOND SAUTOIR, ca. 1905. 
Silver and pink gold. 
Belle-Epoque interwoven seed pearl necklace, 
the terminals designed as seed pearl tassels 
with sapphire set caps, L ca. 146 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)
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2156

2157

2156
DIAMANT-PERLEN-COLLIER BZW. 
RING UND OHRSTECKER, um 1900. 
Platin über Roségold. 
Dekoratives Collier, die Schauseite mit Lor-
beer-Girlanden und Bandmotiven ganz ausge-
fasst mit 33 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 
4.70 ct, zahlreichen Achtkant-Diamanten und 
Diamantrosen von zus. ca. 2.00 ct. Daran 3 
abnehmbare Rosetten-Pendentifs besetzt mit 
je 1 Diamant und 1 boutonförmigen Naturperle 
von 5-5,5 mm, in Entourage von 9 Altschiff-
Diamanten von insgesamt ca. 1.70 ct. L ca. 38 
cm. Die abschraubbare Rosetten zu montieren 
auf 1 Ring, Gr. ca. 52 und ein Paar Ohrhänger 
mit Brisur.
With box.
DIAMOND AND PEARL NECKLACE / 
RING AND EAR PENDANTS, ca. 1900. 
Platinum and pink gold. 
Designed with garland and ribbon motifs set 
with circular-, single- and rose-cut diamonds 
weighing ca. 6.70 ct. Three detachable 
rosette-pendants each set with 1 diamond and 
1 pearl of 5-5,5 mm, surrounded by 9 diamonds 
totalling ca. 1.70 ct. L ca. 38 cm. The 3 pen-
dants to screw on a Ring, size ca. 52, resp. on 
2 earrings.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)

2157*
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-RING,  
um 1920. 
Platin und Gelbgold. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 antik-ovalen Saphir von 3.72 ct, 
in Doppelentourage von zahlreichen Diaman-
ten von zus. ca. 0.60 ct. Gr. ca. 54.
With GCS Report no. 5775-2344, June 2015.
BURMA SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, ca. 1920. 
Platinum and yellow gold. 
Set with 1 oval sapphire of ca. 3.72 ct, within a 
double brilliant-cut diamond surround, weigh-
ing ca. 0.60 ct. Size ca. 54.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 19 050.- / 28 570.-)

2158
SCHWARZOPAL-SMARAGD- 
DIAMANT-RING, um 1920. 
Platin. 
Attraktiver Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
Schwarzopal von ca. 4.60 ct, mit feinem blau-
grün-gelben-orange-rotem Farbspiel, leichte 
Tragspuren, umgeben von 8 kleinen Smaragd-
Carrés und 24 Achtkant-Diamanten. Ring-
schultern zusätzlich verziert mit 6 Brillanten. 
Gr. ca. 52.

With copy of the insurance appraisal, March 
1997.
BLACK OPAL, EMERALD AND 
DIAMOND RING, ca. 1920. 
Platinum. 
Set with 1 black opal of ca. 4.60 ct, with blue, 
green, yellow, orange and red colours, light 
traces of wear, surrounded by calibré-cut 
emeralds and circular-cut diamonds.  
Size ca. 52.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2159
AMETHYST-PERLEN-DIAMANT- 
COLLIER, um 1900. 
Silber über Roségold. 
Entzückendes feines Anker-Collier, die floral 
gestaltete Schauseite besetzt mit 5 ovalen 
Amethysten im Verlauf, bzw. 6 Naturperlen 
von ca. 3,5-4 mm Ø und kleinen Diamant-
rosen, darunter Rankenmotiven mit Diaman-
trosen und 5 Perlen von 3.5-4,4 mm Ø, sowie  
5 beweglich montierten Pendentifs mit  
Amethyst-Tropfen und Diamantrosen.  
Totalgewicht der Amethysten ca. 13.00 ct,  
der Diamanten ca. 0.40 ct. L ca. 38 cm.
AMETHYST, PEARL AND DIAMOND 
NECKLACE, ca. 1900. 
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2158

2160

2159

Silver and pink gold. 
Floral designed necklace set with 5 oval ame-
thysts, 11 natural pearls of ca. 3,5-4 mm Ø and 
diamonds, decorated with 5 pendants set with 
pear-shaped amethysts and diamonds. Total 
weight of the amethysts ca. 13.00 ct, of the 
diamonds ca. 0.40 ct. L ca. 38 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2160*
AMETHYST-DIAMANT-RING, um 1900. 
Silber und Roségold. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
antik-ovalen Amethyst von ca. 8.00 ct, wohl 
später ersetzt, in Doppelentourage von zahl-
reichen Diamanten von zus. ca. 1.50 ct.  
Gr. ca. 52.
With box.
AMETHYST AND DIAMOND RING,  
ca. 1900. 
Silver and pink gold. 
Set with 1 oval amethyst of ca. 8.00 ct, proba-
bly later replaced, within a double diamond 
surround, weighing ca. 1.50 ct. Size ca. 52.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2161*
EMAIL-DIAMANT-PERLEN-BROSCHE. 
Silber und Roségold. 
Entzückende Brosche in Form eines Pekine-
sen-Kopfes, ganz ausgefasst mit zahlreichen 
Altschliff-Brillanten von zus. ca. 4.00 ct, die 
Augen und die Nase fein emailliert in Braun 
und Schwarz, die zitternde Zunge besetzt mit 
1 Conch-Perle von ca. 8 x 5 mm. Abschraub-
bare Broschierung. Ca. 4 x 4 cm.
ENAMEL, DIAMOND AND PEARL 
BROOCH. 
Silver and pink gold. 
Designed as a Pekinese-dog head, set with  
circular-cut diamonds, weighing ca. 4.00 ct, 
the eyes and nose enameled in brown and 
black and the tongue set with a conch-pearl  
of ca. 8 x 5 mm. Ca. 4 x 4 cm.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 17 140.- / 26 670.-)

2162*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER, um 1910. 
Platin. 
Dekoratives feines Collier, der geometrisch 
durchbrochene Anhänger in der Mitte verziert 
mit 1 beweglich montierten Diamant-Tropfen 
von ca. 0.50 ct und ganz ausgefasst mit zahl-
reichen Altschliff- und Achtkant-Diamanten 
von zus. ca. 0.50 ct. Als Abschluss 1 Conch-
perle-Pendentif. L ca. 41 cm.
With box.
PEARL AND DIAMOND NECKLACE,  
ca. 1910. 
Platinum. 
The openwork pendant set with 1 pear-shaped 
diamond of ca. 0.50 ct, and circular-cut dia-
monds, weighing ca. 0.50 ct, ending with a 
conch pearl. L ca. 41 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)
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2163

2162

2161

2164

2165

2163*
EDELTOPAS-DIAMANT-COLLIER,  
um 1930. 
Platin über Roségold. 
Elegantes Ankercollier, das Pendentif besetzt 
mit 1 tropfenförmigen Pink-Topas von ca. 
11.00 ct umgeben von 14 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 0.30 ct und beweglich montiert an 
1 runden Topas von ca. 2.00 ct, umgeben von 
6 Diamanten von zus. ca. 0.10 ct. L ca. 41 cm.
TOPAZ DIAMOND NECKLACE, ca. 1930. 
Platinum and pink gold. 
The pendant set with a pear-shaped pink 
topaz of ca. 11.00 ct, surrounded by circu-
lar-cut diamonds, weighing ca. 0.30 ct, and 
suspended at a round topaz of ca. 2.00 ct,  
surrounded by diamonds, weighing ca. 0.10 ct. 
L ca. 41 cm.

CHF 13 000.- / 18 000.-
(€ 12 380.- / 17 140.-)

2164*
EDELTOPAS-RUBIN-DIAMANT- 
BROSCHE, um 1910. 
Platin. 
Ovale, diamantbesetzte Brosche aus 1 Lor-
beer-Kranz mit 4 Maschen- und Glockenblu-
men-Motiven, besetzt in der Mitte mit 1 ova-

len pink Topas von ca. 8.20 ct, wohl unerhitzt, 
in Diamant-Entourage. Zusätzlich verziert mit 
14 kleinen Rubinen. Totalgewicht der Alt-
schliff-, Achtkant-Diamanten und der Diam-
antrosen ca. 2.00 ct. Ca. 4,8 x 3,5 cm.
TOPAZ, RUBY AND DIAMOND 
BROOCH, ca. 1910. 
Platinum. 
An openwork brooch, set with 1 oval pink 
topaz of ca. 8.20 ct, probably not heated, with-
in a diamond surround, with a laurel leaf and 
ribbon bow wreath frame, set with circular- 
and rose-cut diamonds, weighing ca. 2.00 ct. 
Also decorated with 14 small rubies.  
Ca. 4,8 x 3,5 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2165*
BRILLANT-COLLIER. 
Platin 850. 
Attraktives, feines Rivière-Collier aus einer 
Linie von zahlreichen seitlich gebohrten Bril-
lanten von insgesamt ca. 10.00 ct, miteinander 
verbunden durch kleine Ösen. L ca. 46 cm.
DIAMOND NECKLACE. 
Platinum 850. 

A line of brilliant-cut diamonds weighing ca. 
10.00 ct, connected by small loops.  
L ca. 46 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2166
DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold und Gelbgold 585. 
Dekorative elegante, geometrisch gestaltete 
Ohrstecker im Art-Déco Stil, verziert mit je  
1 Bügelmotiv, ausgefasst mit synthetischen 
Rubinen und darunter eine Franse aus je 5 
Diamantlinien. Totalgewicht der Rubinen ca. 
0.20 ct und der Diamanten ca. 1.80 ct.  
Mutter in Weissgold. L ca. 5,7 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS. 
White and yellow gold 585. 
Each designed as a triangular frame, set with 
calibré-cut synthetic rubies, suspending a 5 
row graduated fringe of diamonds. Total 
weight of rubies ca. 0.20 ct and diamonds ca. 
1.80 ct. L ca. 5,7 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)
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2170

2167

2169 2168

2166

2167
BURMA-RUBIN-DIAMANT- 
ANHÄNGER MIT KETTE, um 1920. 
Platin. 
Attraktiver herzförmiger Anhänger besetzt 
mit 1 herzförmigen Burma-Rubin von ca. 1.00 
ct, unbehandelt, in Entourage von 17 Alt-
schliff-Diamanten und als Pendentif 1 ovalen 
Rubin von ca. 0.20 ct. Diamantbesetzte Öse. 
Gesamtgewicht der Diamanten ca. 0.30 ct. An 
feinem, neuerem Platinkettchen, L ca. 42 cm.
With box.
BURMA RUBY AND DIAMOND 
PENDANT WITH CHAIN, ca. 1920. 
Platinum. 
A heart-shaped pendant set with 1 Burma 
ruby, of ca. 1.00 ct, not heated, surrounded  
by circular-cut diamonds, suspending 1 oval 
ruby of ca. 0.20 ct. Total weight of diamonds 
ca. 0.30 ct. Platinum chain, L ca. 42 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2168*
PINK-SAPHIR-DIAMANT-COLLIER. 
Platin 900. 
Klassisch-elegantes Ankercollier, der Anhän-
ger besetzt mit 1 feinen, tropfenförmigen Pink-
Saphir von 3.23 ct, in Doppelentourage von 
zahlreichen Brillanten, beweglich montiert 
unter 1 Brillant und 1 Diamant-Tropfen in Bril-
lant-Entourage. Totalgewicht der Diamanten 
ca. 1.60 ct. L ca. 42 cm.
With SSEF-Report no. 74726, May 2014.
PINK SAPPHIRE AND DIAMOND 
NECKLACE. 
Platinum 900. 
Suspending a pear-shaped pink sapphire of ca. 
3.23 ct, within a double brilliant-cut diamond 
surround, monted under 1 circular-cut resp. 1 
pear-shaped diamond, in a diamond surround. 
Total weight of diamonds ca. 1.60 ct.  
L ca. 42 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2169*
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING,  
um 1900. 
Silber und Gelbgold. 
Klassisches Entourage-Modell, besetzt mit 1 
antik-ovalen Burma-Rubin von 1.53 ct, uner-
hitzt, mit Tragspuren, umgeben von 8 Alt-
schliff-Diamanten von zus. ca. 1.20 ct. Schiene 
wohl später ersetzt. Gr. ca. 53.
With GCS-Report no. 5775-2167, June 2015.
BURMA RUBY AND DIAMOND RING, 
ca. 1900. 
Silver and yellow gold. 
Set with 1 oval Burma ruby of ca. 1.53 ct, not 
heated, with traces of wear, surrounded by  
circular-cut diamonds, weighing ca. 1.20 ct. 
Size ca. 53.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 290.- / 6 190.-)
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2171

2173

2172

2175

2174

2170
BURMA-RUBIN-DIAMANT-BRACELET, 
Schweden, um 1920. 
Platin über Roségold. 
Dekoratives Bracelet mit elliptischen Gliedern, 
die Schauseite besetzt mit 7 ovalen Burma-
Rubinen im Verlauf, von zus. ca. 5.30 ct. uner-
hitzt, bzw. 12 Altschliff-Diamanten von zus. 
ca. 0.70 ct als Zwischenteilen. L ca. 18 cm.
BURMA RUBY AND DIAMOND 
BRACELET, Sweden, ca. 1920. 
Platinum and pink gold. 
Composed of ellipse-shaped links, the front 
section set with 7 graduated oval Burma 
rubies, weighing ca. 5.30 ct, not heated, resp. 
circular-cut diamonds, totalling ca. 0.70 ct.  
L ca. 18 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2171*
DIAMANT-EMAIL-BROSCHE,  
wohl CARTIER, New York, um 1920. 
Platin und Gelbgold. 
Ovale geometrisch gestaltete Brosche mit 
schwarz emaillierter Bordüre, ausgefasst mit 
 66 Altschliff- und Achtkant-Diamanten von 
insgesamt ca. 1.90 ct. Signiert Cartier NY. 
Spuren einer unlesbaren Nr. Ca. 4,3 x 3 cm.
DIAMOND AND ENAMEL BROOCH, 
probably BY CARTIER, New York,  
ca. 1920. 

Platinum and yellow gold. 
An oval geometrical brooch with black enam-
eled frame, set with circular-cut diamonds, 
weighing ca. 1.90 ct. Signed Cartier NY. 
Traces of an illegible no. 4,3 x 3 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2172*
EMAIL-BURMA-RUBIN-DIAMANT-
RING, um 1925. 
Platin. 
Dekorativer Bandring, die Schauseite besetzt 
mit 1 feinen, roten wohl Burma-Rubin von ca. 
1.50 ct, unerhitzt, flankiert von 2 schwarz 
emaillierten Pfeilmotiven und ausgefasst mit 
Altschliff- und Achtkant-Diamanten von zus. 
ca. 1.00 ct. Gr. ca. 55.
Orally tested by GGTL.
ENAMEL, BURMA RUBY AND 
DIAMOND RING, ca. 1925. 
Platinum. 
Set with 1 red probably Burma ruby of ca.  
1.50 ct, not heated, flanked by 2 black enam-
eled bullet motifs, and circular-cut diamonds, 
weighing ca. 1.00 ct. Size ca. 55.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)

2173
DIAMANT-SAPHIR-BROSCHE, um 1935. 
Platin. 
Dekorative geometrisch durchbrochene Bro-
sche mit geschweifter Form, besetzt mit 1 Alt-
schliff-Diamant von ca. 1.30 ct, flankiert von  
2 weiteren Diamanten von zus. ca. 1.80 ct und 
ausgefasst mit 8 eingeschliffenen Saphiren  
und 68 Altschliff- und Achtkant-Diamanten 
von zus. ca. 1.50 ct. Ca. 5,3 x 2,5 cm.
DIAMOND AND SAPPHIRE BROOCH, 
ca. 1935. 
Platinum. 
The openwork brooch set with 1 circular-cut 
diamond of ca. 1.30 ct, flanked by 2 diamonds, 
weighing ca. 1.80 ct and decorated with  
sapphires and circular-cut diamonds, weighing 
ca. 1.50 ct. Ca. 5,3 x 2,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2174*
ONYX-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Platin. 
Dekorative Ohrstecker im Art-Déco Stil aus je 
1 grossen Onyx-Ring, beweglich montiert 
unter einer Reihe von diamantbesetzten Stäb-
chen und je 3 Onyx-Ringe. Totalgewicht der 
Diamanten ca. 0.40 ct. L ca. 7 cm.
ONYX DIAMOND EAR PENDANTS. 
Platinum. 
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2176

2179

2177

2180

2178

Each composed of a large onyx ring, suspend-
ed at a line of diamond set bars and 3 onyx 
rings. Total weight of diamonds ca. 0.40 ct. 
L ca. 7 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2175*
EDELSTEIN-DIAMANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Dekoratives elegantes Bracelet besetzt mit 24 
blattförmigen gravierten Edelsteinen und ganz 
ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von zus. 
ca. 2.50 ct L ca. 16 cm.
With box.
GEMSTONE AND DIAMOND 
BRACELET. 
White gold 750. 
Set with 24 leaf shape precious stones and  
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 2.50 ct.  
L ca. 16 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2176
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING,  
um 1920. 
Platin. 
Aparter Art-Déco Ring, die Schauseite 

besetzt mit 1 antik-ovalen Burma-Rubin von 
ca. 2.20 ct, unbehandelt, bzw. 1 Cushion-Dia-
mant von ca. 1.50 ct ca. I-J/SI1, leichte Trags-
puren, umrahmt von zahlreichen kleinen Dia-
manten von zus. ca. 0.40 ct. Gr. ca. 51.
With Box and SSEF-Report for the Ruby, no. 
80184, May 2015.
BURMA RUBY AND DIAMOND RING, 
ca. 1920. 
Platinum. 
Set with 1 oval Burma ruby of ca. 2.20 ct, not 
treated, resp. 1 cushion-cut diamond of ca. 
1.50 ct, ca. I-J/SI1, light traces of wear, sur-
rounded by small diamonds, weighing ca.  
0.40 ct. Size ca. 51.

CHF 40 000.- / 60 000.-
(€ 38 100.- / 57 140.-)

2177
RUBELLIT-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1960. 
Platin über Gelbgold. 
Dekorative Ohrstecker im Art-Déco Stil, 
besetzt mit je 1 Rubellit-Herz von zus. ca. 5.00 
ct, beweglich montiert unter einem glocken-
förmigen Zierelement ausgefasst mit zahl-
reichen Brillanten, Achtkant-Diamanten und 
Diamantrosen von insgesamt ca. 0.80 ct. L ca. 
4,6 cm.
RUBELLITE AND DIAMOND EAR 
PENDANTS, ca. 1960. 

Platinum and yellow gold. 
Each suspending 1 heart-shaped rubellite, 
weighing ca. 5.00 ct, from a bell-shaped orna-
ment set with circular- and rose-cut diamonds, 
totalling ca. 0.80 ct. L ca. 4,6 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2178
RUBIN-DIAMANT-RING, um 1930. 
Platin. 
Klassisch-eleganter Ring, die oktogonale 
Schauseite besetzt mit 1 ovalen Burma-Rubin 
von 3.12 ct, unerhitzt, leichte Tragspuren, 
umgeben von 12 Brillanten von zus. ca. 
1.20 ct. Gr. ca. 54.
With Gübelin Report no. 9703028, March 
1997.
RUBY AND DIAMOND RING, ca. 1930. 
Platinum. 
Set with 1 oval ruby of ca. 3.12 ct, not heated, 
light traces of wear, surrounded by brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 1.20 ct. Size ca. 54.

CHF 40 000.- / 60 000.-
(€ 38 100.- / 57 140.-)
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2181

2184

2183

2182

2179
BURMA-RUBIN-DIAMANT-RING,  
um 1925. 
Platin. 
Eleganter Ring, die oktogonale, geometrisch 
durchbrochene Schauseite besetzt mit 1 run-
den Burma-Rubin von ca. 1.96 ct, wohl uner-
hitzt und ausgefasst mit 18 Altschliff-Diaman-
ten von zus. ca. 1.20 ct. Gr. ca. 54.
With Gübelin-Report no. 8911041, November 
1989 and copy of the Jewellery Certificate, 
April 2002.
BURMA RUBY AND DIAMOND RING, 
ca. 1925. 
Platinum. 
Set with 1 round Burma ruby of ca. 1.96 ct and 
circular-cut diamonds, weighing ca. 1.20 ct. 
Size ca. 54.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2180*
DIAMANT-RUBIN-BRACELET, um 1930. 
Platin. 
Dekoratives Art-Déco Bracelet, die Glieder 
besetzt mit 11 Altschliff-Diamanten von zus. 
ca. 4.40 ct, umgeben und verbunden durch 
Linien von kleinen eingeschliffenen Rubinen 
von zus. ca. 1.50 ct und ausgefasst mit 187  
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 3.50 ct.  

L ca. 18,5 cm.
DIAMOND AND RUBY BRACELET,  
ca. 1930. 
Platinum. 
The links set with 11 circular-cut diamonds, 
weighing ca. 4.40 ct, surrounded and connect-
ed by small lines of rubies, totalling ca. 1.50 ct, 
and set with circular-cut diamonds, weighing 
ca. 3.50 ct. L ca. 18,5 cm.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 13 330.- / 19 050.-)

2181*
DIAMANT-SMARAGD-COLLIER,  
um 1920. 
Platin über Roségold. 
Dekoratives Anker-Collier, das Pendentif 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca.  
2.95-3.00 ct, ca. N-O/VS1, in Entourage von 
zahlreichen eingeschliffenen Smaragden und 
zahlreichen Diamanten von zus. ca. 0.30 ct, 
montiert unter 2 Diamanten von zus. ca.  
0.20 ct, bzw. Platinstäbchen. L ca. 42 cm.
Orally tested by GGTL, July 2015.
DIAMOND AND EMERALD 
NECKLACE, ca. 1920. 
Platinum and pink gold. 
The pendant set with 1 circular-cut diamond 
of ca. 2.95-3.00 ct, ca. N-O/VS1, surrounded 

by emeralds and diamonds, weighing ca.  
0.30 ct, suspended at 2 diamonds, totalling  
ca. 0.20 ct. L ca. 42 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2182*
SMARAGD-ONYX-DIAMANT- 
OHRHÄNGER, Frankreich, um 1920. 
Platin und Gelbgold. 
Dekorative Ohrhänger mit Schrauben aus je  
1 Smaragd-Tropfen von zus. ca. 4.50 ct in  
Diamant-Entourage, beweglich montiert unter 
2 Onyx-Ringmotiven und diamantbesetzten 
Ösen. Gesamtgewicht der Diamanten ca.  
1.00 ct. L ca. 5 cm.
With box.
EMERALD, ONYX AND DIAMOND EAR 
PENDANTS, France, ca. 1920. 
Platinum and yellow gold. 
Each set with 1 pear-shaped emerald, weighing 
ca. 4.50 ct, surrounded by a diamond frame, 
flexible suspended at 2 onyx ring motifs and 
diamond set loops. Total weight of diamonds 
ca. 1.00 ct. L ca. 5 cm.

CHF 16 000.- / 26 000.-
(€ 15 240.- / 24 760.-)
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2185

2187
2186

2188

2183
DIAMANT-BROSCHE, um 1920. 
Platin. 
Dekorative kleine rautenförmige Brosche 
besetzt mit 22 Altschliff-Diamanten von zus. 
ca. 2.50 ct. Ca. 4,2 x 2,5 cm.
DIAMOND BROOCH, ca. 1920. 
Platinum. 
A small lozenge-shaped brooch, set with  
circular-cut diamonds, weighing ca. 2.50 ct. 
Ca. 4,2 x 2,5 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2184*
SMARAGD-DIAMANT-BRACELET,  
um 1930. 
Platin. 
Dekoratives Bracelet besetzt mit 7 feinen  
Smaragd-Carrés von zus. ca. 7.40 ct und  
ganz ausgefasst mit zahlreichen Brillanten  
von insgesamt ca. 5.30 ct. Graviert Cartier, 
Nr. 58436. B ca. 1 cm, L ca. 17,3 cm.
EMERALD AND DIAMOND 
BRACELET, ca. 1930. 
Platinum. 
Set with 7 fine square emeralds, weighing  
ca. 7.40 ct and brilliant-cut diamonds, totalling 

ca. 5.30 ct. Engraved Cartier, no. 58436.  
W ca. 1 cm, L ca. 17,3 cm.

CHF 24 000.- / 34 000.-
(€ 22 860.- / 32 380.-)

2185*
JADE-DIAMANT-MANSCHETTEN-
KNÖPFE, um 1900. 
Silber über Roségold. 
Runde Jumelles-Knöpfe besetzt mit je 1 Jade-
Cabochon von ca. 9,5 mm Ø in Entourage von 
zahlreichen Diamantrosen.
JADE AND DIAMOND CUFFLINKS,  
ca. 1900. 
Silver and pink gold. 
Round twin cufflinks, each set with 1 jade 
cabochon of ca. 9,5 mm Ø, within a rose-cut 
diamond surround.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

2186*
JADEIT-OHRHÄNGER, um 1900. 
Roségold. 
Sehr attraktive Ohrhänger mit Haken, besetzt 
mit je 1 runden Jadeit-Cabochon von 5 mm Ø, 
darunter 3 ineinander verschlungenen Jadeit-
Ringe von ca. 14 mm Ø und als Abschluss-
Pendentif je 1 gravierten Jadeit-Tropfen von ca. 
16 x 5,5 mm. L ca. 5 cm.
With GPL -Report no. 07361, March 2013.
JADEITE EAR PENDANTS, ca. 1900. 
Pink gold. 
Each set with 1 round jadeite cabochon of 5 
mm Ø, suspending 3 interlocking jadeite- 
rings of ca. 14 mm Ø and 1 carved pear-shaped 
jadeites of ca. 16 x 5,5 mm. L ca. 5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)
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2189

2187*
SMARAGD-DIAMANT-RING, um 1950. 
Platin. 
Dekorativer eleganter Ring, die ovale leicht 
gewölbte Schauseite besetzt mit 1 feinen 
kolumbianischen, hexagonalen Smaragd von 
1.98 ct und ausgefasst mit 48 Brillanten und 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 0.80 ct.  
Gr. ca. 54.
With box and GIA-Report no. 2165633885, 
October 2014.
EMERALD AND DIAMOND RING, ca. 
1950. 
Platinum. 
Set with 1 hexagonal Columbian emerald of 
1.98 ct and set with circular-cut diamonds, 
weighing ca. 0.80 ct. Size ca. 54.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 710.- / 8 570.-)

2188*
SMARAGD-DIAMANT-ARMBAND, 
Frankreich, um 1925. 
Platin. 
Ausserordentlich feines, floral durchbrochenes 
Art Déco-Armband mit stilisierten Blüten und 
Blattmotiven, besetzt mit 1 zentralen, hexago-
nalen kolumbianischen Smaragd von ca. 1.50 
ct, sowie 13 kleinen Smaragd-Carrés und aus-
gefasst mit ca. 300 Altschliff- und Achtkant-
Diamanten von insgesamt ca. 9.00 ct. Bordüre 
zusätzlich verziert mit 1 Linie von kalibrierten 
Smaragd-Baguetten von insgesamt ca. 4.50 ct 
und 1 Linie von Diamanten von insgesamt ca. 
6.70 ct. Französischen Goldmarken, Meister-
marke schlecht lesbar. B ca. 3 cm,  
L ca. 17,5 cm.
EMERALD AND DIAMOND 
BRACELET, France, ca. 1925. 
Platinum. 
Designed as a floral open work bracelet, set at 
the center with a hexagonal Columbian emer-
ald of ca. 1.50 ct, and decorated with circu-
lar-cut diamonds, totalling ca. 9.00 ct. The 
bracelet frames set with 1 line of baguette-cut 
emeralds, weighing ca. 4.50 ct and 1 line of 

diamonds, totalling ca. 6.70 ct. French gold 
marks, maker’s marks difficult to read.  
W ca. 3 cm, L ca. 17,5 cm.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 28 570.- / 47 620.-)

2189*
SAPHIR-DIAMANT-BROSCHE. 
Weissgold geschwärzt. 
Dekorative Brosche in Form eines Schmetter-
lings, ganz ausgefasst mit hellblauen Saphiren 
von zus. ca. 2.00 ct sowie 14 Brillanten von 
zus. ca. 0.40 ct. Ca. 3,7 x 3,2 cm.
SAPPHIRE DIAMOND BUTTERFLY 
BROOCH. 
White gold. 
Set with light blue sapphires, weighing ca. 
2.00 ct and 14 brilliant-cut diamonds, totalling 
ca. 0.40 ct. Ca. 3,7 x 3,2 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)
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2191

2192

2190 

2193

2190*
BURMA-SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 antik-ovalen Burma-Saphir von 
ca. 13.00 ct, unerhitzt, flankiert von 2 Tril-
lanten von zus. ca. 1.20 ct. Gr. ca. 54.
With SSEF Report no. 77093, October 2014.
BURMA SAPPHIRE DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 oval Burma sapphire of ca. 13.00 ct, 
not heated, flanked by 2 diamond triangles 
weighing ca. 1.20 ct. Size ca. 54.

CHF 43 000.- / 63 000.-
(€ 40 950.- / 60 000.-)

2191*
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1920. 
Platin. 
Dekorative, geometrisch gestaltete Ohrhänger 
mit Brisur, ausgefasst mit zahlreichen Diaman-
ten von insgesamt ca. 3.00 ct. L ca. 5,8 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS, ca. 1920. 
Platinum. 
Each set with brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 3.00 ct. L ca. 5,8 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2192
SAPHIR-DIAMANT-BROSCHE, um 1930. 
Platin. 
Dekorative Barett-Brosche besetzt mit 19 
Saphiren in unterschiedlichen Formen und 
Grössen von insgesamt ca. 3.00 ct, 2 Alt-
schliff-Diamanten von zus. ca. 0.90 ct und 42 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 0.60 ct. L 
ca. 5 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND BROOCH, 
ca. 1930. 
Platinum. 
A barrette brooch set with 19 sapphires in dif-
ferent shapes and sizes, weighing ca. 3.00 ct, 
and circular-cut diamonds, totalling ca. 
1.50 ct. L ca. 5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2193*
SAPHIR-DIAMANT-BRACELET,  
VAN CLEEF & ARPELS, um 1925. 
Platin. 
Dekoratives, elegantes Bracelet mit saphirbe-
setzten Dreieck-Motiven, ausgefasst mit 120 
Altschliff- und Achtkant-Diamanten von ins-
gesamt ca. 4.00 ct. Signiert Van Cleef & 
Arpels, Nr. unlesbar. L ca. 18,5 cm.
SAPPHIRE AND DIAMOND BRACELET, 
BY VAN CLEEF & ARPELS, ca. 1925. 
Platinum. 
Decorated with triangle pattern set with  
calibré-cut sapphire and circular-cut diamonds, 
weighing ca. 4.00 ct. Signed Van Cleef & 
Arpels, French marks, no. illegible.  
L ca. 18,5 cm.

CHF 28 000.- / 38 000.-
(€ 26 670.- / 36 190.-)
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2195

2194

2194*
DIAMANT-RINGUHR, um 1930. 
Platin. 
Dekorativer Art-Déco Ring, besetzt mit 1 run-
den Uhr mit Diamant-Lünette von ca. 0.20 ct, 
die Ringschultern zusätzlich verziert mit 12 
kleinen Diamanten. Silberfarbenes Zifferblatt 
mit Patina, schwarzen arabischen Ziffern und 
gebläuten Breguetzeigern. Handaufzug.  
Gr. ca. 55.
DIAMOND RING WITH WATCH,  
ca. 1930. 
Platinum. 
An Art Déco ring, set with 1 round watch with 
diamond bezel of ca. 0.20 ct, the ring shoul-
ders set with small diamonds. Silver dial with 
patina, black Arabic numerals and Breguet 
hands. Mechanical movement. Size ca. 55.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 710.- / 2 670.-)

2195
DIAMANT-BRACELET MIT UHR,  
Frankreich, um 1925. 
Platin. 
Dekoratives, elegantes Bracelet mit rautenför-
mig-hexagonalen Gliedern, ausgefasst mit 
zahlreichen Achtkant-Diamanten von insge-
samt ca. 2.80 ct, in der Mitte integrierte Uhr 
mit silberfarbenen Zifferblatt, Indizes, 2 
römischen Ziffern und Zeigern, unsigniert. 
Handaufzug, Formwerk, Swiss Made.  
L ca. 17,5 cm.
With copy of the invoice, May 1985.
DIAMOND BRACELET WITH WATCH, 
France, ca. 1925. 
Platinum. 
Composed of lozenge-shaped hexagonal links, 
set with circular-cut diamonds, weighing ca. 
2.80 ct, in the middle set with a watch, silver 
dial, indexes, 2 roman numbers and index, 
unsigned. Mechanical movement, Swiss made. 
L ca. 17,5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)
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2197

2196

2198

2196*
CEYLON-SAPHIR-DIAMANT-RING,  
um 1930. 
Platin. 
Eleganter, schlichter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 sehr feinen, oktogonalen Ceylon-
Saphir von 11.27 ct, unerhitzt, flankiert von  
6 Diamant-Baguetten von zus. ca. 0.60 ct.  
Gr. ca. 53.
With box and SSEF-Report no. 78068, 
January 2015.
CEYLON SAPPHIRE AND DIAMOND 
RING, ca. 1930. 
Platinum. 
Set with 1 emerald-cut Ceylon sapphire of ca. 
11.27 ct, not heated, flanked by 6 baguette-cut 
diamonds, weighing ca. 0.60 ct. Size ca. 53.

CHF 70 000.- / 100 000.-
(€ 66 670.- / 95 240.-)

2197
DIAMANT-OHRSTECKER, um 1930. 
Platin und Weissgold 750. 
Elegante, geometrisch gestaltete Art Déco 
Ohrstecker ganz ausgefasst mit je 2 Diamant-
Baguetten von zus. ca. 0.40 ct und 49  
Brillanten und Achtkant-Diamanten von  
insgesamt ca. 2.30 ct. Umarbeitung von 2 
Clipbroschen. Ca. 2,2 x 2,5 cm.
DIAMOND EARRINGS, ca. 1930. 
Platinum and white gold 750. 
Art Déco earrings, each set with 2 baguette-
cut diamonds, weighing ca. 0.40 ct and bril-
liant- and circular-cut diamonds, totalling ca. 
2.30 ct. Made from 2 brooches.  
Ca. 2,2 x 2,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2198*
SAPHIR-DIAMANT-BRACELET. 
Platin. 
Sehr apartes Bracelet, im Art-Déco Stil, die 31 
rechteckigen Glieder besetzt mit je 1 Saphir-
Baguette von insgesamt ca. 30.00 ct, und 4 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 3.00 ct.  
B ca. 1.8 cm, L ca. 17 cm.
With box.
SAPPHIRE AND DIAMOND BRACELET. 
Platinum. 
Composed of 31 rectangular links, each set 
with 1 baguette-cut sapphire, totalling ca. 
30.00 ct and 4 circular-cut diamonds, weigh-
ing ca. 3.00 ct. W ca. 1,8 cm, L ca. 17 cm.

CHF 32 000.- / 52 000.-
(€ 30 480.- / 49 520.-)
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2201

2200

2199 

2199*
KORALLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Dekorative Ohrstecker aus je 1 vertikalen 
Folge von 3 beweglich montierten, olivenför-
migen Korallen von ca. 13 x 8, 16 x 9,5 und 
18,5 x 12 mm, in Diamant-Entourage. Totalge-
wicht der Diamanten ca. 1.40 ct. L ca. 6,3 cm.
CORAL AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
White gold 750. 
Each composed of 3 olive-shaped corals of ca. 
13 x 8,16 x 9,5 and 18,5 x 12 mm, within a  
diamond surround. Total weight of diamonds 
ca. 1.40 ct. L ca. 6,3 cm.

CHF 2 800.- / 3 800.-
(€ 2 670.- / 3 620.-)

2200*
ONYX-KORALLEN-DIAMANT- 
SAUTOIR. 
Weissgold 750. 
Dekoratives endloses Sautoir aus 27 olivenför-
migen, lachsroten Korallen von ca. 13-11 x 8 
mm, zahlreichen Onyx-Rondellen und dia-
mantbesetzten Rondellen. Als Abschluss- 
Pendentif 1 barocke Korallen mit Quaste aus 
Onyx-Kugeln, bzw. 1 barocke Onyx mit  
Quaste aus Korallen. Diamantbesetzter Clip-
Verschluss. Totalgewicht der Diamanten ca. 
6.80 ct. L ca. 117 cm.
ONYX, CORAL AND DIAMOND 
NECKLACE. 
White gold 750. 
Composed of 27 olive-shaped coral beads, of 
ca. 13-11 x 8 mm, onyx roundels and diamond 
set rondels. The pendant set with 1 baroque 
coral with a tassel of onyx beads, resp. 1 
baroque onyx with a tassel of coral beads. 
Total weight of diamonds ca. 6.80 ct.  
L ca. 117 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2201
DIAMANT-RING MIT UHR, Frankreich, 
um 1950. 
Platin und Weissgold. 
Dekorativer Ring mit Art-Déco Uhr, die geo-
metrisch gestaltete Schauseite ausgefasst mit 2 
Diamant-Navetten von zus. ca. 0.50 ct und 
zahlreichen Brillanten und Achtkant-Diaman-
ten von zus. ca. 1.00 ct. Tonneauförmige  
Platin-Uhr mit silberfarbenem Zifferblatt, 
schwarzen arabischen Ziffern und gebläuten 
Zeigern. Glas verkratzt. Quarzwerk später 
ersetzt. Gr. ca. 51.
DIAMOND RING WITH WATCH,  
France, ca. 1950. 
Platinum and white gold. 
Set with 2 marquise-shaped diamonds,  
weighing ca. 0.50 ct, brilliant- and circular- 
cut diamonds, totalling ca. 1.00 ct. The ton-
neau-shaped platinum watch with silver dial, 
black Arabic numerals and blue indexes, glass 
scratched. Mechanical movement. Size ca. 51.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)
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2202

2203

2204

2202
TAHITI-PERLEN-KORALLEN-ONYX-
DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Platin 950 und Palladium 900. 
Elegante, moderne Ohrstecker besetzt mit je 1 
tropfenförmigen Tahiti-Zuchtperle von ca. 18 x 
15 mm abnehmbar montiert unter 1 diamantbe-
setzten Viereckmotiv mit Korallen-Cabochon 
und eingeschliffenem Onyx, umgeben von 
zahlreichen Brillanten. Totalgewicht der Dia-
manten ca. 4.30 ct. L ca. 5,5 cm.
TAHITI PEARL, ONYX AND DIAMOND 
EAR PENDANTS. 
Platinum 950 and palladium 900. 
Each suspending 1 Tahiti cultured pearl of ca. 
18 x 15 mm, from an ornament with coral and 
onyx, surrounded by brilliant-cut diamonds. 
Total weight of diamonds ca. 4.30 ct.  
L ca. 5,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2203*
KORALLEN-DIAMANT-RING. 
Roségold 750. 
Klassischer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
ovalen lachsroten Koralle von ca. 24 x 16 mm, 
in Diamant-Entourage von ca. 1.00 ct. Gr. ca. 
55.
CORAL AND DIAMOND RING. 
Pink gold 750. 
Set with 1 oval coral of ca. 24 x 16 mm, within 
a brilliant-cut diamond surround, weighing ca. 
1.00 ct. Size ca. 55.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2204*
BRILLANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Elegantes 15-reihiges Rivière-Bracelet besetzt 
mit zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 
21.00 ct. B ca. 3,2 cm, L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
Designed as a 15 lines bracelet, set with  
brilliant-cut diamonds, weighing ca. 21.00 ct. 
W ca. 3,2 cm, L ca. 18 cm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 19 050.- / 28 570.-)
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2205

2206

2205
BRILLANT-RING, GÜBELIN. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 4.50 ct, ca. E/
P1-2. Gr. ca. 56.
Orally tested by GGTL.
DIAMOND RING, BY GÜBELIN. 
White gold 750. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 4.50 ct, 
ca. E/P1-2. Size ca. 56.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2206*
DIAMANT-SMARAGD-COLLIER MIT 
ZWEI BRACELETS. 
Platin 950. 
Elegantes Collier im Art-Déco Stil, aus 16  
ovalen Ringgliedern ausgefasst mit je 20 Bril-
lanten, miteinander verbunden durch smaragd-
besetzten Ösen. Integrierter Verschluss, L ca. 
40,5 cm. Dazu 2 entsprechend gearbeitete  
Bracelets auch als Collier-Verlängerung zu  
verwenden. L ca. 17,5 cm. Totalgewicht der 
Brillanten ca. 26.10 ct und der Smaragd-
Carrés ca. 9.20 ct.
DIAMOND AND EMERALD NECKLACE 
WITH TWO BRACELETS. 
Platinum 950. 

Composed of 16 oval interlocking open links, 
each set with 20 brilliant-cut diamonds and 
joined by emerald-set loops. L ca. 40,5 cm. 
Two matching bracelets, also usable as neck-
lace extension. L ca. 17,5 cm. Total weight of 
diamonds ca. 26.10 ct and of emeralds ca.  
9.20 ct.

CHF 48 000.- / 68 000.-
(€ 45 710.- / 64 760.-)
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2207

2206

2206

2207*
TURMALIN-DIAMANT- 
CLIPBROSCHE, CARTIER, um 1930. 
Platin und Weissgold. 
Dekorativer geometrisch gestalteter Clip mit 1 
zentralen Bandmotiv besetzt mit 5 Turmalin-
Baguetten von zus. ca. 6.00 ct, zusätzlich  
verziert mit 13 Altschliff-Diamanten von zus. 
ca. 1.10 ct. Signiert Cartier Nr. 8531.  
Ca. 3,8 x 2 cm.
With box.
TOURMALINE AND DIAMOND 
BROOCH, BY CARTIER, ca. 1930. 
Platinum and white gold. 
Set with 5 baguette-cut tourmalines, weighing 
ca. 6.00 ct and circular-cut diamonds, totalling 
ca. 1.10 ct. Signed Cartier, no. 8531.  
Ca. 3,8 x 2 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)
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2208

2208
SMARAGD-DIAMANT-RING,  
Frankreich, um 1970. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen kolumbianischen 
Smaragd von ca. 16.00 ct, flankiert von 8  
Diamant-Baguetten von zus. ca. 1.00 ct. 
Signiert „JA“. Gr. ca. 51.
Orally tested by GGTL, June 2015.
EMERALD AND DIAMOND RING, 
France, ca. 1970. 
Yellow gold 750. 
Set with 1 octagonal-cut Columbian emerald 
of ca. 16.00 ct, flanked by baguette-cut  
diamonds, weighing ca. 1.00 ct. Signed „JA“. 
Size ca. 51.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)
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2210

2209

2211

2209*
JADEIT-DIAMANT-RING. 
Weissgold 585. 
Klassisches Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
ovalen Jadeit-Cabochon von 20,2 x 15,1 x 5,4 
mm in Diamant-Entourage von ca. 0.30 ct. 
Gr. ca. 54.
With GPL Report no. 08779, October 2013.
JADEITE AND DIAMOND RING. 
White gold 585. 
Set with 1 oval jadeite cabochon of 20,2 x 15,1 
x 5,4 mm, surrounded by diamonds, weighing 
ca. 0.30 ct. Size ca. 54.

CHF 7 500.- / 10 000.-
(€ 7 140.- / 9 520.-)

2210*
SMARAGD-DIAMANT-ARMSPANGE, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Elegante Armspange, die floral durchbrochen 
Abschlüsse besetzt mit 1 tropfenförmigen Dia-
mantrose von ca. 1.00 ct, in Entourage von 
zahlreichen eingeschliffenen Smaragden, bzw. 
1 Smaragd-Tropfen von ca. 2.00 ct und ausge-
fasst mit zahlreichen Diamanten von insgesamt 
ca. 2.50 ct, die Schultern zusätzlich verziert 
mit 2 Smaragd-Linien von insgesamt ca.  
0.50 ct. Ca. 5,5 x 4,8 cm.
EMERALD AND DIAMOND BANGLE, 
ca. 1960. 
White gold 750. 
The floral openwork ending, set with 1 pear-
shaped rose-cut diamond of ca. 1.00 ct, sur-
rounded by emeralds, resp. 1 pear-shaped 
emerald of ca. 2.00 ct, and diamonds weighing 
ca. 2.50 ct. Shoulders set with 2 emerald lines, 
totalling ca. 0.50 ct. Ca. 5,5 x 4,8 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2211*
JADEIT-ANHÄNGER, TIFFANY & Co. 
Gelbgold 585. 
Dekorativer Anhänger in stilisierter Schmet-
terlingsform, die Flügel aus 2 feinen, floral 
geschnitzten Jadeiten von je 33 x 20 mm. 
Signiert Tiffany & Co. Ca. 35 x 44 cm.
With Box and GIA-Report no. 5151360185, 
April 2013.
JADEITE PENDANT, BY TIFFANY & Co. 
Yellow gold 585. 
Designed as a butterfly, the wings composed 
of 2 carved jadeites, each of 33 x 20 mm. 
Signed Tiffany & Co. Ca. 35 x 44 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)
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2212

2211A

2211A

2211A
SAPHIR-DIAMANT-OHRCLIPS UND 
RING, um 1970. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrclips besetzt mit je 1 
hellblauen, antik-ovalen Ceylon-Saphir von 
zus. ca. 14.60 ct, umgeben von je 24 Brillanten 
von zus. ca. 1.90 ct. Dazu passender Ring 
besetzt mit 1 Saphir von ca. 7.20 ct, Trags-
puren, umgeben von 24 Brillanten von zus. ca. 
1.40 ct. Gr. ca. 56.
With box.
SAPPHIRE AND DIAMOND EARCLIPS 
AND RING, ca. 1970. 
White gold 750. 
Each set with 1 light blue, oval Ceylon sap-
phire, totalling 14.60 ct, surrounded by bril-
liant-cut diamonds, totalling ca. 1.90 ct. 
Matching ring set with 1 sapphire of ca. 7.20 
ct, traces of wear, surrounded by diamonds, 
weighing ca. 1.40 ct. Size ca. 56.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2212*
DIAMANT-ARMBAND. 
Platin 950 und Weissgold 585. 
Sehr elegantes, floral gestaltetes Armband, im 
Zentrum besetzt mit 1 Brillant von ca. 2.00 ct, 
ca. L/SI1, umgeben von zahlreichen Brillanten 
von zus. ca. 34.90 ct, Diamant-Navetten von 
zus. ca. 11.50 ct, sowie zahlreichen gewellten 
Bandmotiven ausgefasst mit Diamant-
Baguetten von insgesamt ca. 10.80 ct.  
B ca. 1,5 bis 5,5 cm, L ca. 20 cm.
DIAMOND BRACELET. 
Platinum 950 and white gold 585. 
Set at the center with 1 brilliant-cut diamond 
of ca. 2.00 ct, ca. L/SI1, surrounded by bril-
liant-, marquise- and baguette-cut diamonds, 
totalling ca. 57.20 ct. W ca. 1,5 - 5,5 cm.  
L ca. 20 cm.

CHF 70 000.- / 100 000.-
(€ 66 670.- / 95 240.-)
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2214

2214

2213

2213
BRILLANT-RING, um 1950. 
Weissgold 585. 
Klassisches Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 1.00 ct, ca.  
F/VVS2. Satinierte Schiene. Gr. ca. 51.
With copy of the insurance appraisal.
DIAMOND RING, ca. 1950. 
White gold 585. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 1.00 ct, 
ca. F/VVS2. Size ca. 51.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2214
SMARAGD-DIAMANT-COLLIER MIT 
OHRHÄNGER. 
Weissgold. 
Elegantes Collier ganz ausgefasst mit zahl-
reichen Brillanten von insgesamt ca. 13.00 ct,  
1 fehlt, L ca. 42 cm. Daran 1 Anhänger besetzt 
mit 1 Smaragd-Tropfen von ca. 10.30 ct und 
pavé-gefasst mit Brillanten von zus. ca. 1.50 ct. 
Dazu passende Ohrhänger mit Stecker besetzt 
mit je 1 Smaragd-Tropfen von zus. ca. 6.50 ct, 
in Brillant-Entourage montiert an 1 Diamant-
Linie, 1 diamantbesetzten Rosette und 1 Vier-
eck. Totalgewicht der Diamanten ca. 2.00 ct. 
L ca. 4,5 cm.
Orally tested by GGTL, July 2015.
EMERALD, DIAMOND NECKLACE 
AND EAR PENDANTS. 
White gold. 

The necklace set with diamonds, totalling ca. 
13.00 ct, 1 missing, L ca. 42. The pendant set 
with 1 pear-shaped emerald of ca. 10.30 ct and 
pavé-set with brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 1.50 ct. Matching ear pendants, each set 
with 1 pear-shaped emerald , weighing ca. 6.50 
ct, surrounded by diamonds, suspended at a 
line of diamonds, 1 diamond-set rose and 1 
square. Total weight of diamonds ca. 2.00 ct. 
L ca. 4,5 cm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 19 050.- / 28 570.-)
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2215

2216

2216

2215
BRILLANT-COLLIER. 
Weissgold 585. 
Sportlich-elegantes Rivière Collier aus 101 im 
Verlauf gefassten Brillanten von zus. ca. 6.00 
ct, in Zargenfassungen. L ca. 43 cm.
DIAMOND NECKLACE. 
White gold 585. 
Designed as a line of graduated brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 6.00 ct. L ca. 43 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2216*
TURMALIN-OHRCLIPS UND RING. 
Platin 950, 59g. 
Dekorative mattierte Ohrclips besetzt mit je 3 
mintgrünen Turmalin-Carrés von insgesamt 
ca. 5.90 ct. Dazu passender Bandring, die 
Schauseite besetzt mit 5 Turmalinen von zus. 
ca. 3.70 ct. Gr. ca. 53.
TOURMALINE EARCLIPS AND RING. 
Platinum 950, 59g. 
Each set with 3 mint green calibré-cut tourma-
lines, weighing ca. 5.90 ct. Matching band 
ring, set with 5 tourmalines, totalling ca.  
3.70 ct. Size ca. 53.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)
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2217

2218

2219 

2217
SMARAGD-DIAMANT-RING, um 1970. 
Weissgold 750. 
Klassischer Entourage-Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen Smaragd von ca. 
4.00 ct, kleine Tragspuren, umgeben von 16 
Diamant-Baguetten und 4 Brillanten von ins-
gesamt ca. 1.80 ct. Gr. ca. 55.
EMERALD AND DIAMOND RING,  
ca. 1970. 
White gold 750. 
Set with 1 octagonal emerald of ca. 4.00 ct, 
light traces of wear, surrounded by baguette- 
and brilliant-cut diamonds, weighing ca.  
1.80 ct. Size ca. 55.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2218
BRILLANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 1.29 ct, ca. F/
VVS2. Gr. ca. 53 mit aufklappbarer Schiene.
With copy of the insurance appraisal, 
February 1973.
DIAMOND RING, ca. 1950. 
White gold 750. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 1.29 ct, 
ca. F/VVS2. Size ca. 53.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2219*
SMARAGD-DIAMANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Dekoratives, elegantes Bracelet besetzt mit 9 
ovalen Smaragden von zus. ca. 7.00 ct in  
Diamant-Entourage sowie 1 stilisierten Blüte 
mit 4 Diamant-Tropfen und 1 Brillant als  
Zwischenglied. Gesamtgewicht der Diamanten 
ca. 5.30 ct. 1 Navette fehlt. L ca. 17,5 cm.
EMERALD AND DIAMOND 
BRACELET. 
White gold 750. 
Composed of 9 oval emeralds, weighing ca. 
7.00 ct, within a diamond surround and spaced 
by a flower with 4 pear-shaped diamonds. 
Total weight of diamonds ca. 5.30 ct. 1  
marquise-cut diamond. L ca. 17,5 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)



Schmuck & Juwelen

|   78

2220

2221

2220*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassischer Solitaire-Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von 2.55 ct, ca. D/VVS2, 
in Viergriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 52.
With box and GIA- Report no. 5290720, 
April 1990. Orally tested by GGTL, April 
2015.
DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 brilliant-cut diamond of ca. 2.55 ct, 
ca. D/VVS2. Size ca. 52.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 28 570.- / 47 620.-)

2221
TÜRKIS-DIAMANT-COLLIER MIT 
BRACELET, OHRCLIPS UND RING,  
um 1950. 
Weissgold 750, Ring Platin 950. 
Klassisch-elegantes Collier mit 32 im Verlauf 
angeordneten Türkis-Cabochons, von ca. 6 x 
4,7 bis 13,6 x 9 mm, in Diamant-Entourage, 
bzw. 1 Brillant-Paar als Zwischenteil. L ca. 
43,5 cm. Entsprechend gearbeitetes Bracelet 
mit 11 Türkis-Cabochons, L ca. 17,5 cm. Dazu 
passende Ohrclips und 1 Ring Gr. ca. 53. 
Totalgewicht der Diamanten ca. 15.00 ct.
With box.
TURQUOISE, DIAMOND NECKLACE 
WITH BRACELET, EARCLIPS AND 
RING, ca. 1950. 
White gold 750, ring platinum 950. 
The necklace composed of 32 graduated tur-
quoise cabochons of ca. 6 x 4,7 to 13,6 x 9 mm, 
surrounded by diamonds. L ca. 43,5 cm. 
Matching bracelet with 11 turquoise cabo-
chons, L ca. 17,5 cm, and earclips with ring. 
Ring size ca. 53. Total weight of diamonds ca. 
15.00 ct.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2222*
BRILLANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassische Ohrstecker besetzt mit je 1 Brillant 
von 1.51 bzw. 1,54 ct, G/VS1, in schlichter 
Viergriff-Fassungen gefasst.
With IGI-Report no. F1Q75592, November 
2013 and HRD-Report no. 14043004001, 
December 2014.
DIAMOND EARRINGS. 
White gold 750. 
Each set with 1 brilliant-cut diamond of 1.51 ct 
resp. 1.54 ct, G/VS1.

CHF 23 000.- / 33 000.-
(€ 21 900.- / 31 430.-)
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22222223

2225

2224

2223*
PERLEN-OHRCLIPS. 
Weissgold 750. 
Sehr aparte Ohrclips mit Stecker mit 2 grossen 
Südsee-Zuchtperlen von 16,7 mm Ø und feins-
ter Qualität.
PEARL EARCLIPS. 
White gold 750. 
Each set with 1 South Sea cultured pearl of 
16,7 mm Ø.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2224*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER. 
Verschluss Weissgold 585. 
Klassisch-elegantes Collier aus 27 weissen 
Südsee-Zuchtperlen von ca. 13,5 bis 17,2 mm 
Ø und sehr feinem Lüster mit diamantbesetz-
tem Kugelverschluss von ca. 0.10 ct.  
L ca. 44 cm.
PEARL AND DIAMOND NECKLACE. 
Clasp white gold 585. 
A strand of 27 South Sea cultured pearls of ca. 
13,5 to 17,2 mm Ø. The boule clasp set with 
diamonds, weighing ca. 0.10 ct. L ca. 44 cm.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 13 330.- / 19 050.-)

2225
PERLEN-DIAMANT-OHRCLIPS. 
Weissgold 750. 
Moderne dekorative Ohrclips in stilisierter 
Blütenform mit abklappbarem Stecker, besetzt 
mit je 1 Südsee-Zuchtperle von ca. 13,5 mm Ø, 
die Blütenblätter pavé-gefasst mit zahlreichen 
schwarzen Brillanten von insgesamt ca. 4.00 ct 
und zusätzlich verziert mit je 4 Diamant-
Navetten von zus. ca. 0.50 ct.
PEARL AND DIAMOND FLOWER 
EARCLIPS. 
White gold 750. 
Each set with 1 South Sea cultured pearl of ca. 
13,5 mm Ø, the leafs pavé-set with black bril-
liant-cut diamonds, weighing ca. 4.00 ct and 
marquise-cut diamonds, weighing ca. 0.50 ct.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 380.- / 3 330.-)
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2228

2227

2226

2226*
AQUAMARIN-DIAMANT- 
OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante, zweiteilige Ohrclips mit 
Stecker, aus je 2 Aquamarin-Tropfen von zus. 
ca. 9.80 ct, in Brillant-Entourage von insge-
samt ca. 2.20 ct. L ca. 4,2 cm.
AQUAMARINE AND DIAMOND EAR 
PENDANTS. 
White gold 750. 
Each set with 2 pear-shaped aquamarines, 
weighing ca. 9.80 ct, within a brilliant-cut  
diamond surround, totalling ca. 2.20 ct.  
L ca. 4,2 cm.

CHF 2 300.- / 3 300.-
(€ 2 190.- / 3 140.-)

2227*
AQUAMARIN-DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Dekoratives elegantes, asymmetrisches „Y“-
Collier aus zahlreichen, im Verlauf gefassten 
Aquamarin-Navetten von insgesamt ca. 45.00 
ct, bzw. Brillanten von insgesamt ca. 5.60 ct. 
Die Schauseite zusätzlich verziert mit 1 Dia-
mant-Navette von ca. 1.01 ct. L ca. 45 cm.
AQUAMARINE AND DIAMOND 
NECKLACE. 
White gold 750. 
„ Y“-shaped necklace, set with graduated  
marquise-shaped aquamarines, weighing ca.  
45.00 ct, resp. brilliant-cut diamonds, totalling 
ca. 5.60 ct. At the front side set with 1 mar-
quise-shaped diamond of ca. 1.01 ct.  
L ca. 45 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2228
AQUAMARIN-BRILLANT-RING, 
TAMARA COMOLLI. 
Weissgold 750, 31g. 
Eleganter Ring, die geometrisch gestaltete 
Schauseite besetzt mit 1 quadratischen Aqua-
marin im Fantasie-Schliff, von ca. 14.00 ct, die 
Fassung, die Ringschultern und die Schiene 
verziert mit zahlreichen Brillanten von insge-
samt ca. 3.00 ct. Gr. ca. 55.
AQUAMARINE AND DIAMOND RING, 
BY TAMARA COMOLLI. 
White gold 750, 31g. 
Set with 1 square aquamarine of ca. 14.00 ct 
and brilliant-cut diamonds, weighing ca.  
3.00 ct. Size ca. 55.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)
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2230

2229

2231

2232

2229*
PERLEN-BRILLANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante rosettenförmige Ohrste-
cker, ausgefasst mit je 7 Brillanten von zus. ca. 
1.00 ct, daran je 1 abnehmbare, silberweisse 
Südsee-Zuchtperle von ca. 15.8 mm Ø mit 
feinem Lüster. L ca. 2,5 cm.
PEARL AND DIAMOND EARRINGS. 
White gold 750. 
Each designed as a rose set with 7 brilliant-cut 
diamonds, weighing ca. 1.00 ct, suspending a 
removable South Sea cultured pearl of ca.  
15.8 mm Ø. L ca. 2,5 cm.

CHF 2 700.- / 3 700.-
(€ 2 570.- / 3 520.-)

2230*
BICOLOR-PERLEN-BRILLANT- 
OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Dekorative Ohrhänger aus je 1 silbergrauen 
Tahiti-Zuchtperle von ca. 15 mm Ø, beweglich 
montiert unter 1 Brillant und 1 weissen Süd-
see-Zuchtperle von ca. 11 mm Ø. L ca. 3,5 cm.
BICOLOUR PEARL AND DIAMOND 
EAR PENDANTS. 
White gold 750. 

Each suspending 1 Tahiti cultured pearl of ca. 
15 mm Ø, under 1 brilliant-cut diamond and 1 
South Sea cultured pearl of ca. 11 mm Ø.  
L ca. 3,5 cm.

CHF 2 200.- / 3 200.-
(€ 2 100.- / 3 050.-)

2231*
TAHITI-PERLEN-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Sportliches Collier aus 37 im Verlauf aufgezo-
genen Tahiti-Zuchtperlen von 10 bis 14 mm Ø, 
mit feinem Lüster. Satinierter Kugel- 
Verschluss verziert mit 10 kleinen Diamanten.  
L ca. 46 cm.
TAHITI PEARL NECKLACE. 
White gold 750. 
A single strand of 37 graduated Tahiti cultured 
pearls of 10 to 14 mm Ø. The boule clasp set 
with 10 small diamonds. L ca. 46 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2232*
AQUAMARIN-BRILLANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Dekoratives Bracelet besetzt mit 17 ovalen 
Aquamarinen von zus. ca. 28.00 ct und wel-
lenartig verziert mit zahlreichen Brillanten  
von insgesamt ca. 2.70 ct. L ca. 19 cm.
AQUAMARINE AND DIAMOND 
BRACELET. 
White gold 750. 
Set with 17 oval aquamarines, weighing ca. 
28.00 ct and brilliant-cut diamonds, totalling 
ca. 2.70 ct. L ca. 19 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 4 290.- / 6 190.-)
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2233

2233

2234

2235

2233
RUBIN-DIAMANT-ANHÄNGER,  
BROSCHE UND OHRCLIPS, um 1960. 
Platin. 
Klassisch-elegante Brosche in stilisierter Blatt-
form, besetzt mit 18 Rubin-Tropfen von zus. 
ca. 10.00 ct, wohl unbehandelt, die Mittellinie 
ausgefasst mit 18 eingeschliffenen Diamant-
Baguetten von insgesamt ca. 1.20 ct. L ca. 6,7 
cm. Dazu herzförmigen Anhänger/Brosche 
besetzt mit 19 Rubin-Tropfen von zus. ca. 5.00 
ct, die Umrahmung ausgefasst mit zahlreichen 
Diamant-Baguetten von zus. ca. 1.80 ct. 
Abnehmbar montiert an feiner Stäbchen-Kette 
mit Verlängerung, L ca. 43, bzw. 52 cm. Pas-
sende Ohrclips besetzt mit je 9 Rubin-Tropfen 
von zus. ca. 5.00 ct und 8 Brillanten von zus. 
ca. 1.70 ct.
With box, signed Martignetti Milano.
RUBY, DIAMOND PENDANT,  
BROOCH AND EARCLIPS, ca. 1960. 
Platinum. 
The brooch designed as a leaf, set with pear-
shaped rubies, weighing ca. 10.00 ct, probably 
not treated, and baguette-cut diamonds, total-

ling ca. 1.20 ct. L ca. 6,7 cm. Matching heart-
shaped pendant set with rubies weighing ca. 
5.00 ct, surrounded by baguette-cut diamonds, 
weighing ca. 1.80 ct, on a chain. L ca. 43 cm 
resp. 52 cm. The earclips set with rubies 
weighing ca. 5.00 ct and diamonds, totalling 
ca. 1.70 ct.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)

2234*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches Alliance-Modell, besetzt mit 14 
Brillanten von zus. ca. 5.00 ct. Gr. ca. 55.
MEMORY RING. 
White gold 750. 
Set with 14 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 5.00 ct. Size ca. 55.

CHF 3 600.- / 5 600.-
(€ 3 430.- / 5 330.-)

2235*
RUBIN-BRILLANT-BRACELET,  
RAYMOND YARD, um 1950. 
Platin. 
Klassisch-elegantes Rivière-Bracelet besetzt 
mit 24 Rubin-Carrés von zus. ca. 4.00 ct, bzw. 
21 Brillanten von zus. ca. 2.00 ct. Signiert 
Yard. L ca. 18 cm.
With original box.
RUBY AND DIAMOND BRACELET,  
BY RAYMOND YARD, ca. 1950. 
Platinum. 
A line of 24 calibré-cut rubies, weighing  
ca. 4.00 ct, resp. 21 diamonds, totalling ca. 
2.00 ct. Signed Yard. L ca. 18 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)
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2236

2237

2238

2236
BRILLANT-GOLD-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Dekorative pavé-gefasste Creolen-Ohrstecker 
mit je 1 abnehmbar montierten, brillant- 
besetzten ovalen Ringmotiv. Totalgewicht  
der Brillanten ca. 2.50 ct. L ca. 3,5 cm.
DIAMOND AND GOLD EAR 
PENDANTS. 
White gold 750. 
Each designed as pavé-set diamond hoops, 
suspending 1 removable diamond-set oval ring 
motif. Total weight of diamonds ca. 2.50 ct.  
L ca. 3,5 cm.

CHF 2 200.- / 3 200.-
(€ 2 100.- / 3 050.-)

2237*
RUBIN-DIAMANT-OHRCLIPS. 
Weissgold 750. 
Elegante, blütenförmige Ohrclips mit abklapp-
barem Stecker, im Zentrum verziert mit je 12 
Brillanten von zus. ca. 0.70 ct, die Blütenblät-
ter ausgefasst mit zahlreichen eingeschliffenen 
Rubinen von zus. ca. 33.20 ct, invisible setting. 
Ca. 2,8 x 2,8 cm.
RUBY AND DIAMOND FLOWER 
EARCLIPS. 
White gold 750. 
Each set at the center with 12 brilliant-cut  
diamonds, weighing ca. 0.70 ct, the petals set 
with rubies, totalling ca. 33.20 ct, invisible  
setting. Ca. 2,8 x 2,8 cm.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 710.- / 8 570.-)

2238
RUBIN-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassischer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
feinen roten, ovalen Burma-Rubin von 4.00 ct, 
behandelt, flankiert von 2 Diamant-Trapezen 
von zus. ca. 0.20 ct. Gr. ca. 54.
With GRS-Report no. GRS2004-020884, 
February 2004.
RUBY AND DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 red, oval Burma ruby of ca. 4.00 ct, 
treated, flanked by 2 tapered baguette-cut  
diamonds, weighing ca. 0.20 ct. Size ca. 54.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 17 140.- / 26 670.-)
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2242

2241

2240

2239

2239*
PINK-TOPAS-DIAMANT-RING,  
Frankreich, um 1950. 
Platin. 
Eleganter durchbrochen gearbeiteter Ring 
besetzt mit 1 antik-ovalen Pink-Topas von ca. 
12.00 ct und verziert mit 28 Brillanten und 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 1.00 ct.  
Gr. ca. 56.
PINK TOPAZ AND DIAMOND RING, 
France, ca. 1950. 
Platinum. 
Set with 1 oval pink topaz of ca. 12.00 ct, and 
circular-cut diamonds, weighing ca. 1.00 ct. 
Size ca. 56.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 13 330.- / 19 050.-)

2240
DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Apartes Rivière-Collier besetzt mit 81 im  
Verlauf gefassten Diamant-Herzen, von zus. 
ca. 12.00 ct, L ca. 40 cm.
DIAMOND NECKLACE. 

White gold 750. 
A line of 81 graduated heart-shaped diamonds, 
weighing ca. 12.00 ct, L ca. 40 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)

2241
DIAMANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Apartes Rivière-Bracelet besetzt mit 34 im 
Verlauf gefassten Diamant-Herzen, von zus. 
ca. 12.00 ct, L ca. 16,5 cm.
With copy of the invoice, Christie’s St. 
Moritz, lot 428, February 2001.
DIAMOND BRACELET. 
White gold 750. 
A line of 34 graduated heart-shaped diamonds, 
weighing ca. 12.00 ct, L ca. 16,5 cm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 19 050.- / 28 570.-)

2242
PINK-DIAMANT-OHRCLIPS. 
Roségold 750. 
Elegante, sehr dekorative, blütenförmige Ohr-
clips mit abklappbarem Stecker, in der Mitte 
verziert mit je 6 Brillanten von zus. ca. 1.00 ct 
und ausgefasst mit zahlreichen natürlichen 
Pink-Brillanten von insgesamt ca. 5.70 ct.
PINK DIAMOND FLOWER EARCLIPS. 
Pink gold 750. 
Each set at the center with 6 brilliant-cut  
diamonds, weighing ca. 1.00 ct and the petals 
set with pink brilliant-cut diamonds, totalling 
ca. 5.70 ct.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)
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2244

2243

2245

2243
BRILLANT-ANHÄNGER MIT KETTE, 
GÜBELIN, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassischer Solitaire-Anhänger besetzt mit 1 
Brillant von ca. 13.00 ct, ca. L-M/SI2, in 
schlichtem Sechsgriff-Chaton. An schlichter 
Schlangenkette, L ca. 42 cm.
Orally tested by GGTL, July 2015.
DIAMOND PENDANT WITH CHAIN, 
BY GÜBELIN, ca. 1960. 
White gold 750. 
The pendant set with 1 brilliant-cut diamond 
of ca. 13.00 ct, ca. L-M/SI2, on a chain,  
L ca. 42 cm.

CHF 60 000.- / 90 000.-
(€ 57 140.- / 85 710.-)

2244*
DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Dekorative Ohrclips mit Stecker, aus je 1 gros-
sen Kreismotiv mit kleineren Kreisen und 
Bogenmotiven montiert unter 1 Ringmotiv und 
1 ovalen Clipteil ganz ausgefasst mit unter-
schiedlich grossen Brillanten von insgesamt ca. 
10.70 ct. L ca. 7 cm.
DIAMOND EAR PENDANTS. 
White gold 750. 
Each suspending 1 large circle motif decorated 
with small arch and circle motifs, at 1 ring and 
1 oval clip, set with brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 10.70 ct. L ca. 7 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2245*
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Attraktiver Ring, die floral gestaltete Schau-
seite besetzt in der Mitte mit 14 Saphir- 
Tropfen, die Blütenblätter ausgefasst mit  
zahlreichen Saphiren, bzw. Brillanten. 
Gesamtgewicht der Saphiren ca. 7.70 ct und 
der Brillanten 1.80 ct. Gr. ca. 53.
SAPPHIRE AND DIAMOND FLOWER 
RING. 
White gold 750. 
Set at the center with 14 pear-shaped sap-
phires, the petals set with sapphires resp.  
brilliant-cut diamonds. Total weight of  
sapphires ca. 7.70 ct and of diamonds ca.  
1.80 ct. Size ca. 53.

CHF 5 400.- / 8 400.-
(€ 5 140.- / 8 000.-)
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2246

2246
KORALLEN-PERLEN-SMARAGD,  
COLLIER MIT BRACELET UND  
OHRCLIPS, Frankreich, um 1950. 
Gelbgold 750, 273g. 
Dekoratives, elegantes Collier mit fein gra-
vierten, reliefierten Blatt-Paaren und dazwi-
schen eine Blüte aus Korallen-Kügelchen, bzw. 
1 aus Zuchtperlen und zusätzlich verziert mit 
14 Smaragden von zus. ca. 0.70 ct und 14  
Brillanten von zus. ca. 1.00 ct. Spuren einer 
Nr. L ca. 43 cm. Dazu passendes Bracelet  
und Ohrclips.
With box.
CORAL, PEARL AND EMERALD 
NECKLACE WITH BRACELET AND 

EARCLIPS, France, ca. 1950. 
Yellow gold 750, 273g. 
The necklace composed of textured gold leafs, 
set in between with 1 flower of coral beads 
resp. 1 of cultured pearls and decorated with 
emeralds weighing ca. 0.70 ct and diamonds, 
totalling ca. 1.00 ct. Traces of a number.  
L ca. 43 cm. Matching bracelet and earclips.

CHF 5 500.- / 8 500.-
(€ 5 240.- / 8 100.-)



|   87

2247 2248

2249

2247*
PERLEN-GOLD-ARMSPANGE,  
M. BUCCELLATI. 
Gelbgold 750, 76g. 
Sehr dekorative Armspange mit fein struktu-
rierten, plastisch gestalteten Blattmotiven und 
als Früchten 10 leicht barocken Südsee-Zucht-
perlen von ca. 9,5-10 mm Ø. Signiert M.  
Buccellati. Ca. 5,2 x 4,2 cm.
With original box.
PEARL AND GOLD BANGLE, BY M. 
BUCCELLATI. 
Yellow gold 750, 76g. 
Composed of textured gold leaf motifs and as 
fruits 10 baroque South Sea cultured pearls of 
ca. 9,5-10 mm Ø. Signed M. Buccellati.  
Ca. 5,2 x 4,2 cm.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 13 330.- / 19 050.-)

2248
EMAIL-DIAMANT-RUBIN- 
CLIPBROSCHE, um 1960. 
Gelb- und Weissgold 750, 28g. 
Dekorative Brosche in Form eines plastisch 
gestalteten Uhus, das fein gravierte Federwerk 
teilweise verziert mit weiss-schwarzem Email, 
die Augen besetzt mit 2 Rubin-Navetten und 
16 Brillanten von zus. ca. 0.20 ct.  
Ca. 5 x 5 cm.
ENAMEL, DIAMOND AND RUBY OWL 
BROOCH, ca. 1960. 
Yellow and white gold 750, 28g. 
The feathers partially enameled with white 
and black, the eyes set with 2 marquise-cut 
rubies and 16 brilliant-cut diamonds, weighing 
ca. 0.20 ct. Ca. 5 x 5 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2249
GOLD-DIAMANT-GÜRTEL, um 1950. 
Gelbgold 750 und Silber 925, 132g. 
Aparter Gürtel aus geflochtenem Gold, die 
ovale Schnalle, der Abschluss und die  Halte-
rungsringe ausgefasst mit 59 Brillanten von 
insgesamt ca. 1.00 ct. B ca. 1,3 cm, L verstell-
bar, 60 bis 78 cm.
With copy of the invoice, Christie’s, June 
2002.
GOLD AND DIAMOND BELT, ca. 1950. 
Yellow gold 750 and silver 925, 132g. 
The oval buckle, the closure and the belt 
hoop, set with brilliant-cut diamonds, weigh-
ing ca. 1.00 ct. W ca. 1,3 cm, L ca. 60-78 cm.

CHF 2 800.- / 3 800.-
(€ 2 670.- / 3 620.-)
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2250

2251

2250
ONYX-KORALLEN-DIAMANT- 
COLLIER, um 1970. 
Gelbgold 750, 112g. 
Dekoratives Anker-Collier verziert mit 6 
gerillten, lachsfarbenen Korallen-Cabochon 
von ca. 14 x 11 mm, flankiert von je 2 diamant-
besetzten dreieckigen Ringmotiven. Als 
Anhänger 1 grosse gerillte Koralle von ca.  
32 x 18 mm, 2 Onyx-Kugeln und als Abschluss 
1 Quaste-Pendentif mit Goldkettchen und 7 
Korallenkugeln von 11 mm Ø sowie 1 diamant-
besetzten Dreieck als Attache. Totalgewicht 
der Diamanten ca. 4.30 ct. L ca. 54,5 cm.
With copy of the insurance appraisal.
ONYX, CORAL AND DIAMOND 
NECKLACE, ca. 1970. 
Yellow gold 750, 112g. 
Composed of 6 carved coral cabochons of ca. 
14 x 11 mm, each flanked by 2 diamond-set  
 triangular ring motifs. The pendant composed 
of a large carved coral of ca. 32 x 18 mm, 2 
onyx beads and 1 final tassel of gold chains and 
coral beads of ca. 11 mm Ø. Total weight of 
diamonds ca. 4.30 ct. L ca. 54,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2251
EMAIL-DIAMANT-PERLEN-BROSCHE, 
Frankreich, um 1950. 
Roségold 750. 
Dekorative, elegante ovale Brosche, in stilisier-
ter Blütenform besetzt mit 1 Cushion-Diamant 
von ca. 5.50 ct, ca. H-I/VS2, minimen Trags-
puren, umgeben von 6 Zuchtperlen von ca. 
4-4,5 mm Ø und teilweise schwarz emailliert. 
Ca. 4 x 3,3 cm.
With box and copy of the insurance appraisal.
ENAMEL AND DIAMOND, PEARL 
BROOCH, France, ca. 1950. 
Pink gold 750. 
Set with 1 cushion-shaped diamond, of ca. 
5.50 ct, ca. H-I/VS2, light traces of wear, sur-
rounded by cultured pearls of ca. 4-4,5 mm Ø, 
and partially black enameled. Ca. 4 x 3,3 cm.

CHF 60 000.- / 90 000.-
(€ 57 140.- / 85 710.-)
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2252

2253

2254

2252*
KORALLEN-BRILLANT-GOLD- 
ARMREIF, KUTCHINSKY, 1971. 
Gelbgold 750, 108g. 
Aparter Armreif mit 6 eingeschliffenen, 
gerippten lachsroten Korallen und auf der 
Schauseite zusätzlich verziert mit 2 diagona-
len, brillantbesetzten Bandmotiven mit insge-
samt ca. 2.80 ct. Verschluss verziert mit 1 klei-
nen Koralle. Englischen Goldmarken, signiert 
Kutchinsky. Ca. 5,6 x 4,8 cm.
CORAL, DIAMOND AND GOLD 
BANGLE, BY KUTCHINSKY, 1971. 
Yellow gold 750, 108g. 
Composed of 6 carved corals and decorated 
with diamond-set band motifs, diamonds 
weighing ca. 2.80 ct. The clasp set with  
1 small coral. English gold marks, signed 
Kutchinsky. Ca. 5,6 x 4,8 cm.

CHF 13 000.- / 18 000.-
(€ 12 380.- / 17 140.-)

2253*
EMAIL-DIAMANT-GOLDRING,  
POLLAROLO. 
Gelbgold 750, 28g. 
Dekorativer flexibler Ring in Form einer ein-
gerollten schwarz emaillierten Schlange, der 
Kopf zusätzlich verziert mit kleinen Diaman-
ten von zus. ca. 0.20 ct. Gr. ca. 55.
ENAMEL AND DIAMOND GOLD RING, 
BY POLLAROLO. 
Yellow gold 750, 28g. 
Designed as a coiled black enameled snake, 
the head set with small diamonds, weighing 
ca. 0.20 ct. Size ca. 55.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2254*
GOLD-BRACELET, VERDURA, um 1970. 
Gelbgold 750, 144g. 
Dekoratives Armband aus ineinander  
verschlungenen, unterschiedlich dicken  
Goldbändern. Signiert Verdura. B ca. 3,5 cm,  
L ca. 20 cm.
With original box.
GOLD BRACELET, BY VERDURA,  
ca. 1970. 
Yellow gold 750, 144g. 
Composed of interlocking gold bands.  
Signed Verdura. W ca. 3,5 cm, L ca. 20 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 11 430.- / 17 140.-)
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2255

2257

2257

2256

2255*
SAPHIR-RING, Frankreich, um 1980. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 oval-oktogonalen gelben Saphir 
von ca. 5.00 ct und ausgefasst mit zahlreichen 
eingeschliffenen blauen Saphiren von zus. ca. 
2.00 ct. Gr. ca. 49.
SAPPHIRE RING, France, ca. 1980. 
Yellow gold 750. 
Set with 1 oval-octagonal yellow sapphire of 
ca. 5.00 ct, and blue sapphires, weighing ca. 
2.00 ct. Size ca. 49.

CHF 7 500.- / 10 000.-
(€ 7 140.- / 9 520.-)

2256*
DIAMANT-OHRCLIPS, CARTIER. 
Gelbgold 750. 
Dekorative Creolen-Ohrclips aus 3 ineinander 
verschlungenen, diamantbesetzten Ringmo-
tiven von ca. 1.60 ct, signiert Cartier Nr. 
273687. Ca. 2 cm Ø.
DIAMOND HOOP EARRINGS,  
BY CARTIER. 

Yellow gold 750. 
Composed of 3 diamonds-set ring motifs,  
diamonds total weight ca. 1.60 ct. Signed 
Cartier no. 273687. Ca. 2 cm Ø.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2257
GOLD-DIAMANT-COLLIER MIT  
BRACELET, CARTIER. 
Gelbgold 750, 131g. 
Sportlich-elegantes Collier mit Backstein-
Muster, in der Mitte verziert mit 2 brillantbe-
setzten Ringmotiven mit Zwischenöse. Total-
gewicht der Brillanten ca. 2.40 ct. Signiert 
Cartier Nr. 621881, L ca. 42,5 cm. Dazu  
passendes Bracelet mit 2,4 ct. Signiert Cartier 
Nr. 619842. L ca. 17 cm.
With original box.
GOLD AND DIAMOND NECKLACE 
WITH BRACELET, BY CARTIER. 
Yellow gold 750, 131g. 
The necklace of brick-link design, set at the 
front with brilliant-cut diamond links. Total 
weight of diamonds, ca. 2.40 ct. Signed 

Cartier no. 621881, L ca. 42,5 cm. Matching 
bracelet with diamonds weighing, ca. 2,4 ct. 
Signed Cartier no. 619842. L ca. 17 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2258
DIAMANT-ANHÄNGER/BROSCHE,  
um 1920. 
Gelbgold ca. 585, Kette 750, 24g. 
Dekorativer Anhänger besetzt mit 22 Alt-
schliff-Diamanten von zus. ca. 4.00 ct und 
zusätzlich verziert mit 15 Diamantrosen. 
Abschraubbare Broschierung. An moderner 
Fantasie-Kette mit Karabiner, L ca. 46 cm.
DIAMOND PENDANT/BROOCH,  
ca. 1920. 
Yellow gold ca. 585, chain 750, 24g. 
Set with circular-cut diamonds, weighing ca. 
4.00 ct and 15 rose-cut diamonds. Screw 
brooch finding. On a chain, L ca. 46 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)
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2258

2259

2260

2261

2259*
TAHITI-PERLEN-DIAMANT-RING, 
WEBB. 
Gelbgold 750 und Platin. 
Dekorativer Ring, die bombierte Schauseite 
besetzt mit 1 Tahiti-Zuchtperle von ca. 14 mm 
Ø umgeben von 36 Brillanten von zus. ca. 1.80 
ct. Signiert Webb. Gr. ca. 49 mit Verkleine-
rungsspange.
TAHITI PEARL AND DIAMOND RING, 
BY WEBB. 
Yellow gold 750 and platinum. 
Set with 1 Tahiti cultured pearl of ca. 14 mm 
Ø , surrounded by brilliant-cut diamonds, 
weighing ca. 1.80 ct. Signed Webb.  
Size ca. 49.

CHF 2 600.- / 3 600.-
(€ 2 480.- / 3 430.-)

2260
GOLD-ARMSPANGE MIT UHR,  
MARVIN, um 1950. 
Gelbgold 750, 85g. 
Dekorative dreifache Armspange in Form 
einer eingerollter Schlange, der Körper mit 
Schuppenstruktur, der Kopf verziert mit 3 blau 
emaillierten Linien und 2 Saphiren als Augen. 
Unter dem aufklappbaren Kopf eine kleine 
runde Uhr mit silberfarbenen Zifferblatt, Indi-
zes und Zeigern, signiert Marvin. Handauf-
zug, Werk Nr. 706, signiert Marvin.
With box signed Fasano, Torino.
GOLD BANGLE WITH WATCH,  
BY MARVIN, ca. 1950. 
Yellow gold 750, 85g. 
Designed as a coiled snake, the head set with  
3 blue enameled lines and 2 sapphires as eyes. 
Under the head a small round watch, with  
silver dial, indexes and hands. Mechanical 
movement no. 706. Signed Marvin.

CHF 2 300.- / 3 300.-
(€ 2 190.- / 3 140.-)

2261*
DIAMANT-BRACELET. 
Gelbgold 750. 
Elegantes Bracelet aus schnallenartigen  
Gliedern ganz ausgefasst mit 144 Brillanten 
und 48 eingeschliffenen Diamant-Baguetten 
von insgesamt ca. 9.20 ct. L ca. 18 cm.
DIAMOND BRACELET. 
Yellow gold 750. 
Composed of links, set with brilliant-cut  
diamonds and baguette-cut diamonds,  
totalling ca. 9.20 ct. L ca. 18 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 8 570.- / 13 330.-)
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2263

2262

2263

2264

2262*
KORALLEN-BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 runden dunkelroten Korallen-
Cabochon von ca. 25.00 ct, in Entourage von 
16 Brillanten von zus. ca. 3.30 ct. Gr. ca. 55.
CORAL AND DIAMOND RING. 
White gold 750. 
Set with 1 round dark red coral cabochon of 
ca. 25.00 ct, surrounded by brilliant-cut dia-
monds, weighing ca. 3.30 ct. Size ca. 55.

CHF 5 800.- / 8 800.-
(€ 5 520.- / 8 380.-)

2263
EMAIL-DIAMANT-ARMSPANGE UND 
RING, FASANO, um 1980. 
Gelbgold 750, 61g. 
Dekorative, blau emaillierte Croisé-Arm-
spange, in der Mitte verziert mit 1 Bandmotiv 
ausgefasst mit 13 eingeschliffenen Diamant-
Baguette von zus. ca. 0.90 ct. Ca. 5,4 x 4,7 
cm. Dazu assortierter Ring mit blau email-
lierten Ringmotiven und diamantbesetzten 
Zwischenösen, Gr. ca. 50.
With box signed Fasano, Torino.
ENAMEL AND DIAMOND BANGLE 
WITH RING, BY FASANO, ca. 1980. 
Yellow gold 750, 61g. 
A blue enameled bangle, in the middle a white 
gold ornament set with baguette-cut diamonds 
weighing ca. 0.90 ct. Ca. 5,4 x 4,7 cm. 
Matching ring, size ca. 50.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2264*
KORALLEN-SAPHIR-ARMBAND. 
Roségold 585. 
Dekoratives Armband aus 42 stilisierten Blü-
tenmotiven alternierend besetzt mit 4 ovalen 
Korallen, bzw. 4 ovalen Saphiren und je 1 Bril-
lant, die Zwischenräumen zusätzlich verziert 
mit Saphiren und Brillanten. Totalgewicht der 
Korallen ca. 28.00 ct, der Saphiren ca. 45.00 
ct und der Brillanten ca. 6.70 ct. B ca. 3,4 cm, 
L ca. 19 cm.
CORAL AND SAPPHIRE BRACELET. 
Pink gold 585. 
Composed of flower motifs, alternatively set 
with 4 oval corals, resp. 4 oval sapphires and 
decorated with sapphires and brilliant-cut  
diamonds. Total weight of corals ca. 28.00 ct, 
of sapphires ca. 45.00 ct and of diamonds ca. 
6.70 ct. W ca. 3,4 cm, L ca. 19 cm.

CHF 8 800.- / 14 000.-
(€ 8 380.- / 13 330.-)
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2266

2267

2268

2265

2265
GOLD-ARMBAND, um 1960. 
Gelbgold 750, 171g. 
Dekoratives, breites Manschetten-Armband 
mit langen Plättchen-Gliedern und struktu-
rierter Bordüre, B ca. 5 cm, L ca. 18 cm.
GOLD BRACELET, ca. 1960. 
Yellow gold 750, 171g. 
Composed of long plate links and textured 
frame, W ca. 5 cm, L ca. 18 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2266*
RUBIN-BRILLANT-OHRCLIPS. 
Gelbgold 750, 29g. 
Elegante, floral gestaltete Ohrclips mit 
abklappbarem Stecker, besetzt in der Mitte 
mit 5 ovalen Rubinen und 1 Brillant, die Blü-
tenblätter ausgefasst mit zahlreichen Brillanten 
und zusätzlich verziert mit je 19 eingeschlif-
fenen Rubin-Baguetten. Totalgewicht der 
Rubinen ca. 2.70 ct und der Brillanten ca.  
3.60 ct. Ca. 3,8 x 3,5 cm.
RUBY AND DIAMOND FLOWER 

EARCLIPS. 
Yellow gold 750, 29g. 
Each set at the center with 5 oval rubies and  
1 brilliant-cut diamond, the petals set with 
brilliant-cut diamonds and baguette-cut rubies. 
Total weight of rubies ca. 2.70 and of  
diamonds ca. 3.60 ct. Ca. 3,8 x 3,5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2267
RUBIN-RING, GÜBELIN. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Rubin von ca. 6.04 ct,  
in schlichtem Viergriff-Chaton gefasst. 
Gr. ca. 49.
RUBY RING, BY GÜBELIN. 
White gold 750. 
Set with 1 oval ruby of ca. 6.04 ct. Size ca. 49.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2268
RUBIN-DIAMANT-GOLD-BROSCHE, 
um 1940. 
Gelb-, Roségold 750 und Palladium, 25g. 
Dekorative Brosche in Form einer Orchidee, 
verziert mit zahlreichen in Platin gefassten 
Brillanten und Achtkant-Diamanten von zus. 
ca. 2.30 ct, der Stempel besetzt mit 6 runden 
Rubinen von zus. ca. 1.50 ct und der Stiel mit 
11 Rubin-Carrés. Broschierung später ersetzt. 
Ca. 6,5 x 4,6 cm.
RUBY AND DIAMOND GOLD ORCHID 
BROOCH, ca. 1940. 
Yellow, pink gold 750 and palladium, 25g. 
Set with circular-cut diamonds, weighing ca. 
2.30 ct, 6 round rubies as pistils, weighing ca. 
1.50 ct, and the stem set with 11 calibré-cut 
rubies. Ca. 6,5 x 4,6.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)
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2271

2269 2270

2270

2269
GOLD-PILLENDOSE. 
Gelbgold 750, 38g. 
Rechteckige Dose mit allseitig strahlenartig 
gravierter Oberfläche. Graviert Bulgari.  
Ca. 4 x 2 x 1,5 cm.
GOLD BOX. 
Yellow gold 750, 38g. 
Small rectangular-shaped box with engraved 
sunray motifs. Engraved Bulgari.  
Ca. 4 x 2 x 1,5 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 760.- / 1 140.-)

2270
GOLD-PUDERDOSE UND KLEINE  
PILLENDOSE, um 1960. 
Gelbgold 750, 126g inkl. Spiegel, bzw. Gelb- 
und Weissgold 750, 25g. 
Rechteckige Puderdose mit Flechtmuster, 
Sprungdeckel und innerem Spiegel. Ca. 7,2 x 7 
x 1 cm. Dazu assortierte rechteckige Dose aus 
geflochtenem Gold mit Schiebdeckel.  
Ca. 4 x 2,5 x 1 cm.
GOLD POWDER COMPACT AND PILLS 
BOX, ca. 1960. 
Yellow gold 750, 126g, resp. yellow and white 
gold 750, 25g. 
Rectangular-shaped woven gold case with 
internal mirror. Assorted small two tone gold 
box. Ca. 7,2 x 7 x 1 cm. respectively ca.  
4 x 2,5 x 1 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 380.- / 3 330.-)

2271
EMAIL-GOLD-DIAMANT-PUDER-
DOSE, FASANO, Torino, um 1970. 
Gelbgold 750, 159g inklusiv Spiegel. 
Ovale leicht gewölbte Dose beidseitig guillo-
chiert und polychrom emailliert mit Farbpa-
lette-Dekor. Drücker verziert mit 6 kleinen 
Diamanten. Ca. 8,4 x 6 x 1,8 cm.
With box signed Fasano Torino.
ENAMEL, GOLD AND DIAMOND 
POWDER CASE, BY FASANO, Torino,  
ca. 1970. 
Yellow gold 750, 159g. 
Oval, guilloché box polychrome enameled 
with color palette patches. Pusher set with  
diamonds. Ca. 8,4 x 6 x 1,8 cm.

CHF 3 300.- / 5 300.-
(€ 3 140.- / 5 050.-)
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2272

2272
GOLD-DIAMANT-ABENDTASCHE, 
FASANO, Torino, um 1960. 
Gelb- und Weissgold 750, 384g inkl. Spiegel. 
Rechteckige gewölbte Pochette aus gefloch-
tenem Gold, der Sprungdeckel verziert mit 
einer diamantbesetzten Bordüre von insgesamt 
ca. 1.00 ct. Signiert Fasano.  
Ca. 17 x 8,6 x 4,3 cm.
GOLD AND DIAMOND EVENING BAG, 
BY FASANO, Torino, ca. 1960. 
Yellow and white gold 750, 384g. 
Rectangular-shaped woven gold purse, the 
edge of the flap closure set with brilliant-cut 
diamonds weighing ca. 1.00 ct, opening to 
reveal a mirror, Signed Fasano.  
Ca. 17 x 8,6 x 4,3 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 9 520.-)



Schmuck & Juwelen

|   96

2273

2274

2274

2273
ZIGARETTENETUI MIT FEUERZEUG, 
um 1950. 
Gelbgold 750, 186g. 
Rechteckiges Etui aus geflochtenem Gold. Ca. 
10 x 9,5 x 1,5 cm. Dazu kleines rechteckiges 
Feuerzeug mit elliptischer Basis und gefloch-
tener Goldhülse. Ca. 4 x 3,6.
CIGARETTE CASE WITH LIGHTER,  
ca 1950. 
Yellow gold 750, 186g. 
Rectangular-shaped box of woven gold and a 
lighter with matching gold cover.  
Ca. 10 x 9,5 x 1,5 cm resp. ca. 4 x 3,6 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2274
GOLD-PUDERDOSE UND HÜLSE FÜR 
STREICHHÖLZER, um 1960. 
Gelbgold 750, 174g inkl. Spiegel. 
Ovale Dose aus geflochtenem Gold und mit 
Sprungdeckel und innerem Spiegel. Ca. 7,6 x 
5,8 x 1,2 cm. Dazu passende kleine Hülse mit 
Klappdeckel für Streichhölzer.  
Ca. 5,3 x 4,5 x 0,8 cm.
With velvet case.
GOLD POWDER COMPACT AND 
MATCHES BOX, ca. 1960. 
Yellow gold 750, 174g. 
Oval-shaped case of woven gold with internal 
mirror. Ca. 7,6 x 5,8 x 1,2 cm. Small matching 
box for matches. Ca. 5,3 x 4,5 x 0,8 cm.

CHF 3 200.- / 5 200.-
(€ 3 050.- / 4 950.-)
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2275

2276

2275
RUBIN-SILBER-PUDERDOSE,  
BOUCHERON, Paris, um 1940. 
Silber, 280g. 
Rechteckige Puderdose mit roséfarbenem  
Drücker und guillochierter Wandung. Deckel 
mit fein durchbrochen gearbeitetem, roséfar-
benem Einsatz, graviert mit Blumen- und 
Vogelmotiven, zusätzlich verziert mit 6  
Rubin-Cabochons. Innen 1 Fach mit Deckel 
für Puder,  
aufklappbarer Spiegel. Signiert Boucheron, 
Paris, Nr. 875012, 61.763. Meistermarke 
H&M. Ca. 9 x 7,5 x 1,5 cm.
RUBY AND SILVER POWDER 
COMPACT, BY BOUCHERON, Paris,  
ca. 1940. 
Silver, pink gold plated, 280g. 
Rectangular case with engine-turned surface 
and pink gold openwork lid engraved with 
birds in a foliated surround, accented with 6 
ruby cabochons. Internal mirror and powder 
compartment. Signed Boucheron, Paris, no. 
875012, 61.763. Maker’s marks H&M. 
Ca. 9 x 7,5 x 1,5 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2276
GOLD-DIAMANT-PUDERDOSE, 
VACHERON & CONSTANTIN, um 1950. 
Gelbgold 750, 207g. 
Quadratische Dose mit Rillendekor, das 
mittlere Bandmotiv verziert mit 1 Zierelement 
mit 13 Diamant-Baguetten und 18 Achtkant-
Diamanten von zus. ca. 1.20 ct. Drücker 
zusätzlich verziert mit 5 Diamant-Baguetten. 
Innenspiegel und Puderfach mit guillochiertem 
Deckel. Ca. 7,4 x 7,4 cm.
GOLD AND DIAMOND POWDER CASE, 
VACHERON & CONSTANTIN, ca. 1950. 
Yellow gold 750, 207g. 
Square case with fluted surface, central band 
decorated with an applied, white gold 
ornament with baguette and single-cut 
diamonds totalling ca. 1.20 ct. Pusher set with 
5 baguettes. Internal mirror and powder com-
partment with cover. Ca. 7,4 x 7,4 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)
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2277

2278

2279

2277
ACHAT-GOLD-DOSE, 19. Jh. 
Gelbgold. 
Rechteckige feine Dose aus Bänderachat in 
grau-beige-weissen Tönen. Der Deckel 
verziert mit Goldapplikationen mit Voluten-, 
Putti-, Blumengirlanden- und Vogelmotiven. 
Montierung in Gelbgold. 
Ca. 4,8 x 3,7 x 2,8 cm.
AGATE GOLD BOX, 19th century. 
Yellow gold. 
Rectangular Box of grey-beige-white Agate. 
Cover with applied volutes, putti and birds 
ornaments in gold. Ca. 4,8 x 3,7 x 2,8 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 760.- / 1 140.-)

2278
MINI-DOSE, um 1820. 
Gelbgold. 
Runde allseitig guillochierte Dose, der Deckel 
mit Mäander-Bordüre und innerem Spiegel. 
Schweizerische Importmarke später. Meister-
marke unlesbar. Ca. 3,9 cm Ø x 1 cm.
GOLD CASE, ca. 1820. 
Yellow gold. 
Round little box with engine-turned ground. 
Cover with engraved meander border. Internal 
mirror. Maker’s marks illegible, Swiss import 
marks. Ca. 3,9 cm Ø x 1 cm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 480.- / 760.-)

2279
GOLD-DIAMANT-ZIGARETTENETUI, 
um 1950. 
Gelbgold 750, 112g. 
Rechteckig-abgerundetes Etui mit satinierter, 
geometrisch ornamentierter Oberfläche. 
Verschluss in Weissgold verziert mit 18 kleinen 
Achtkant-Diamanten. Ca. 9 x 5 x 1,6 cm.
CIGARETTE CASE, ca. 1950. 
Yellow gold 750, 112g. 
Rectangular case with satinated and engraved 
surface. Pusher decorated with single-cut 
diamonds. Ca. 9 x 5 x 1,6 cm.

CHF 2 200.- / 3 200.-
(€ 2 100.- / 3 050.-)


